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Navrh uznesenia

Miestna rada mestskej Casti Bratislava-Dubravka
odporuca
Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Dubravka
A. zobrat’ na vedomie

1. Ro¢nu uctovnu zavierku za organizaciu Dubravska televizia, s.r.o. za rok 2022
a hospodarsky vysledok — zisk vo vyske 3 390 €.

2. Spravu nezavislého auditora pre Statutarny organ a miestne zastupitel'stvo mestske;j
Casti Bratislava-Dubravka o uskuto¢neni auditu Gctovnej zavierky mestskej Casti
Bratislava—Dubravka k 31.12.2022 predlozenti na rokovanie miestneho zastupitel'stva
MC Bratislava-Dubravka.

3. Stanovisko miestneho kontrolora k zavere€nému Uctu mestskej Casti Bratislava -
Dubravka za rok 2022.

B. schvalit’
1. Zavere¢ny ucet mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2022 bez vyhrad.

2. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok
2022.

3. Prebytok bezného rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2022 vyc¢isleny
podla § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemne;
samospravy vo vyske 437 938,70 €.

4. Schodok kapitdlového rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2022
vycisleny podl'a § 16 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy krytého prijmovymi finanénymi operaciami z penaznych
fondovvo vyske 1 828 594,66 €.

5. Finan¢né vysporiadanie hospodarenia za rok 2022 vycisleného podla § 16 ods. 6
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v sume -
1 390 655,96 € znizeného o nevycCerpané ucelovo urcené prostriedky poskytnuté v
roku 2022 v celkovej sume 159 326,62 € a navyseného o zostatok finanénych operacii
vo vyske 2 052 680,26 €. Celkova suma na prerozdelenie do peniaznych fondov za rok
2022 predstavuje sumu 502 697,68 €.

6. Prevod finan¢nych prostriedkov do Rezervného fondu vo vyske 502 697,68 €.



ZavereCny ucet

mestskej Casti Bratislava - Dibravka za rok 2022

Uvod

V sulade s ustanoveniami § 20 zdkona ¢. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov
a § 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zékonov predkladdme na prerokovanie zavereény ucet mestskej Casti

Bratislava - Dubravka za rok 2022.
Po obsahovej stranke je material rozdeleny do tychto Casti :
a) textova Cast :

. Rozpocet obce na rok 2022

. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2022

. Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022

. Tvorba a pouzitie prostriedkov z fondov k 31.12.2022
. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

. Hospodarenie zriadenych rozpoc¢tovych organizacii za rok 2022
. Prehl'ad o poskytnutych dotéaciadch

10. Podnikatel’'skd ¢innost’

11. Usporiadanie finanénych vzt'ahov

12. Hodnotenie plnenia programového rozpoctu.
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b) tabul’kova Cast’.

Textova cast’ predkladaného materialu je podrobne komentovana a poskytuje informacie o plneni
rozpoctu prijmov a ¢erpani rozpoctu vydavkov, tvorbu a pouzitie prostriedkov z fondov, hodnotenie
plnenia programového rozpocCtu a rozbor cinnosti a hospodarenie rozpoctovych organizacii
(zakladnych $kol) za rok 2022. Podstatnt ¢ast’ tohto materialu predstavuje usporiadanie finanénych
vzt'ahov a vypocet vysledku rozpoctového hospodarenia.

Tabulkova cast’ dokumentuje prehl'ad o vysledkoch hospodarenia mestskej Casti podl'a schvaleného
aupravené¢ho rozpoétu na rok 2022 a jeho plnenia k 31.12.2022, ako aj informacie o plneni
rozpoctu rozpoétovych organizacii, zakladnych $kol, za rok 2022.

Roc¢na uctovna zavierka mestskej Casti bola overend auditorom, ktory tiez overil, ¢i udaje zo
zévereéného tétu nadvizuji na udaje z uétovnej zavierky. Udaje a hodnoty st potvrdené étovnym
vykaznictvom, ktorého sucastou je aj stivaha a vykaz ziskov a strat mestskej Casti Bratislava-
Dubravka. Sucastou predlozeného materialu je aj stanovisko miestneho kontrolora k zaverecnému
uctu a k vysledkom hospodarenia za rok 2022.



1. Rozpocet obce na rok 2022

Zéakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mestskej Casti bol rozpocet mestskej cCasti
Bratislava—Dubravka na rok 2022. Mestska cast’ Bratislava-Dubravka zostavila rozpocet na rok
2022 podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpocétovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.
Rozpocet mestskej Casti Bratislava - Dubravka na rok 2022 bol schvaleny uznesenim miestneho
zastupitel'stva ¢. 230/2021 dna 14.12.2021 ako prebytkovy, S prijmami vo vyske 21 603 500 €
a vydavkami vo vyske 21 587 000 €.

V priebehu roka 2022 bol rozpocet upraveny na zaklade uzneseni miestneho zastupitel'stva ¢.
264/2022 zo dna 21.6.2022 a ¢.291/2022 zo dna 27.09.2022 a oznameniami z Magistratu hlavného
mesta SR Bratislavy na preneseny vykon $tatnej spravy na tGseku $kolstva. Dalsie upravy rozpodtu
pocas roka boli vykonané v stlade so zakonom, pri dodrzani §14 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov. Po tychto tpravach bol rozpocet prijmov k 31.12.2022 vo vyske 22 539 610
€ a rozpocet vydavkov vo vyske 22 468 110 €.

Rozpocet mestskej ¢asti Bratislava - Dubravka k 31.12.2022

v EUR
Clenenie rozpoétu Schvaleny rozpocet Rozpocet po zmenach

Prijmy celkom, z toho : 21 603 500 22539 610
Bezné prijmy 12 413 500 13 346 500
Prijmy RO — Z8 5420000 5971110
Bezné prijmy spolu 17 833 500 19 317 610
Kapitalové prijmy 2 065 000 520 000
Finan¢né operacie 1705 000 2 702 000
Vydavky celkom, z toho : 21 587 000 22 468 110
Bezné vydavky 11 080 000 12 309 000
Vydavky RO - Z$ 6 216 000 6778 110
Bezné vydavky spolu 17 296 000 19 087 110
Kapitalové vydavky 4197 000 3287000
Finan¢né operacie 94 000 94 000

Plnenie rozpoc¢tu za rok 2022

Mestska ¢ast’ Bratislava-Dubravka (d’alej aj ,,mestska ¢ast™ alebo ,,MC*) k 31.12.2022 dosiahla
prijmy 21692 719,85 € avydavky Cerpala v sume 21 030 695,55 €. Zuvedeného vyplyva, Ze
rozdiel medzi prijmami avydavkami vratane finan¢nych operacii predstavuje vysledok
rozpoc¢tového hospodarenia k 31.12.2022 662 024,30 €. Vysledok hospodarenia v ¢leneni na
bezny rozpocet, kapitdlovy rozpocet a finan¢né operacie je nasledovny :



Prehl’ad prijmov a vydavkov k 31.12.2022 - skuto¢nost’

v EUR
v Prijmy 2022 Vydavky 2022 .
Clenenie rozpo¢tu 9 5 Rozdiel
skutocnost’ skutocnost’

Bezny bez ZS 13 236 685 11 889 164 1347521
Bezny ZS — originalne kompeten. 705 837 1 540 560 - 834723
Bezny ZS — prenes.komp.zo SR 5232932 5307 790 - 74 858
BezZny rozpocet spolu 19 175 454 18 737 515 437 939
Kapitalovy 370 448 479 301 - 108 853
Kapitalovy kryty z PF 0 1450 702 - 1450702
Kapitalovy kryty prebytkom 0 269 041 - 269 041
Kapitalovy rozpocet spolu 370 448 2199 044 - 1828 596
Finan¢né operacie 2146 818 94 137 2 052 681
Spolu 21692 720 21 030 696 662 024
bez finanénych operacii 19 545 902 20936 559 - 1390 657

Uvedeny prehl'ad prijmov a vydavkov za mestsku ¢ast’ Bratislava—Dubravka zahffia aj finan¢né
prostriedky rozpoctovych organizacii - zakladnych $kol, poskytnuté mestskej casti zo Statneho
rozpoétu v ramci prenesenych kompetencii a finanéné prostriedky z rozpoétu MC pre zikladné
Skoly na origindlne kompetencie.

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Celkové prijmy za rok 2022 boli dosiahnuté v sume 21 692 720 €, ¢o v porovnani s rozpo¢tom vo

vyske 22 539 610 € predstavuje plnenie prijmov na 96,2 %.

vV EUR
Druh prijmu Rozpocet 2022 Skutocnost’ % plnenia
k 31.12.2022

Bezné prijmy za MU 13 346 500 13 236 685 99,2%
ZS (PK + OK) 5971110 5938 769 99,5%
Bezné prijmy spolu 19 317 610 19 175 454 99,3%
Kapitalové prijmy 520 000 370 448 71,2%
Finan¢né operacie 2 702 000 2146 818 79,5%
Spolu 22 539 610 21692 720 96,2%

Podrobné plnenie rozpoctu prijmov k 31.12. 2022 je v tabul’kovej Casti v prilohe €. 1.



BeZné prijmy

Bezné prijmy predstavovali k 31.12.2022 finan¢né prostriedky vo vyske 17 840 154 € a oproti
rozpoctu vo vyske 16 960 370 € boli splnené na 105,2 %. Zohladiiuju danové a nedanové prijmy,
bezné transfery agranty a prijmy zakladnych $kol na prenesené a origindlne kompetencie. Do
plnenia rozpoctu prijmov sa zapocitavaju aj prijmy, ktoré predstavuju prijaté prostriedky za skolské
stravovanie v materskych a zakladnych Skolach. Jednotlivé kategorie beznych prijmov, rozpocet,
skuto¢nost’ a ich percentualne plnenia je nasledovné :

v EUR
. Rozpodet Skutoénost’ 0 ,
Druh prijmu P k 31.12.2022 % plnenia

Danové prijmy 10 637 000 10 211 881 96,0%
Nedanové prijmy 1 507 000 1698 073 112,7%
Transfery a granty MU 1202 500 1326 731 110,3%
Transfery zo SR pre ZS 5261110 5232 932 99,5%
Prijmy ZS — OK 710 000 705 837 99,4%
Bezné prijmy spolu 19 317 610 19 175 454 99,3%

Clenenie beznych prijmov k 31.12.2022

Prijmy Z5— OK
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Danové prijmy za rok 2022 boli rozpoctované vo vyske 10 637 000 € a dosiahnuta skuto¢nost’
plnenia danovych prijmov bola vo vyske 10 211 881 €, ¢o predstavuje plnenie na 96 %.

V ramci danovych prijmov mestska ¢ast’ v roku 2022 prijala od Magistratu hlavného mesta SR
Bratislava podielové dane v celkovej vyske 9 180 983 €. Z toho vynos z dane z prijmov fyzickych
0sOb predstavoval pre mestsku ¢ast’ Bratislava-Dubravka prijem do rozpoctu vo vyske 6 979 414 €,
prijem z dane z pozemkov v roku 2022 bol 193 042 €, podiel na dani zo stavieb predstavoval sumu
1 630 368 € a podiel z dani z bytovych a nebytovych priestorov bol vo vyske 378 159 €. Prijmy z
podielovych dani predstavovali pre mestskua ¢ast’ 89,9 % z celkovych danovych prijmov.




Clenenie darovych prijmov k 31.12.2022
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Dalsim dolezitym zdrojom dafiovych prijmov su dane za $pecifické sluzby, ktoré boli rozpoétované
vo vySke 1 377 000 € a dosiahnuta skuto¢nost’ predstavovala sumu 1 030 898 €. Medzi dane za
Specifické sluzby patri dan za psa, ktorej plnenie k 31.12.2022 bolo vo vyske 40 295 €. Dan za
predajné automaty a nevyherné hracie pristroje bola vybrana vo vyske 1 950 €. Na dani za zaujatie
verejného priestranstva sme zinkasovali sumu 416 463 €, z toho dan za rozkopavky 1 940 €, dan za
ambulantny predaj bolo vo vyske 16 011 € ana dani za pridelené parkovacie miesta sme prijali
sumu vo vyske 398 512 €. Prijmy poukazané z Magistratu hlavného mesta SR Bratislava ako 10 %-
ny podiel dane za komunalny a drobny stavebny odpad boli prijaté vo vyske 221 672 €. Na zéklade
zakona, ¢. 447/2015 Z. z. (Zakon o0 miestnom poplatku za rozvoj) bolo umoznené obciam, mestam
a mestskym Castiam vyberat’ poplatok za rozvoj obce. Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti
Bratislava-Dubravka rozhodlo poplatok za rozvoj implementovat’ do siboru miestnych dani a
schvalenim VZN ¢.1/2017 zo dna 7.2.2017 aplikovat’ dan do praxe od 1.3.2017. V roku 2022
mestska ¢ast’ vybrala na tomto druhu poplatku sumu 350 518 €, pri¢om podla Statutu hlavného
mesta SR Bratislava 68% z prijatého poplatku patri mestskej Casti a 32% tvori prijem Hlavného
mesta SR Bratislava.

Nedanové prijmy boli rozpo¢tované v sume 1507 000 EUR a skutoénost’ k 31.12.2022 bola
1698 073 €, ¢o predstavuje plnenie na 112,67 %.

Zdrojom nedanovych prijmov boli prijmy z prenajatych pozemkov vo vyske 99 480 €, prijmy
z prenajmu budov, priestorov a objektov vo vyske 675 107 € a prijmy z prenajmu tepelno-
energetickych zariadeni prenajatych spolo¢nosti Veolia a. s. boli v sume 102 582 €. Dalsim zdrojom
nedanovych prijmov za rok 2022 boli administrativne poplatky prijaté v celkovej sume 52 718 €,
pokuty za porusenie predpisov vyrubené policiou, stavebnym tradom a za porusenie VZN vo vyske
2 160 €. Za poplatky a platby z predaja a sluzieb v roku 2022 mestska ¢ast’ vybrala sumu 202 409 €.
Prispevky od rodi¢ov na prevadzkové naklady materskych §kol a $kolskych jedalni pri MS boli
vybrané vo vySke 203 029 €. Prijaté tiroky z terminovanych vkladov na uctoch v bankach boli
v sume 5 981 €. Iné nedanové prijmy vo vyske 99 780 € predstavuju refundacie vydavkov, poplatky
z omeskania a zmluvné pokuty, ostatné prijmy z refakturacii, z nahrad poistného plnenia, dobropisy
a prijaté poplatky za vyrub stromov.




Clenenie nedariovych prijmov k 31.12.2022
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Bezné transfery a granty predstavuju bezné prijmy zo sponzorskych darov, ktoré boli v roku 2022
prijaté vo vyske 1326 731 € a bezné transfery zo Statneho rozpoctu, ktoré podliehaja rocnému
zactovaniu. lde o prijaté transfery na preneseny vykon $tatnej spravy na useku stavebného poriadku,
ktory bol vo vyske 43 700 €, na komunalne vol'by a referendum sme obdrzali sumu 69 818 €. Na
spolo¢ny $kolsky trad sme prijali transfer vo vyske 38 269 € a transfer pre deti v MS
Vv predskolskom veku na u¢ebné pomdcky, na vychovu a vzdelavanie bol vo vyske 194 609 €. Z
Ministerstva prace a socialnych veci a rodiny nam bola poskytnuta dotacia na podporu vychovy
k stravovacim navykom dietata predskolskej a skolskej vychovy, na stravovanie deti v MS a ZS
sme dostali 24 771 € ana refundaciu mzdovych nakladov opatrovateliek bola prijata dotacia
z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny SR vo vyske 149 907 €. Na ochranu prirody a
krajiny a na pozemné komunikacie sme prijali z Hlavného mesta SR Bratislava sumu 3 908 € . Na
bezné vydavky spojené s registrom obyvatel'stva a adries a na ohlasoviiu pobytu sme dostali
Z Ministerstva vnitra SR sumu 14 608 €. Urad prace, socidlnych veci arodiny nam poskytol
transfer pre deti v hmotnej nudzi v materskych azakladnych Skolach ana uhradu beznych
vydavkov za socialne sluzby vo vyske 1 455 €. V stvislosti s pandémiou nam Ministerstvo vnutra
SR poskytlo dotadciu na vydavky spojené s testovanim obyvatel'stva vo vyske 51 777 EUR
a Ministerstvo hospodarstva SR poskytlo dotaciu na refundaciu najomného pocas pandémie COVD-
19 vo vyske 3 744 EUR. Na nakup knih do Miestnej kniznice sme obdrzali sumu 3 500 € z Fondu
na podporu umenia a na metodicko-pedagogicktl ¢innost’ a bio-olympiadu sme z Ministerstva
Skolstva SR dostali sumu 70 279 €. Z ministerstva vnatra SR nam bola poskytnuta dotacia na bezné
vydavky pre dobrovolny hasi¢sky zbor vo vyske 3 000 € ana podporu Ukrajinskych odidencov
nam Ministerstvo vnatra SR poskytlo sumu 625 409 € na kompenzaciu nakladov prenajimatel’'ov
nehnutel’nosti v stvislosti S ubytovanim odidencov z Ukrajiny.

Najvacsi podiel z prijatych beznych transferov zo SR tvoria finanéné prostriedky na prenesené
kompetencie tzv. normativne a nenormativne finan¢né prostriedky na bezné vydavky pre zakladné
Skoly z Okresného uradu Bratislava, z odboru Skolstva. V roku 2022 boli prijaté financné
prostriedky pre ZS v celkovej vyske 5 232 932 €. Prijmy zakladnych §kol - originalne kompetencie,



tvoria prispevky od rodi¢ov za $kolské kluby deti, za $kolské jedalne a za $kolské stravovanie v SJ
pri ZS, ktoré boli v roku 2022 vo vyske 705 837 €.

Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy boli rozpoétované vo vyske 520 000 € aich skuto¢né plnenie k 31.12.2022
predstavovalo sumu 370 448 €, ¢o je plnenie na 71,2 %. Zdrojom kapitalovych prijmov je 10 %-ny
podiel z predaja majetku, ktory nam bol poukazany z Magistratu hlavného mesta SR vo vyske
19 503 € a prijem z predaja majetku mestskej casti predstavoval sumu 70 183 €. Kapitalové
transfery na pokrytie kapitalovych vydavkov boli v roku 2022 prijaté v celkovej v sume 280 762 €.
Z Fondu na podporu $portu sme ziskali 47 460 € na rekonstrukciu malej telocvi¢ne ZS Sokolikova.
Magistrat hlavného mesta SR Bratislava nam poukazal dotaciu  na zaklade memoranda vo vyske
108 302 € na predizenie pesej zony Sch.Trnavkého a d’alsia dotacia, ktora nam bola poskytnuta
taktiez z Magistratu bola za delom rekonstrukcie $portového arealu ZS Sokolikova vo objeme
125 000 €.

Clenenie kapitélovych prijmov k 31.12.2022

Z predaja majetku
ME
24%

Kapitalové transfery
od tretich stran
76%

Prijmové finan¢éné operacie

Sucastou prijmov mestskej Casti k 31.12.2022 su okrem beznych a kapitalovych prijmov aj
prijmové finan¢né operacie, ktoré boli rozpoctované vo vyske 2 702 000 € a skuto¢né plnenie bolo
vo vyske 2 146 818 €. Z toho nevy&erpané finanéné prostriedky zo SR z predchadzajicich obdobi
(rozpoctova polozka 453) predstavovali sumu 626 296 €, nevycerpané finanéné prostriedky
zékladnych $kol predstavuju 28 915 €. Prevody prostriedkov z penaznych fondov (rozpoctova
polozka 454) vo vyske 1 491 607 € boli pouzité na krytie vydavkov kapitalového rozpo¢tu mestskej
Casti z rezervného fondu a z Fondu rozvoja byvania.



3. Rozbor ¢erpania vvdavkov za rok 2022

Celkové vydavky k31.12.2022 predstavovali cCerpanie finanénych prostriedkov vo vyske
17 128 499 €, ¢o v porovnani s rozpoctom vo vyske 18 142 020 € predstavuje Cerpanie rozpoctu

vydavkov na 94,4 %.
v EUR
, Rozpocet Skuto¢nost’ o/ X .
Druh vydavku i K 31122022 "o Cerpania
Bezné bez ZS 12 309 000 11 850 108 96,27%
Bezné kryté z RF 40 000 39 056 97,6%
ZS - originalne kompetencie 1517000 1540 561 101,6%
ZS - prenesené kompet. zo SR 5261110 5307 790 100,9%
Bezné vydavky spolu 19127 110 18 737 515 98,0%
Kapitalové 700 000 479 301 68,5%
Kapitalové kryté z PF 2 100 000 1450 702 69,1%
Kapitalové kryté z prebytku 447 000 269 041 60,2%
Kapitalové vydavky spolu 3247 000 2199 044 67,7%
Vydavkové operacie 94 000 94 137 100,2%
Spolu 22 468 110 21 030 696 93,6%
Clenenie vydavkov k 31.12.2022
Vydavkové
Kapitalové vydavky  fin.operacie
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Cerpanie celkovych vydavkov v absoltitnom vyjadreni bolo v porovnani s upravenym rozpoétom na
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rok 2022 nizsie 0 458 891 €. Pouzitie kapitalovych vydavkov bolo v porovnani s rozpoctom nizsie
01 048 901 € z dévodu znizenia rozpoctovanych kapitalovych vydavkov, ktoré boli kryté z dotacii
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od tretich stran a boli upravené 0 neschvalené, alebo len Ciasto¢ne schvalené finanéné prostriedky
od subjektov verejnej a Statnej spravy, ¢o znamenalo pozastavenie procesu planovanych realizacii.
Podrobné Cerpanie rozpo¢tu vydavkov k 31.12.2022 je v tabul’kovej Casti v prilohe ¢. 2.

BeZné vydavky

Bezné vydavky vo vyske 18 713 765 € boli ¢erpané na 97,8 % v porovnani s rozpo¢tom vo vyske
19127 110 €. Bezné vydavky hodnotime z hl'adiska ekonomickej a funkénej klasifikacie. Podl'a
ekonomickej klasifikacie bolo ¢erpanie beznych vydavkov k 31.12.2022 nasledovné:

v EUR
. X X )
Kateg Pﬁl:z Nazov vydavku Rozzgzozc et ﬁlélitfzcgg;tz % plin.
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 4 766 000 4570337 | 95,9%
620 Poistné a prisp. zamestnav. do poist’. a NUP 1729 800 1650028 | 95,4%
630 Tovary a sluzby, z toho : 5201700 4933267 | 94,8%
631 | Cestovné vydavky 3500 1421 | 40,6%
632 | Energie, voda a komunikacie 667 500 623754 | 93,4%
633 | Material 774500 677731 | 87,5%
634 | Dopravné 87 700 76 222 86,9%
635 | Rutinna a §tandardna udrzba 1573 600 1535456 | 97,6%
636 | Najomné za prenajom 38 600 36919 | 95,6%
637 | Sluzby 2 056 300 1981764 | 948%
640 Bezné transfery MU 642 500 723076 | 1125%
bezRP | BeZné transfery ZS-PKaOK v rozpoéte ZS 6778 110 6848 351 | 101,0%
650 Uroky z tiveru zo SFRB a SLSP 9 000 12 456 | 138,4%
600 Spolu bezné vydavky 19127110 | 18 737515 | 98,0%

Be#né transfery MU (640)

Be#né transfery 25 (640)

Clenenie &erpania beinych vydavkov k 31.12.2022

37%

4%

Mzdy (610)

26%

Tovary a sluzby (630)

Odvody do

9%

poistovni (620)
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Mzdy, platy a ostatné 0sobné vyrovnania ako zavazny ukazovatel boli dodrzané, neprekrocené.
Rozpocet po uprave vo vyske 4 766 000 € bol cerpany na 95,9 % v skutoc¢nej vyske 4 570 337 €.
Cerpanie zaviznych ukazovatel'ov k 31.12.2022 je v prilohe ¢&. 3.

Poistné a prispevok zamestnavatel'a do poistovni su priamo zdvislé od vysky cerpania miezd a
vySky sadzby — percenta odvodov zamestnavatela za zamestnancov do poistovni na zdravotné
poistenie a socialne poistenie. Vydavky na poistné boli ¢erpané v celkovej sume 1 650 028 €.
Tovary a sluzby boli celkom ¢erpané vo vyske 4 933 267 €, ¢o v porovnani s rozpo¢tom vo vyske
5201 700 € predstavuje cerpanie na 94,8 %. Sucastou kategérie beznych vydavkov na tovary
a sluzby su vydavky na cestovné, energie, material, dopravné, na opravy a udrzbu, na prenajom
priestorov a vydavky za sluzby.

Bezné transfery predstavuju vydavky financného charakteru vo forme prispevkov, dotacii a inych
finan¢nych vztahov. Transfery boli rozpoctované vo vyske 642 500 € a cerpané vo vyske
723 076 €. Tato kategoriu beznych vydavkov v roku 2022 tvoril transfer pre Dubravska televiziu
v celkovej ro¢nej sume 30 000 €. Nenavratné dotacie schvalené podl'a VZN ¢.6/2019, poskytnuté za
ucelom spolufinancovania projektov a cinnosti v réznych oblastiach Zivota v Dubravke boli
podporené celkovou sumou 83 590 €. Z toho na kultirnu ¢innost’ sme vy¢lenili 5 000 € z ktorych
800 € sa vratilo na uc¢et mestskej Casti ako nevycéerpana dotacia. Na podporu Sportovych aktivit
a klubov islo celkovo 60 000 € a na socialnu oblast’ sme dali 8 000 € a dotacie za oblast’ $kolstva
boli poskytnuté vo vyske 5090 €. Dotacie na vybudovanie kontajnerovych stojisk boli vo vyske
5 000 € a mimoriadnu dotacie z kapitoly zivotného prostredia sme poskytli OZ Dubravcan vo vyske
500 €. Dalsie transfery sme poskytli na socidlnu vypomoc, jednorazové a iné socialne prispevky,
davky v hmotnej nidzi, ¢lenské prispevky zdruzeniam, vydavky na odchodné do déchodku a davky
nemocenského poistenia.

Bezné transfery ZS predstavuju bezné vydavky nasich zriadenych rozpoétovych organizacii. Ide o
prenesené kompetencie zo SR tzv. normativne a nenormativne finanéné prostriedky, ktoré &erpali
dubravské zakladné skoly v kumulativnej vyske 5 307 790 €. Vydavky na originalne kompetencie
na &innost’ $kolskych klubov deti a $kolskych jedalni pri ZS z rozpoétu mestskej &asti boli v roku
2022 vyclenené financéné prostriedky v sume 1 540 561 €. Nevycerpané finan¢né prostriedky boli
prenesené do roku 2022.

Uroky ztiveru zo SFRB za najomné byty a troky z prijatého komeréného uveru zo SLSP boli
vyplatené za rok 2022 v celkovej vyske 12 456 €.

Z hladiska funkénej klasifikéacie beznych vyvdavkov bolo ¢erpanie za rok 2022 nasledovné:

v EUR
Rozpocet Skuto¢nost’ %
Stredisko 2022 k 31.12.2022 | &erpania

Sprava obce (v tom poslanci uvolneni a neuvoln.) 3940500 3792 363 96,2%
Komunalne vol'by 2022 a referendum 2023 27 000 45 452 168,3%
Civilna apoziar.ochrana a vratena dotacia 57 000 81586 | 143,1%
z roku 2020
Zivotné prostredie 1 000 000 1026021 | 102,6%
Doprava 630 000 604 890 96,0%
Stavebny urad 268 000 245 220 91,5%
Bytové hospodarstvo 207 000 199 823 96,5%
Kultarne sluzby, Sport 158 000 141 583 89,6%
Dom kultary Dubravka 576 000 521 990 90,6%
Miestna kniZnica 118 000 83 354 70,6%
Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 94 000 91 637 97,5%
Socialna oblast’ a denné centra 787 500 703 731 89,4%
Skolsky tirad 36 000 25 368 70,5%
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Materské skoly a SJ pri MS, stravovanie 3961 000 3 838 797 96,9%
Skolstvo - vydavky z ndjmov, iné 169 000 159 257 94,2%
Bezné  vydavky kryt¢é z RF-havaria 97,6%
trafostanice v DKD 40000 39 056

Podpora stravovania zo SR-zuétovanie za 280 000 289036 | 103,2%
r.2021

ZS - bezné transfery (v rozpoéte ZS) 6778 110 6848351 | 101,0%
BeZné vydavky spolu 19127 110 18 737 515 98,0%

Clenenie &erpania beinych vydavkov k 31.12.2022

PraVe I — 3 797 363 €

Volby I 45452¢€
COaPO N 81586¢€

Zivotné prostredie
Doprava

Stavebny trad
Bytové hospodarstvo
Kulttra a Sport

Dom kulttry

Miestna kniznica

Vysielacie a vydavatelske sluzby

Socdidlna oblast a DC

e 1026021¢€
e 604 890€

B 245220€

M 199823€

M 141583€

== 521990€

I 83354¢€

0 91637€

Bl 703731¢€

Skolsky tirad | 25368€
Materské gkoly a 5) pri MS, stravovanic el 3 838 797 €
Skolstvo - wdavky z ndjmov M 159257 €
BV kryté z RF - havaria trafostanice DKD | 39056€
Podpora stravovania zo SR-zlictovanie zar.2021 &Ml 289036 €
Zakladné koly-beZné transfery (v rozpotte Z5) I — G 848 351 €

Vydavky na spravu obce vo vyske 3792 363 € zahinaju vydavky na zabezpeCenie Cinnosti
mestskej Casti vyplyvajice jej zo zdkonov vratane ¢innosti prenesenych zo $tatu na obce, na ¢innost’
volenych funkcionéarov a poslaneckého zboru a na chod miestneho tiradu. Ide o bezné vydavky na
mzdy, odvody, tovary asluzby ana transfery. V ramci strediska sprava obce boli vynalozené
vydavky na mzdy a odmeny poslancov trvale uvol'nenych a neuvolnenych vo vyske 186 315 €.
Bezné vydavky na spravu obce zahfiiaju :

- mzdy vo vyske 1387 573 €, ide o vydavky na tarifny plat, na priplatky ku mzde a na odmeny
zamestnancom zaradenych pod spravu obce.

- odvody z miezd do poistovni tvoria odvody, ktoré su navySe hradené zamestnavatelom za
svojich zamestnancov do zdravotnych poistovni a Socialnej poistovne. Za rok 2022 sme zaplatili na
odvodoch za zamestnancov Vv kapitole sprava sumu 546 073 €.

- tovary asluzby boli cerpané v celkove] vyske 1 110 186 €. Medzi tieto bezné vydavky
zarad’'ujeme vydavky ako cestovné, ktoré boli ¢erpané vo vyske 1 421 €, na vydavky na energie a
telekomunikacie sme minuli 295 263 €, materidlové vydavky nas stali 127 314 €, vydavky na
dopravu boli vo vyske 40 038 €, na opravy audrzbu sme cCerpali vydavky v sume 87 408 €,
vydavky za prendjom ¢inili sumu 12 915 € a na vydavky za sluzby sme minuli 545 827 €. Najvyssie
Cerpanie vydavkov za tovary asluzby predstavuji vydavky za sluzby, ide o bezné vydavky za

13



Skolenie, verejné obstaravanie, za reklamu, odvoz odpadu, revizie elektrickych, plynovych,
vodovodnych a ostatnych zariadeni, upratovanie, Ccistenie, Uhrady za informacné sluzby
a elektronizaciu, advokatske, auditorské sluzby, preplatenie vydavkov za rekreaéné poukazy pre
zamestnancov, Stadie, projekty a znalecké posudky, sudne, notarske a bankové poplatky, odvod 32
% podielu Magistratu z prijatého poplatku za rozvoj, stravovanie zamestnancov, pridel do
socialneho fondu z miezd, poistenie majetku uradu vratene Skolskych zariadeni, vydavky na ostatné
osobné naklady zamestnancov na dohody o vykonani prace, odmeny tajomnikov komisii a d’alSie
zmluvne dohodnuté sluzby.

Vydavky na energie a telekomunikacie st bezné vydavky za budovy a objekty v sprave mestskej
Casti. Za elektricku energiu sme zaplatili v roku 2022 sumu 47 599 €, za plyn 38 589 €, za teplo
29 402 €, vodné, stoéné a zrazkova voda nas v roku 2022 za kapitolu ,,Sprava‘“ stala 119 495 €.
Telekomunika¢né sluzby, rozhlas, televizia, internet a postovné boli uhradené v celkovej vyske
60 178 €. Materialové vydavky boli Cerpané na nakup nabytku a interiérového vybavenia, nakup
vypoctove] techniky, strojov, pristrojov, zariadeni anahradnych dielov, nakup vsSeobecného
materialu ako je papier, ¢istiace prostriedky, tlaciva, propaga¢ny material, ocenenia, medaily a pod.,
nakup knih, tlacovin, pracovnych odevov a reprezentaéné vydavky. Dopravné vydavky boli cerpané
na nakup pohonnych hmot, olejov a maziv, na servis, drzbu a opravy motorovych vozidiel, na
prenajom osobného vozidla, na povinné zmluvné a havarijné poistenie aut a na iné poplatky
stvisiace s dopravou. Vydavky na opravy a udrzbu sa ¢erpali na opravy a udrzbu budov a objektov
vo vlastnictve mestskej Casti v zmysle zakonnych povinnosti a na opravu vypoctovej techniky.
Najomné za prenajom pozemkov, budov, objektov a zariadeni boli ¢erpané na prenajom pozemku,
za sklady, nebytové priestory a mobilnych toaliet aza prenajom multifunkénych tlacovych
zariadeni. Transfery za spravu obce predstavuju bezné vydavky na ¢lenské prispevky zdruzeniam,
poplatok Zdruzeniu hlavnych kontrolorov, poplatok Asociacii prednostov, regionalnemu zdruzeniu
mestskych ¢asti hl. m. Bratislava podl'a po¢tu obyvatelov, vydavky na odchodné a na davky
nemocenského poistenia.

V roku 2022 sa konali komunalne volby do miestnych, mestskych a Zzupnych zastupitel'stiev
a Vv januari 2023 prebehlo referendum na ktoré sme dostali ¢ast’ finanénych prostriedkov este v roku
2022 a z ktorych bolo v ¢erpané v decembri 2022 na pripravu referenda. Vydavky na tieto ¢innosti
boli vo vyske 45 452 €.

Vydavky na civilni a poZiarnu ochranu boli rozpoctované vo vyske 57 000 € a ¢erpané vo vyske
57 836 € na 101,46 %. Ide o vydavky za Obecny hasi¢sky zbor, vydavky za poskytované sluzby na
useku BOZP a poziarnej a civilnej ochrany. V roku 2022 sme vratili nevycerpanu dotaciu v sume
23 750 € na obnovu hasi¢skej zbrojnice spét’ na Gcet Ministerstva vnutra SR.

Bezné vydavky na Zivotné prostredie boli v roku 2022 cerpané vo vyske 1 026 021 €. Ide o
vydavky na zariadenie a komponenty na detské ihriska, nakup lavic a smetnych koSov a na udrzbu
detskych ihrisk vo vySke 101 145 €, vydavky na udrzbu verejnej zelene stala mestska cCast
687 498 €. Tieto prostriedky boli pouzité na ekologické sluzby na verejnej zeleni, na orezavanie
a nahradnu vysadbu stromov a krikov, na kosenie na uzemi mestskej Casti vratane materskych
a zékladnych $kol, na udrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, na renovaciu laviciek a parkovych lavic.
Cistenie verejného priestranstva vo vyske 228 910 € zahffia bezné vydavky na letné Sistenie
chodnikov, komunikécii a parkovisk, ¢istenie smetnych koSov, Cistenie vpusti, kanalizécie, Cistenie
kontajnerovych stojisk a verejného priestranstva od psich exkrementov, ¢istenie po hodoch a trhoch
a vydavky za deratizaciu a dezinsekciu. Za veterinarne a asanacné sluzby sme zaplatili Magistratu
hlavného mesta SR Bratislava 1 716 €.

Vydavky na cestnu dopravu v mestskej casti boli ¢erpané vo vyske 604 890 €. Mestska cast’ za rok
2022 zaplatila za opravy ciest Ill. a V. triedy, za opravy spevnenych ploch a chodnikov celkovo
sumu 405 905 €. Vydavky na zimnt udrzbu boli ¢erpané vo vyske 180 740 € a dopravné znacenie
nas stalo 18 245 €.
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Stavebny urad presiel v rimci preneseného vykonu Statnej spravy na tseku tizemného planovania
a stavebného poriadku a pozemnych komunikacii do pdsobnosti mestskej Casti ditom 1.5.2003.
Celkové vydavky na zabezpeCenie stavebného tradu predstavovali za rok 2022 sumu vo vyske
245 220 €.

Vydavky za kapitolu bytové hospodarstve boli rozpoctované vo vysSke 207000 €
a skutoc¢nost’ k 31.12.2022 bola vo vyske 199 823 €. Ide o bezné vydavky na zabezpecenie spravy,
prevadzky a udrzby obecnych a $kolskych bytov, obecnych garazi, nebytovych priestorov, platobny
a zagtovaci vzt'ah k spravcovskym spolo¢nostiam a splatky urokov zo SFRB. Najvyraznejsi podiel
na vydavkoch bytového hospodarstva predstavuju zalohové platby na sluzby a nedoplatky
z ro¢ného vyuctovania spravcovskym spolo¢nostiam za obecné a Skolské byty, obecné garaze
a nebytové priestory, ktoré predstavovali za rok 2022 vydavky vo vyske 161 082 €.

Kultirne sluzby (okrem vydavkov na prevadzku a chod Domu kultary a Miestnej kniznice) boli
rozpoctované vo vyske 78 000 € a Cerpané k 31.12.2022 vo vyske 66 711 €, o predstavuje Cerpanie
rozpoctu na 85,5 %. Ide o vydavky na podujatia ako Dtbravské hody, Osobnost’ Dubravky, Gala
vecer kultury a Sportu a Spomienka na Deza Ursiniho. Sem zahffiame aj vydavky suvisiace s letnym
taborom Ulet, vyplatenie odmien pre lektorov za vedenie krizkov a vydavky na udrzbu a obnovu
kultarnych pamiatok. Za rok 2022 sme podporili 5 organizacii z rozpo¢tu mestskej Casti formou
nenavratnych dotacii v celkovej vyske 5 000 €. Vydavky stvisiace s organizovanim kultirnych
programov a akcii realizuje Dom kultary Dubravka.

Vydavky na sport boli cerpané v sume 74 872 €. Bezné vydavky na tto ¢innost’ boli pouzité na
organizovanie $portovych akcii. Nenavratné dotacie na Sport boli poskytnuté celkovo 13 $portovym
klubom, zdruzeniam a organizaciam spolu vo vyske 60 000 €.

Dom_Kkultary Dubravka zabezpeCoval pocas roka 2022 kultirnu a zabavna c¢innost, kulturne
podujatia, kultirne programy a akcie pre obcanov nie len Dubravky ale aj okolitych mestskych Casti
a obci. Bezné vydavky na ¢innost’ a chod Domu kultary boli ¢erpané v celkovej sume 521 990 €.
Vydavky boli pouzité na mzdy a odvody zamestnancov v Dome kultry, na energie budovy domu
kultary, vydavky na nakup materialu a tovaru, vydavky na opravy a tdrzbu a vydavky za zmluvne
dohodnuté sluzby. Dalsie vydavky smerovali na propagaciu programov, akcii a podujati v Dome
kultiry a na samotnt kultarnu a zabavnu ¢innost’ a organizovanie kulturnych podujati.

Miestna kniznica poskytuje sluzby citatelom a spravuje knizni¢ny fond. Na prevadzku a spravu
kniznice za rok 2022 sme minuli celkovo 83 354 €. Ide najmd o vydavky na mzdy a odvody
zamestnancov kniZnice, nakup materialu a vybavenia kniZnice a nakup novych knih a publikacii na
doplnenie knizniéného fondu.

Vysielacie a vydavatel’ské sluzby predstavuju bezné vydavky za poskytnuté zmluvné sluzby
a dotaciu za vysielacie sluzby, ktoré boli za rok 2022 vo vyske 91 637 €, z toho vydavky stvisiace
s vydavanim mesac¢nika Dubravské noviny boli vo vyske 61 637 € adotacia pre Dubravski
televiziu, S.r.0. bola poskytnuta vo vyske 30 000 €.

Vydavky na socialnu oblast’ a denné centra boli rozpo¢tované vo vyske 787 500 € a ¢erpané vo
vyske 703 731 €, t. z. na 89,4 %. Prioritou v socialnej oblasti je zabezpeCenie opatrovatel'skej
sluzby, ktorti mestska Cast’ v ramci prechodu kompetencii zo $tatu na obce vykonava od 1.1.2003.
Od 1.4.2008 zabezpeCujeme tuto c¢innost' vlastnymi opatrovatel’kami. Celkové vydavky na
opatrovatel'ski sluzbu boli v roku 2022 v sume 580 795 €. Socialne sluzby vo vyske 13 120 €
predstavuju vydavky pre deti zo socidlne slabSich rodin, vydavky za sluzby na terénnu pracu,
vydavky na lekarsku posudkova ¢innost’, vydavky na pohrebné sluzby a vydavky na vzdelavacie
aktivity. Transfery na socialnu vypomoc vo vyske 34 126 € boli pouzité na socialnu vypomoc podl'a
platného VZN ¢.6/2019, na prispevok pre deti v detskych domovoch, na jednorazovi finanénu
vypomoc a na prispevok na stravovanie dochodcov, ziakov a deti v hmotnej niidzi. Na styri denné
centra vV MC boli &erpané vydavky spolu vo vyske 61 563 € a na ob&ianske slavnosti, spolo¢enské
sluzby a na kultarne programy pri obradoch sa cerpala suma 14 127 €.
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Skolsky tirad presiel v ramci preneseného vykonu $tatnej spravy do pdsobnosti mestskej asti od
1.7.2004. Diiom 1.7.2004 bol zriadeny spolo¢ny $kolsky trad spolu pre MC Dubravka a MC
Lamag. Cinnost $kolského uradu predstavuje odbornii a poradensku &innost $kolam, kontrolu
dodrziavania vSeobecne zaviaznych pravnych predpisov v oblasti vychovy a vzdelavania, pripravu
podkladov na vydavanie organizaénych pokynov pre riaditelov 8§kol. Transfer finan¢nych
prostriedkov na cinnost’ Skolského uradu je poukazovany zo Statneho rozpoctu prostrednictvom
hlavného mesta SR Bratislava. Celkové vydavky na zabezpeCenie Cinnosti $kolského uradu
predstavovali sumu 25 368 €, z toho boli poskytnuté 3 nenavratné dotacie v celkovej vyske 5 090 €.
Bezné vydavky na materské Skoly a Skolské jeddlne pri MS boli rozpodtované vo vyike
3961 000 € acerpané vo vyske 3838 797 € na 96,9 %. Financovanie v ramci originalnych
kompetencii, ktorych su¢astou st materské $koly a $kolské jedalne pri MS, zabezpeduje mestska
Cast’ prevazne z podielovych dani, z prispevkov Ministerstva skolstva SR na vychovu a vzdelavanie
deti, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky a z mesacnych prispevkov od
rodi¢ov. V mestskej &asti mame zriadenych 12 materskych §kol a 11 $kolskych jedalni pri MS.
Najvyssou polozkou boli bezné vydavky na mzdy zamestnancov materskych $kol a Skolskych
jedalni vsume 2 153 376 €, odvody do zdravotnych poistovni a socialnej poistovni V sume
751 311 €. Podstatnou ¢ast'ou vydavkov materskych $kol a Skolskych jedalni su vydavky za tovary
a sluzby v celkovej sume 663 298 €, ide hlavne o vydavky na energie a telekomunika¢né sluzby,
materialové vydavky, prepravné, opravy a tdrzba budov, priestorov, objektov a zariadeni MS a SJ
avydavky na prendjom budovy MS Bullova. Na nakup potravin do $kolskych jeddlni a na
zabezpelenie stravovania sme pouzili bezné vydavky vo vyske 241 127 €. Transfery pre MS a SJ
pri MS na odchodné a na nemocenské poistenie boli ¢erpané vo vyske 15 824 €.

Bezné vydavky hradené z uftu najmov za prendjom priestorov V skolskych a predskolskych
zariadeniach sa &erpali za rok 2022 spolu vo vyske 159 257 €. Cast’ z tychto vydavkov bola pouzita
na opravy a udrzbu budov materskych §kol a refundaciu miezd kucharok v celkovej vyske 84 799 €.
Dalsia Gast’ bola pouZita na opravy a udrzbu budov zakladnych $kol, na nakup materialu a zariadeni
pre zakladné skoly, na dozor a upratovanie v telocviéniach spolu vo vyske 67 458 €. Z Gctu
najmov sme navySe uhradili 7000 € na zaklade zmluvy o refundécii nakladov ¢. 411/2022 na
projekt Teach for Slovakia, ktory bol realizovany v ZS Nejedlého.

Zakladné $koly presli v ramci preneseného vykonu Statnej spravy do posobnosti mestskej Casti dina
1.7.2002. Narodna rada SR dna 6. novembra 2003 prijala zakon ¢. 597/2003 Z. z. o financovani
zakladnych $kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni, ktorym sa zmenil systém financovania
Skolstva s G€innost'ou od 1.1.2004. Jednalo sa o vyrazni zmenu vo financovani, ktora sa odvija od
poctu ziakov v zakladnych skolach.

Vydavky na origindlne kompetencie boli ¢erpané celkom vo vyske 1551 502 €. St hradené
z podielovych dani mestskej Casti a z rodicovskych prispevkov. Ide o bezné vydavky na skolské
jedalne a skolské kluby deti v zakladnych Skolach, odmeny ku diu uditelov, rezijné vydavky a
nakup potravin. Transfery na podporu stravovania na ZS boli poskytnuté vo vyske 6 772 €.
Finanéné prostriedky na prenesené kompetencie prijaté zo SR na &innost' zékladnych $kol su
pravidelne poukazované mestskej Casti prostrednictvom hlavného mesta SR Bratislava, ide 0
normativne a nenormativne finan¢né prostriedky, vydavky na podporu ukrajinskych Ziakov a iné
vydavky. Za rok 2022 boli vydavky zakladnych $kol na prenesené kompetencie ¢erpané vo vyske
5296 849 €.

Kapitalové vydavky

Celkové kapitalové vydavky boli Cerpané k 31.12.2022 vo vyske 2 199 044 €. V porovnani
s rozpoctom VO vyske 3 247 000 € boli ¢erpané na 67,7 %.
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Kapitalové vydavky, ktoré boli kryté kapitdlovymi prijmami sa Cerpali vo vyske 479 301 €.
Vydavky na pesiu zonu a parkoviska na ul.Sch.Trnavkého prva etapa, ktoré boli hradené z dotacie
boli vo vyske 105 050 €. Na projekt ,,Do kniznice bez bariér* sme z dotacie za rok 2022 vycerpali
sumu 10461 €. Vroku 2022 prebehla rekonstrukcia malej telocviéne v ZS Sokolikova, ktora
celkovo stala 95236 € ztoho z dotacie sme uhradili sumu 47 460 €. Do rekonstrukcie tried
achodieb v ZS Betiovského sa investovalo z prijatej dotacie suma 191 330 € a do obnovy
$portového arealu v ZS Sokolikova sa investovala sumu 424 458 € z ¢oho dotacia na tato
rekonstrukciu predstavovala suma 125 000 €

Kapitalové vydavky kryté z poplatku za rozvoj boli za rok 2022 cerpané v celkovej vyske
269 041 €. Ztoho na rekonstrukciu ihrisk, vratane rekonstrukcie chodnikov a spevnenych ploch
sme minuli 168 094 €, vydavky, do rekonstrukcie toaliet v ZS Sokolikova sme investovali sumu
50 844 € a na nahradnu vysadbu drevin boli pouzité finanéné prostriedky vo vyske 50 103 €.

Kapitalové vydavky z rezervného fondu sa Cerpali v celkovej vyske 1450 702 €, ztoho na
optimalizaciu vykurovania budov MU a MS a vymenu kotla sme minuli sumu 34 656 €. Novy
informa¢ny a orienta¢ny systém Vv mestskej Casti Dubravka nas vySiel na 28 158 € ana novy
uzitkovy automobil sme pouzili finanéné prostriedky vo vyske 25819 €. Do rekonstrukcie
komunikacii na uliciach Hanulova, Horanska studia a krizovatky Kpt.Rasu / Bilikova sa
investovala celkovo suma 549 723 €. Na vybudovanie nového psicho vybehu a cviéiska boli
Cerpané finanéné prostriedky vo vyske 14 376 €. Na rekonstrukciu a prestresenie amfiteatra bola
pouzita suma 37 727 €. Do Domu Kultiry sa zaktpilo nové LED osvetlenie spolu s prislusenstvom
vo vyske 9933 € aobstaral sa novy uzitkovy automobil vsume 25819 €. Investicie do
ihrisk, skolskych dvorov, $portovisk a nakupu strojov a komponentov krytych z rezervného fondu
boli celkovo vo vyske 244 706 € z ¢oho vycClenené finanéné prostriedky na poslanecké priority
predstavovali sumu 106 523 €.

Z rezervného fondu sa dalej kryli investicie na komplexnti rekonstrukciu kuchyne na ZS
Benovského vo vyske 107 913 € a na rekonstrukciu telocvi¢ne bola z rezervného fondu vyclenena
suma 47 776 €. Za spoluicasti Magistratu Hlavného mesta SR Bratislava bol obnoveny $portovy
areal v ZS Sokolikova a celkovo ¢erpana suma bola vo vyske 424 458 €. Z toho suma 299 458 €
bola ¢erpana z rezervného fondu.

Kapitalové vydavky z fondu rozvoja byvania sa v roku 2022 necerpali.

Clenenie kapitalovych vydavkov podla zdroja
krytia k 31.12.2022
KV z prebytku-

poplatok za rozvoj;
269041;12%

KV kryté z RF;

1450702;66%
KV kryté

kapitdlovymi
prijmami;
479301;22%
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Vydavkové operacie

Sucastou rozpoctu podla § 10 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov Vv zneni neskorsich predpisov st aj finanéné
operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov penaznych fondov a realizuju sa navratné
zdroje financovania a ich splacanie. Za rok 2022 predstavuju vydavkové finanéné operacie sumu vo
vyske 94 137 €, &o predstavuje splatky istiny z pozicky zo Statneho fondu rozvoja byvania na
vystavbu najomnych bytov Pri Krizi vo vyske 28 137 € a splatky istiny z prijatého komeréného
uveru vo vyske 66 000 €.

4. Vysledok hospodarenia za rok 2022

Rozpoctovy ucet prijmov arozpoctovy ucet vydavkov st predmetom vypoctu vysledku
hospodarenia mestskej Casti Bratislava — Dubravka za rok 2022. Ich stav je nasledovny :

Prijmovy rozpoctovy ucet 21692 719,85 €
Vydavkovy rozpoctovy ucet - 21030695,55 €
Hospodarenie za rok 2022 + 662 024,30 €

Rozdiel medzi rozpoétovymi prijmami arozpoctovymi vydavkami vo vySke 662 024,30 € je
predmetom zistenia vysledku rozpoc¢tového hospodarenia mestskej Casti za rok 2022. Predstavuje
prebytok bezného rozpocétu vo vyske + 437 938,70 €, schodok kapitalového rozpoctu vo vyske
- 1 828 594,66 € a zostatok finan¢nych operacii k 31.12.2022 je vo vyske + 2 052 680,26 €.
Hospodarenie MC podl'a § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona & 583/2004 Z. z. o rozpodtovych
pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov za rok 2022 skon¢ilo schodkom - 1 390 655,96 € bez zostatku finanénych operacii.

Na zaklade ustanovenia § 16 ods. 6 zédkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemne;
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa z prebytku
vylucuji nevycerpané prostriedky ucelovo urcené na bezné a kapitalové vydavky, poskytnuté
v predchadzajucom rozpoctovom roku.

Nevy&erpané uéelovo uréené prostriedky poskytnuté zo SR :
- 20628,05 EUR — dotacia na referendum
- 1 547,30 EUR — dotacia z Ministerstva hospodarstva SR na energie
- 14 705,80 EUR — dotacia z Ministerstva kultary ,, Do kniznice bez bariér*
- 3 203,52 EUR — prispevok pre predikoldkov MS
- 8 960,90 EUR — prispevok na stravu pre predskolakov MS
- 15470,00 EUR — dotécie z ESIF ba deti UA v MS-eur6psky normativ
- 77 288,11 EUR — dotacia na normativne FP pre ZS
1 471,06 EUR — dotacia na $kolské pomocky
5 475,72 EUR — dotécia na projekt asistent uéitela v ZS Nejedlého
908,06 EUR — dotacia na rodinné pridavky ako osobitny prijemca
- - 729,30 EUR — dotécia pre SS Dolinského na stravovanie
10 101,20 EUR — dotacia pre ZS na podporu Ukrajinskych deti
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Spolu nevycerpané finanéné prostriedky vo vyske 159 326,62 € je mozné pouzit' v nasledujucom
rozpo¢tovom roku a zaradit’ ich do rozpoctu obce ako prijmovu finanént operaciu. Po vyluceni
nevycerpanych finanénych prostriedkov (- 1 390 655,96 - 159 326,62) predstavuje takto upraveny
schodok rozpoctu vysledok hospodarenia mestskej ¢asti Bratislava — Dibravka za rok 2022 vo
vyske - 1 549 982,58 EUR.

Vvsledok hospodarenia mestskej ¢asti za rok 2022 v metodike ESA 2010

Cislo Ukazovatel Suma

I‘iad ku (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie)

1. Prijmy (100 + 200 + 300) a prijmové fin. operacie (400 + 500) 21692 720
2. Vtom: danové prijmy (100) 10211 881
3. nedanové prijmy (200) 2 493 596
4 granty a transfery (300) 6 840 425
5 prijmové finan¢né operacie (400+500) 2146 818
6. Vydavky (600 + 700) a vydavkové fin. operacie (800) 21 030 696
7. v tom: bezné vydavky (600) 18 698 459
8. kapitalové vydavky (700) 2238100
9 vydavkové finan¢né operacie (800) 94 137
10. Prebytok (+), schodok (-) hotovostny (r.1 —r.6) + 662 024

11. Prebytok (+), schodok (-) po vyluceni fin.operacii (r.1 -5-6 +9) - 1390 657

12. Zmena stavu vybranych pohPadavok (+,-) (r.13 —r.14) - 267 233
13.  stav vybranych pohl'adavok ku koncu sledovaného obdobia 163 980
14.  stav vybranych pohl'adavok k 31.12. predchadzajuceho roka 431 213
15. Zmena stavu vybranych zavizkov (+,-) (r.17 — r.16) + 229 806
16. stav vybranych zavizkov ku koncu sledovaného obdobia 1525 149
17.  stav vybranych zavizkov k 31.12. predchadzajiuceho roka 1754 955
18. Zahrnutie poloziek ¢asového rozliSenia (r.12 + r.15) - 37427
19. Prebytok (+), schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.11 + r.18) -1428084

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov z pefiaznych fondov

Mestska ¢ast’ Bratislava-Dubravka ma vytvorené penazné fondy v stilade s § 15 zakona ¢. 583/2004
Z. z. 0rozpoltovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Prostriedky penaznych fondov pouziva prostrednictvom svojho
rozpoctu, okrem prevodov prostriedkov medzi jednotlivymi peiiaznymi fondami navzajom a okrem
pripadov, ked’ sa prostriedky peniaznych fondov pouziju len na vyrovnanie ¢asového nestladu
medzi prijmami a vydavkami v priebehu rozpoctového roka. Zostatky penaznych fondov na konci
roka neprepadaju, 0 ich tvorbe a pouZiti rozhoduje miestne zastupitel'stvo. Mestska Cast’ Bratislava-
Dubravka mala k 31.12.2022 tieto penazné fondy a socialny fond :
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Rezervny fond (RF)

Tvorba rezervného fondu za rok 2022 bola vo vyske 1415470,61 €, z ¢oho prerozdelenie
finan¢nych prostriedkov zo Zaverecného uctu za rok 2021 bolo vo vyske 1 405 941,21 € a vratenie
finan¢nych prostriedkov do fondu z dévodu mylného prevodu bol 9 529,40 €. Pouzitie rezervného
fondu v roku 2022 predstavovalo krytie kapitalovych vydavkov na investicie zrealizované vo vyske
1 491 606,81 €. Sucastou rezervného fondu su aj finan¢né prostriedky viazané na terminovanom
vklade v J&T Banke vo vyske 500 000 € s aktualnom urokovou sadzbou 3,20 % p.a. s trojmesa¢nou
viazanostou. Bankové poplatky na uéte fondu boli 47,37 €. Kone¢ny stav fondu k 31.12.2022 bol
vo vyske 1853 924,36 €.

Fond rozvoja byvania (FRB)

Tvorbu fondu rozvoja byvania za rok 2022 predstavovali prijmy z prerozdelenia finanénych
prostriedkov zo Zavere¢ného uctu za rok 2021 vo vyske 200 000 €. Fond pocas roku 2022 nebol
pouzity na krytie vydavkov na investicie. Vydavky z fondu predstavovali len bankové poplatky,
ktoré boli v sume 66 €. Sucastou fondu rozvoja byvania s aj finanéné prostriedky viazané na
terminovanom vklade v J&T Banke vo vyske 500 000 € s aktualnom trokovou sadzbou 3,20 % p.a.
s trojmesac¢nou Viazanostou. Koneény stav fondu k 31.12.2022 predstavoval sumu vo vyske
893 022,72 €.

Socialny fond (SF)

Tvorbu fondu tvoria prijmy z pridelu z hrubych miezd vsetkych zamestnancov uradu vo vyske
59 133,49 €|. Finan¢né prostriedky na G¢te socialneho fondu v priebehu roku 2022 sa pouzili pre
zamestnancov uradu na uhradu prispevkov na stravovanie v celkovej vyske 56 881,47 €.
Zamestnancom sa pocas roka 2022 vyplacali prispevky pri narodeni dietata a pri tmrti rodinnych
prislusnikov, ¢o predstavovalo ¢erpanie vo vyske 1 600 €. Konecny stav vo fonde k 31.12.2022 bol
Vo vyske 3 548,94 €.

Tvorba a pouzitie peiaznych fondov MC k 31.12.2022 je v tabul’kovej ¢asti, v prilohe ¢&. 4.

6. Bilancia aktiv a pasiv
Sucastou zavereéného uétu za rok 2022 je prehlad aktiv a pasiv mestskej Casti Bratislava -
Dubravka k 31.12.2022. Podrobny prehlad aktiv a pasiv je nasledovny :

v EUR
AKTIVA stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022
Majetok spolu 32129 359,83 31504 487,43
NeobeZzny majetok spolu 25 982 829,96 27 112 385,03
Z toho :
Dlhodoby hmotny majetok 25 888 710,20 27 019 367,27
Dlhodoby nehmotny majetok 1 103,00 1,00
Dlhodoby finanény majetok 93 016,76 93 016,76
ObeZny majetok spolu 6 109 803,36 4 278 005,01
Z toho:
Zasoby 38 235,03 40 906,30
Kratkodobé pohl'adavky 431 212,70 163 979,82
Finan¢né uéty 5 640 355,63 4073 118,89
Zuctovanie medzi subjektmi VS 20 435,37 103 430,39
Casové rozliSenie (néklady BO) 16 291,14 10 667,00
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v EUR

PASIVA stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022
Vlastné imanie a zavizky spolu 32 129 359,83 31504 487,43
Vlastné imanie 12 181 212,65 12 133 010,53
Nevysporiad. vysledok hosp.z min.r. 11616 712,75 12 092 708,57
Vysl.hospodarenia za sled.rok - strata 564 499,90 40 301,96
Zaviazky 3110 833,00 2932 361,14
Z toho:

Rezervy 108 008,00 117 040,20
Dlhodobé zavizky 509 484,07 546 731,59
Kratkodobé zaviazky 1 365 470,93 1206 719,25
Bankové uvery a finanéné vypomoci 1127 870,00 1 061 870,00
Zuctovanie medzi subjektmi VS 13 365 799,49 12 832 025,65
Casové rozlifenie (vynosy BO) 3471 514,69 3607 090,21

7. Bilancia zaviazkov, stav a vyvoj dlhu

V zmysle § 11, ods. 4, pismeno b) zakona ¢. 369/1990 Zb. 0 obecnom zriadeni V zneni neskorSich
predpisov miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Dubravka uznesenim ¢. 391/2009/B/
z25. augusta 2009 suhlasilo s averom v &iastke 871470,15 EUR zo Stitneho fondu rozvoja
byvania na vystavbu najomnych bytov - bytové domy na ulici Pri krizi — objekt ¢. 1 a¢. 2, so
spoluti¢ast'ou Hlavného mesta SR Bratislavy. Na ¢erpanie uveru boli splnené podmienky uvedené
v § 17, ods. 6 zakona ¢, 583/2004 Z. z. o rozpocétovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.
Vyska poskytnutého tiveru zo SFRB 871 470,15 €

Na zaklade uverovej zmluvy ¢. 104/735/2009 je lehota splatnosti 30 rokov podla splatkového
kalendara v sume ro¢nych splatok vo vyske 33 636 €, pricom povinna mesacna splatka je vycislena
v sume 2 802,99 €, tvorena istinou a irokom.

Zostatok istiny iveru podl’a vypisu zo SFRB k 31.12.2022 527 049,03 €

Uvedena suma predstavuje zavizok, ktory nie je dlhom mestskej Casti v zmysle § 17 odst.7)
a odst.8) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Z toho vyplyva, Zze do celkovej sumy
dlhu MC sa nezapod&itavaju zavizky z uveru poskytnutého zo SFRB vo vyske ro¢nych splatok tveru
pokrytych cenou ro¢ného ndjomného.

Vyska poskytnutého komercéného uveru zo SLSP 990 000,00 €

Komer¢ny uver od Slovenskej sporitel'ne a.s. bol poskytnuty na zaklade zmluvy o Gvere ¢.
303/CC/18 zo dita 29.05.2018 v sume 990 000 €. Uver bol &erpany na kapitalové vydavky a to na
zateplenie budov troch materskych 8ko6l a rekonStrukciu telocviéni a socidlnych zariadeni
v zakladnych Skolach v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka.

Zostatok istiny iveru podl’a vypisu zo SLSP k 31.12.2022 726 000,00 €
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Podl'a dohodnutého splatkového kalendara sa zacalo so splacanim istiny 1.1.2019. Lehota splatnosti
uveru je 15 rokov, pricom mesacna splatka istiny bola stanovena na sumu 5 500 € plus splatka
rocného uroku z uveru. Vyska troku bola zmluvne dohodnuta ako 12M EURIBOR+0,35% marza.
Predikcia Grokovych splatok pri nemennej sadzbe 12M EURIBOR pocas 15 ro¢ného obdobia bola
vo vySke 26 134 €. AvSak vroku 2022 z dovodu narastajucej inflacie, zapri¢inenej subehom
viacerych faktorov ako napr. dlhodoba politika kvantitativneho uvolniovania ECB, Ruska invazii na
Ukrajinu a s tym savisiace problémy s energiami, postpandemické problémy s nedostatkom tovarov
Vv suvislosti s pretrhnutymi vazbami v dodavatel'skych retazcoch, ¢ipova kriza a mnohé d’alsie. Ako
reakciu na uvedené skuto¢nosti Europska centralna banka prijala monetarne opatrenia na stimenie
prudkého narastu inflacie vo forme zvysenia jednotlivych urokovych sadzieb. Preto aktualna vyska
urokovej sadzby SLSP 1,439% platna od 25.6.2022 do 25.6.2023 oproti povodnej sadzbe 0,35%
sposobila narast urokov zo zhruba 250 € - 300 € na zhruba 800 € - 900 €. V dalsich rokoch je
rovnako predpoklad rastu tychto trokovych sadzieb. Predpokladana celkova suma uverovej
zat'azenosti podla aktualnej predikcie urokovych splatok SLSP je vo vyske 1 064 934 €. Uvedena
suma predstavuje zavazok, ktory sa zapocitava do celkového dlhu mestske;j Casti.

Vys$ka poskytnutej navratnej finan¢nej vypomoci z MF SR 335 870,00 €

Navratna finan¢na vypomoc z Ministerstva financii SR bola poskytnuta na zaklade uznesenia vlady
SR ¢. 494 zo dna 12.8.2020 v nadvédznosti na rozhodnutie miestneho zastupitel'stva o prijati
navratnej financnej vypomoci uznesenim ¢. 151/2020 zo diia 20.10.2020. Na zaklade vyssie
uvedenych uzneseni mestska ¢ast’” Bratislava-Dubravka dna 5.11.2020 uzatvorila s Ministerstvom
financii SR zmluvu o navratnej finan¢nej vypomoci ¢. 2020/128/011 prostrednictvom ktorej boli
finan¢né prostriedky uvolnené a pripisané na ucet mestskej casti dna 11.11.2020. NFP bola prijata
za ucelom vykonu samospravnych ¢innosti z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov
fyzickych o0sob za rok 2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID-19. Ked’ze sa jedna o navratnt
finan¢ni vypomoc mestska Cast’ sa zaroven zaviazala finanéné prostriedky v celom rozsahu vratit’
spat’ do Statneho rozpoctu. NFP bude vratena v styroch rovnomernych splatkach pocas rokov 2024
— 2027, pricom prva splatka bude vo vyske 83 967 € splatna dna 31.10.2024 a posledna splatka vo
vyske 83 969 € bude splatna dna 31.10.2027. €. Uvedend suma predstavuje zavizok, ktory sa
zapocitava do celkového dlhu mestskej Casti.

Zostatok istiny navratnej finan¢nej vypomoci z MF SR k 31.12.2020 335 870,00 €

8. Hospodarenie zriadenvch organizacii za rok 2022

Rozpoctové organizacie - Zakladné Skoly

Vykon S§tatnej spravy na useku Skolstva v stilade s § 2 ods. 1 pism. b) zakona 596/2003 Z. z. o
Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a0 zmene adoplneni niektorych zékonov
zabezpecuje obec — prenesené kompetencie. Financovanie upravuji legislativne predpisy: Zakon
¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych 8kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni
neskorSich predpisov a Nariadenie vlady SR €. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti
rozpisu finanénych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre Skoly a Skolské zariadenia v zneni
neskorSich predpisov. Transfer zo Statneho rozpoctu sa deli na bezné vydavky normativne (podla
poctu ziakov) a nenormativne (vzdelavacie poukazy, prispevok na lyziarsky kurz, Skolu v prirode,
asistenta ucitel'a, odchodné, prispevok na vychovu a vzdelavanie pre materské Skoly a iné).
Normativne finan¢né prostriedky st urcené na osobné naklady zamestnancov zakladnej Skoly a na
zabezpecenie prevadzky skoly.
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Vy$ka poskytnutych finanénych prostriedkov zo SR na rok 2022

na zakladné Skoly :

- ZS normativne FP na r. 2022 4 903 050 EUR
ztoho
ZS normativne FP poslané v r.2022 4 873 050 EUR
ZS normativne FP dodatoéne poslané 2.1.2023 30 000 EUR
- ZS nenormativne FP za r.2022 358 060 EUR
z toho
z Planu obnovy a odolnosti 48 828 EUR
- na predskolskt vychovu pre MS 194 609 EUR
- na Skolsky tirad 37 323 EUR

Prispevok na vychovu a vzdelavanie pre materské skoly na rok 2022 bol poskytnuty vo vyske
194 609 €, cerpanie k 31.12.2022 bolo 191 405 €, 3 204 € bolo docerpanych k 31.3.2023

Normativy a normativne prispevky na rok 2022 boli vypocitané v sulade s nariadenim vlady ¢.
630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo Statneho
rozpoctu pre Skoly a Skolské zariadenia v zneni neskor$ich predpisov.
Ministerstvo Skolstva, vedy vyskumu a Sportu SR podla § 4 ods. 15 zakona 4. 597/2003 Z. z.
0 financovani zakladnych, strednych §kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov uréuje
pre rok 2022 hodnoty percentudlnych podielov zodpovedajucich osobnym nakladom
a prevadzkovym nakladom, ktorym je zriad'ovatel' povinny pridelit’ $kole, v ktorej sa vzdelavanie
povazuje za ststavnu pripravu na povolanie, nasledovne:
e hodnota percentualneho podielu z ¢asti normativneho prispevku pre skolu na kalendarny
rok zodpovedajuca osobnym nakladom, ktoru je zriad’'ovatel’ povinny pridelit’ skole je 90%,
e hodnota percentualneho podielu z ¢asti normativneho prispevku pre $kolu na kalendarny
rok zodpovedajuca prevadzkovym nakladom, ktoru je zriad’'ovatel’ povinny pridelit’ skole je
80%.

Nenormativne finanéné prispevky pre zdkladné Skoly st vypocitané v sulade so zdkonom

¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni
neskorsich predpisov (dalej len zakon). Tieto finan¢né prispevky su ucelovo viazané. Ide 0 bezné
vydavky na vzdelavacie poukazy § 4ae zékona, uréené na financovanie zaujmového vzdelavania
poskytovaného skolami a Skolskymi zariadeniami. Hodnota vzdelavacieho poukazu na kalendarny
rok 2022 bola 32 €/rok, t. j. 3,20 €/mesiac. Vyska prispevku na vzdelavacie poukazy na rok 2022
bola 60 723 €. Prispevok na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie ziakov zo socialne
znevyhodneného prostredia (SZP) bol na jedného ziaka zo SZP stanoveny pre rok 2022 vo vyske
150 €. Odchodné sa vyplaca podla § 76a Zakonnika prace v zneni zdkona ¢. 257/2011 Z. z. a
priznava na zéklade Ziadosti zriadovatel'a vo vyske dvojnasobku priemerného mesacného zarobku
bez poistného. V roku 2022 bola vyska odchodného 8 541 €. Prispevok na ucebnice 42 451 € sa
rozpoétuje pre ZS podla poétu Ziakov prislu§ného roénika. Ugebnice musia byt zo zoznamu, ktory
je schvaleny MSVVa$ SR. Prispevok na $kolu V prirode bol uréeny na rok 2022 v sume 150 EUR
na ziaka. Ministerstvo pridel'uje finan¢né prostriedky na zéklade poctu ziakov I. stupiia nahlasenych
vV Eduzbere. Pokial' sa zGcastni mens$i pocet Ziakov, ako je nahldsenych v Eduzbere, finan¢né
prostriedky sme povinni vratit'. Prispevok na lyziarsky kurz je uréeny pre ziakov druhého stupia
Z8, $pecialnej ZS a pre ziakov strednych kol v dennej forme $tadia na financovanie lyZiarskych
vycvikov a kurzov, snowboardovych vycvikov a kurzov akombinovanych lyziarskych alebo
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snowboardovych vycvikov a kurzov. Na rok 2022 je uréeny sumou 150 EUR na Ziaka. Prispevok na
lyziarsky vycvik sme povinni zuctovat’ presne podla poctu zacastnenych ziakov a nevycerpané
finan¢né prostriedky sa musia vratit’.

V stlade s § 6b zakona 597/2003 Z. z. 0 financovani zakladnych $kol, strednych $kol a Skolskych
zariadeni v zneni neskorsich predpisov st zriad'ovatelom materskych $kol poskytnuté finan¢né
prostriedky zo SR na vychovu a vzdelivanie pre materské §koly na pocet deti, ktoré maji jeden
rok pred plnenim povinnej Skolskej dochédzky. Finan¢né prostriedky st ucelovo viazané. Vyska
prispevku sa urcila ako suc¢in poc¢tu deti materskej Skoly, ktoré maji 1 rok pred plnenim povinnej
Skolskej dochadzky k 15.9.2021 a 43,75% sumy Zivotného minima pre 1 nezaopatrené dieta.

V tomto roku sme dostali finan¢né prostriedky na Specifika-europsky normativ na integraciu deti
z Ukrajiny 158 260 € a prispevok na $kolské potreby pre deti z Ukrajiny 11 200 €. Z Planu obnovy
a odolnosti na eduka¢né publikacie a na projekty sme dostali finan¢ny prispevok vo vyske 48 828 €.
Na zaklade zmien vykonanych v priebehu roka Regionalnym tradom skolskej spravy Bratislava,
odborom $kolstva, Magistrat hl. m. SR priebezne oznamoval Gpravy rozpoétu pre MC Bratislava —
Dubravka. Posledna uprava nam bola oznamena listom ¢. MAGS ORK 43867/2022-545864 zo dna
20.12.2022. Mestska cast’ na zéklade posledného ozndmenia o Uprave rozpoctu, vykonala Upravu
rozpoctu vsetkym Skoldm vo svojej zriad'ovatel'skej posobnosti za rok 2022. Poskytnuté finan¢né
prostriedky boli pouzité vyhradne na ucel, na aky bol urceny. Jednotlivé kapitoly rozpo¢tu, ktoré
podliehali za¢tovaniu v priebehu kalendarneho roka, boli v termine riadne zactované v zmysle
platnej legislativy.

Originalne kompetencie predstavuju vykon samospravnych funkcii, ktoré na tseku S$kolstva
zabezpecuje Uzemna samosprava v sulade s § 6 ods.2 pism. b),c),e) zdkona ¢. 596/2003 Z. z.
0 Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a 0 zmene adoplneni niektorych zakonov.
Mestska cast’ v ramci originalnych kompetencii vytvara podmienky pre ¢innost’ materskych $kol,
Skolskych klubov deti azariadeni Skolského stravovania pre Zziakov zakladnych §kol a deti
materskych $kol. Originalne kompetencie su financované z vlastnych prijmov obci z podielovych
dani, predovSetkym z vynosu dane z prijmov FO. Vzhl'adom k tomu, Ze sa jedni o origindlnu
kompetenciu, obec si sama urCuje vysku finan¢nych prostriedkov, ktoré vycleni na cinnost
materskych $kol a Skolskych zariadeni. Mestska cast’ Bratislava-Dubravka sa riadi rozpoc¢tom
schvalenym miestnym zastupitel'stvom pre $koly a skolské zariadenia vo svojej zriad'ovatel'skej
poOsobnosti.

Materské §koly a zariadenia $kolského stravovania pri MS.

Bezné vydavky na prevadzku materskych §kol a skolskych jedalni boli k 31.12.2022 ¢erpané vo
vyske 3 838 797 €. Okrem finan¢nych prostriedkov z rozpo¢tu mestskej Casti, si bezné vydavky
hradené aj z prispevku od zakonnych zastupcov deti. Finan¢né prostriedky na kapitalové vydavky
pre materské Skoly a Skolské zariadenia boli v roku 2022 ¢erpané vo vyske 5 729 €.

Najvyssie &erpanie vydavkov MS a SJ za kategériu beznych vydavkov 630 tovary a sluzby
sledujeme na polozkach typu material, kde st zahrnuté aj vydavky na stravovanie a nakup potravin
do Skolskych jedalni. Material v $kolskych jedaliach sa ¢erpal vo vyske 14 711 € a vydavky na
stravovanie tykajuce sa nakupu potravin bol v sume 241 127 €. V ramci polozky material boli d’alej
zaktpené edukacné a didaktické pomocky, interaktivne tabule, vypoctova technika, postelna
bielizen, paplony a matrace, kancelarske potreby, vytvarny material, tlaciva, knihy, Casopisy,
pracovné odevy, nabytok do tried, koberce, zariadenia. Energie, voda a komunikacie boli ¢erpané
vsume 237 505 €. Z polozky 635 — opravy a udrzba boli najvyssie vydavky na murarske
a maliarske prace vo vietkych materskych skolach v posobnosti mestskej ¢asti. V MS Cabanova
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bola realizovana vymena zaluzii, v MS Nejedlého oprava murikov oplotenia, MS Sekurisova oprava
zatekania.

Ostatné mensie opravy a udrzba boli vykonavané podla potreby. V kuchyniach MS sa robil servis
a opravy a udrzba umyvadiek a kuchynskych zariadeni. Najomné za MS Bullova bolo za rok 2022
v sume 24 004 €. Finan¢né prostriedky za sluzby boli pouzité na odvoz odpadu, revizie zariadeni,
remeselnicke sluzby, upratovanie a Cistenie, bankové poplatky, stravovanie a tvorba socialneho
fondu z miezd.

Podrobny prehl'ad erpania vydavkov za MS a SJ je v tabul'kovej ¢asti, v prilohe &. 8.
Z:akladné $koly a Skolské zariadenia

Celkové Cerpanie rozpoctu vydavkov zakladnych $kol a ich prislusnych Skolskych zariadeni, teda
Skolskych klubov deti a Skolskych jedalni predstavuju spolu vysku 6 848 351 €. lde o bezné
vydavky na mzdy, odvody a tovary a sluzby. Finan¢né prostriedky na kapitalové vydavky pre ZS
boli poskytnuté zo SR z kapitoly Ministerstva $kolstva SR a ¢erpané za uéelom rekonstrukcie tried
a chodieb v ZS Befiovského.

Finan¢né prostriedky na bezné vydavky zakladnych kol st hradené najmé z prostriedkov Statneho
rozpo¢tu. Bezné vydavky Skolskych zariadeni — Skolskych klubov deti a zariadeni S$kolského
stravovania boli hradené z finan¢nych prostriedkov zriadovatela a z prijmov od zakonnych
zastupcov ziaka. V roku 2022, v stlade s novelou zakona ¢. 544/2010 Z. z. 0 dotaciach, nam zo SR,
prostrednictvom Ministerstva prace socialnych veci a rodiny SR, bola poskytnuta dotacia na stravu,
na podpora vychovy deti k zdravym stravovacim navykom.

Podrobny prehl'ad beznych vydavkov ZS a ich skolskych zariadent je v prilohe &. 6 a 7.

Vzhl'adom na skuto¢nost, ze objem tychto finanénych prostriedkov je nepostacujuci, chybajice
finan¢né prostriedky na bezné opravy atdrzbu a na havarie st hradené zriadovatelom z Gctu
najomného. Investicie do zakladnych 8§kol boli pokryté z prostriedkov zriadovatel'a ako
aj z prostriedkov SR a Magistratu hl.mesta SR Bratislavy.

Podrobny prehl'ad beznych vydavkov podla jednotlivych zékladnych §kol a Skolskych zariadeni

hradenych z G¢tu najmov je v prilohe €. 9.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach

K 31.12.2022 boli poskytnuté nenavratné dotacie v celkovej vyske 83 590 €. Dotacie ziadatel'om
boli poskytnuté v sulade s VZN ¢. 6/2019, na zaklade odporucania vecne prislusnych komisii a po
rozhodnuti starostu, alebo miestneho zastupitel'stva podla schvalovanej vysky dotacie. Celkovo
bolo podporenych 29 organizacii, z toho v oblasti Sportu bolo podporenych 13 organizacii vo vyske
60 000 €, 5 organizacii v oblasti kultiry vo vyske 5 000 €, 3 organizacie Vv oblasti Skolstva vo
vyske 5090 € a na socidlnu vypomoc sme poskytli dotaciu 6 organizacidm vo vyske 8 000 €.
Poskytnuté nenavratné dotacie boli riadne do terminu zG¢tované okrem dotacie pre organizaciu
Novak Vision, ktora bola v plnej vyske 800 € vratena na ticet mestskej Casti.

Prehl'ad o poskytnutych nenavratnych dotaciach za rok 2022 je v tabulkove;j Casti v pril. €. 5
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10. PodnikatelP’ska ¢innost’

Mestska cast’ Bratislava—Dubravka v roku 2022 nemala ziadnu podnikatel'ska aktivitu. Je vsak
100 %-nym vlastnikom spolo¢nosti S rucenim obmedzenym Dubravska televizia. Na zdklade
predlozenej uctovnej zavierky k 31.12.2022 dosiahla organizacia hospodarsky vysledok zisk vo
vyske 3 390 EUR pri celkovych dosiahnutych vynosoch 32 481 EUR a nakladoch vo vyske 29 091
EUR. Vlastné imanie spolo¢nosti je aktualne vo vyske -1 110 EUR ¢o je oproti roku 2021 narast
smerujuci k zlepSeniu finan¢nej kondicii spolo¢nosti. Ro¢ny prispevok vycleneny 2z rozpoctu
mestskej ¢asti na rok 2022 bol vo vyske 30 000 € a na rok 2023 bol vyznamne zniZeny na aroven
3000 € z dovodu planovanej likvidacie spolo¢nosti v roku 2023.

11. Usporiadanie finanénvch vzt'ahov

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov V zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finan¢né prostriedky svojho rozpocétu, d’alej usporiadat finanéné vztahy k Statnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

A. Zuétovanie transferov a dotacii zo SR a od ostatnych subjektov verejnej spravy:

na vol'by do orgdnov samospravy

- poskytnuty transfer zo SR 48 906,55 €

- zudtovanie za rok 2022 48 906,55 €
na referendum v roku 2023

- poskytnuty transfer zo SR 20911,67 €

- pouzitie za rok 2022 283,62 €

- prenos do roku 2023 20 628,05 €
na zabezpecenie Cinnosti na Useku stavebného poriadku

- poskytnuty transfer zo SR 43 700,05 €
- zi¢tovanie za rok 2022 43 700,05 €
na Specialny stavebny urad pre miestne a t¢elové komunikacie

- poskytnuty transfer zo SR 1457,57 €

- za¢tovanie za rok 2022 145757 €
na ochranu prirody a krajiny, $tatna vodna sprava, povodne

- poskytnuty transfer zo SR 244978 €

- zudtovanie za rok 2022 244978 €
transfer na Skolsky tirad

- poskytnuty transfer zo SR 38 269,00 €

- zu¢tovanie za rok 2022 38 269,00 €
prispevok MS na vych. a vzdelav.deti, u¢ebné pomocky a stravné

- poskytnuty transfer zo SR 194 609,00 €

- pouzitie za rok 2022 191 405,48 €

- prenos do roku 2023 3203,52 €
prispevok MS na stravovanie predskolakov

- poskytnuty transfer zo SR 17 998,50 €

- zudtovanie za rok 2022 17 998,50 €
prispevok na Ziaka ZS na stravovacie navyky

- poskytnuty transfer zo SR 5894,20 €

- zGCtovanie za rok 2022 5894,20 €

26



prispevok pre deti v hmotnej nudzi pre v ZS a v MS
- poskytnuty transfer z Uradu prace
- zactovanie za rok 2022
dotacia na vydavky spojené s hlasenim pobytu a na register adries
- poskytnuty transfer zo SR - MV SR
- za¢tovanie za rok 2022
dotacia bezné vydavky pre Dobrovol'ny hasi¢sky zbor
- poskytnuty transfer zo SR — MV SR
- zG¢tovanie za rok 2022
dotacia na knizny fond na podporu umenia
- poskytnuty transfer zo SR - MK SR
- z(Ctovanie za rok 2022
dotacia na Dtbravské hody
- poskytnuty transfer z BSK
- zG¢tovanie za rok 2022
dotacia na remeselny festival a ¢eresiovy junidles
- poskytnuty transfer z BSK
- z(Ctovanie za rok 2022
dotéacia pre ZS na metodicko-pedag.¢innost’ a bio olympiadu
- poskytnuty transfer zo SR
- zactovanie za rok 2022
dotacia na vydavky spojené testovanim na ochorenie COVID-19
- poskytnuty transfer zo SR — MV SR
- za¢tovanie za rok 2022
dotacia na ¢iasto¢nu refundaciu miezd opatrovateliek
- poskytnuty transfer zo SR — MPSVaR SR
- za¢tovanie za rok 2022
dotacia na prispevok na ubytovanie pre Ukrajinskych odidencov
- poskytnuty transfer zo SR — MV SR
- za¢tovanie za rok 2022
dotécia na ¢iastocnt refundaciu zvySenych platieb za energie
- poskytnuty transfer zo SR — MH SR
- prenos do roku 2023
kapitalovy transfer na rekonstrukciu malych telocviéni v ZS
- poskytnuty transfer zo SR - FnPS
- ztétovanie za rok 2022
kapitalovy transfer na obnovu hasiéskej zbrojnice
- poskytnuty transfer zo SR — MV SR prenos z roku 2022
- zG¢tovanie za rok 2022
kapitalovy transfer pre ZS Sokolikova-obnova §portového arealu
- poskytnuty transfer z HM BA
- z(iétovanie za rok 2022

1206,06 €
1206,06 €

14 607,55 €
14 607,55 €

3 000,00 €
3 000,00 €

3 500,00 €
3 500,00 €

5000,00 €
5 000,00 €

3 000,00 €
3 000,00 €

70 279,32 €
70279,32 €

51 777,16 €
51777,16 €

149 906,76 €
149 906,76 €

625 409,00 €
625 409,00 €

154730 €
1547,30 €

47 459,63 €
47 459,63 €

23 389,70 €
23 389,70 €

125 000,00 €
125 000,00 €

kapitalovy transfer na zaklade memoranda s Hlavnym mesto SR Bratislava

- poskytnuty transfer z HM BA
- z(Ctovanie za rok 2022
Kapitalovy transfer na rekonitrukciu ZS Betiovského
- poskytnuty transfer zo SR (Ministerstvo §kolstva)
- zi¢tovanie za rok 2022
kapitalovy transfer na rekonstrukciu Miestnej kniznice
- prenos z r.2021 (Ministerstvo kultary)

108 302,00 €
108 302,00 €

191 330,00 €
191 330,00 €

25 167,00 €
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- pouzitie v r. 2022 10 461,20 €
- prenos do r. 2023 14 705,80 €

B. Zittovanie transferov organizaciam zriadenym mestskou &ast’ou zo SR :
a) transfer na bezné vydavky pre ZS (normativne a nenormativne FP)

- poskytnuty transfer zo SR 5232932,00 €
- zG¢tovanie za rok 2022 5307 790,00 €
- prenos do roku 2023 87 389,31 €

C. Zuctovanie prispevkov organizaciam zriadenym mestskou ¢ast’ou z rozpo¢tu obce :
a) poskytnuty prispevok DT spol. s r. 0. na vyrobu a vysielanie programu 30 000,00 €

cerpanie ) ) 30 000,00 €
b) poskytnutie transferov zakladnym Skolam na SKD a SJ 1540 561,00 €
cerpanie 1540 561,00 €

12. Programovy rozpocet — zaverec¢né hodnotenie za rok 2022

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 5 pism. g) zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov
zaverecny et obce obsahuje hodnotenie plnenia programov obce.

Programovy rozpocet predstavuje systém vyuzitia strategického planovania pre zvysenie
efektivnosti vynakladania verejnych zdrojov a u¢innosti dosahovania cielov a zdmerov na urovni
uzemnej samospravy. Pre sledovanie vecného afinanéného plnenia sa vytvara programova
Struktira, ktora pozostava z programov, podprogramov a prvkov. Na zéaklade ciel'ov a merate'nych
ukazovatel'ov sa vykonava hodnotenie a monitorovanie ako nastroj k zlepSeniu vykonnosti a kvality
programového rozpoctovania.

Mestska cast’ Bratislava - Dubravka k 31.12.2022 mala zostavent programovu Struktiru do 12
programov a 58 podprogramov. Tento transparentny systém sledovania vydavkov zdoraziuje vztah
medzi rozpoétovymi vydavkami aocakavanymi vystupmi avysledkami realizovanych
rozpocétovych programov, rozdel'uje vydavky rozpoctu obce do jednotlivych programov a jeho Casti.
Kazdy program obsahuje zamery, zodpovednost’, ciele a meratel'né ukazovatele a je rozdeleny do
jednotlivych podprogramov, ktoré su Specifické pre dany program. Programovy rozpocet je
v zmysle zakona rozdeleny na bezné a kapitalové vydavky a vydavkové finan¢né operacie. Plnenie
programového rozpoctu k 31.12.2022 podl’a tohto Specifického €lenenia zobrazuje tie isté vystupy a
vysledky rozpoétového hospodarenia, ako pri Cerpani rozpoctu vydavkov podla funkénej
a ekonomickej klasifikacie.

Cerpanie vydavkov k 31.12.2022 podl’a programového rozpoétu je nasledovné :

v EUR

. Rozpocet | Upraveny R | Skuto¢nost’
Nazov programu % pln.

2022 2022 k 31.12.2022
Program 1 : Planovanie,manaz.a kontrola 185 000 191 300 34 508 18%
Program 2 : Interné sluzby mestskej Casti 112 000 127 000 152 768 | 120%
Program 3 : Sluzby ob¢anom 356 000 362 000 336 857 93%
Program 4 : Bezpecnost’ 87 000 87 000 81 586 94%
Program 5 : Sprava obce 3502 500 4 055 200 3777001 93%
Program 6 : Komunikacie 930 000 1295 000 1238 151 96%
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Program 7 : Vzdelavanie 11 748 000 12 409 110 12110716 98%
Program 8 : Kultira 1 350 000 1 037 000 795 053 77%
Program 9 : Sport 275 000 195 000 136339  70%
Program 10 : Prostredie pre zivot 2 050 000 1687 000 1436 026| 85%
Program 11 : Byvanie 235 000 235000 227 960 97%
Program 12 : Socialne sluzby 756 500 787 500 703731 89%
Spolu 21 587 000 22 468 110 21 030 696 94%

Program 1 : Planovanie, manaZzment a kontrola

Obsahuje 10 podprogramov. Zamerom programu je transparentna a efektivna samosprava,
poskytujlica prileZitosti pre vyvazeny ekonomicky rozvoj v stlade so zvySovanim kvality
spoloc¢enského, kultirneho a $portového zivota, vzdelavania a bezpecnosti v mestskej Casti.

Ciele a merateI'né ukazovatele za jednotlivé podprogramy sa plnia priebezne. Ide 0 nasledovné
podprogramy : Vykon funkcie starostu a prednostu, Clenstvo v samospravnych organizaciach

a zdruzeniach, Uzemné planovanie, architektonickée a urbanisticke zamery a studie, Auditorske
sluzby. Podprogram 1.4. — Uzemné planovanie a architektonicko-urbanistické zamery a $tadie, tvori
najvacsi podiel vydavkov za program 1, pri¢om pocet vypracovanych znaleckych

posudkov, projektovych dokumentacii a geometrickych planov bolo za sledované obdobie v
celkovej hodnote 16 102 €, iSlo 0 vypracovanie projektovych dokumentacii vodovodne;j pripojky
na Jadranskej, na zateplenie a vymenu strechy MU Zatevna 4, prediZenie pesieho a cyklistického
chodnika na Tranovského ulici, Spracovanie realiza¢ného projektu trvalého odberného miesta
Fedékova 32.

Na zistenie vieobecnej hodnoty pozemkov vo vlastnictve MC boli vypracované znalecké posudky.
Program 2 : Interné sluzby mestskej ¢asti

Zamerom tohto programu je plynula a flexibilna ¢innost’ samospravy prostrednictvom efektivnych
au¢innych internych sluZieb, ktory ma 2 podprogramy : 2.1. - Cinnost samospravnych organov,
ktorého cielom bolo efektivne zabezpecenie zasadnuti organov samospravy a podprogram 2.2. -
Zabezpecenie tkonov spojenych s volbami. Za sledované obdobie sa konali komunalne volby.
Zastupitel'stvo MC zasadalo vroku 2022 pat krat, ztoho riadne zastupitel'stvo Styri krat
a mimoriadne zastupitel'stvo zasadalo jeden krat. Miestna rada sa konala 3 krat. 10 komisii MZ
zasadalo spolu pétdesiat krat. Pouzitie finanénych prostriedkov a ¢erpanie vydavkov za program 2 -
Interné sluzby mestskej Casti, bolo vo vyske 152 768 €.

Program 3 : Sluzby ob¢anom

Pozostava z 8 podprogramov. Zamerom programu je kvalitné a flexibilné zabezpecenie sluzieb pre
vsetkych obyvatel'ov a podnikatel'ov mestskej Casti. Za rok 2022 sa na tento druh vydavkov ¢erpalo
336 857 €, ¢o je plnenie na 93 %. Ide o podprogramy: Overovanie a osved¢ovanie listin a podpisov,
kde sa ciele a merateI'né ukazovatele plnia a klienti sa promptne vybavuju. Vydavanie rybarskych
listkov, znamok pre psov, evidencia chovu zvierat sa presne a dosledne sledovalo aevidovalo
v sulade splatnymi pravnymi predpismi. Za sledované obdobie evidujeme 189 vydanych
rybarskych listkov. Podprogram 3.4. - Stavebny trad, ma za ciel’ zabezpecit' efektivny a kvalitny
vykon rozhodovacej ¢innosti, ¢o sa podarilo splnit’ a vydat’ 552 rozhodnuti a oznameni k ohlaseniu
za Uuzemné planovanie a stavebny poriadok aza Specidlny stavebny urad boli vydanych 42
rozhodnuti a oznamenia K ohlaseniu. Dubravské noviny a Dubravska televizia maju spolo¢ny zamer

29



a ciel’ informovat’ obyvatel'ov 0 ¢innosti samospravy a zivote ob¢anov vV mestskej Casti. Za rok bolo
vydanych 11 ¢isiel mesa¢nika Duibravéanov - Dabravské Noviny, pri¢om sa vytlacilo 18 000 kusov
Z jedného ¢isla, ktoré ma v priemere 28 az 32 stran. Tlaci sa vzdy aj verzia pre nevidiacich.
Dubravska televizia je prevadzkovatelom televizneho vysielania na tUzemi mestskej casti
Dubravka, jej cielom je vyroba a vysielanie programov o spolo¢enskom, kultGrnom, politickom
a socialno-ekonomickom diani na tzemi MC, ktora je zakladatePom a 100 % vlastnikom
spolo¢nosti. Tato spolo¢nost’ vykonava svoju ¢innost’ na zaklade licencie udelenej jej Radou pre
vysielanie a retransmisiu. Vysielanie DTV bolo k 31.12.2022 ukonéené a v roku 2023 spolo¢nost’
vstupila do likvidacie.

Program 4 : Bezpe¢nost’

Cielom tohto programu je maximalna pripravenost mestskej cCasti v ¢ase krizovej situacie
a zabezpecenie komplexnej ochrany a riadenia v pripade mimoriadnych udalosti. Zamermi tohto
programu boli : ,,bezpecne chraneny Zivot, majetok a verejny poriadok na uzemi mestskej Casti®. Za
sledované obdobie bol splneny na 94 % zo skutoénych vydavkov 81 586 €. Obsahuje 4
podprogramy, pricom ¢erpanie vydavkov sledujeme pri podprograme 4.3. — Civilna ochrana, ktorej
cielom je zabezpecit' v pripade mimoriadnych udalosti komplexnti krizovu ochranu. Poradenské
sluzby a sluzby technika v oblasti civilnej ochrany zabezpeCuje pre nasu mestski cast’ firma
SPO-Ba s.r.o. vzmysle platnej zmluvy. Zamerom podprogramu 4.4. - Ochrana pred poziarmi
a BOZP je minimalizacia rizika vzniku poZiarov na uzemi MC a bezpecnost’ a ochrana zdravia
zamestnancov pri praci, ktory zabezpecuje Dobrovolny hasi¢sky zbor obce.

Program 5 : Sprava obce

Za monitorovanie tohto programu mozno povazovat finan¢né cCerpanie rozpoc¢tu rezijnych
vydavkov za spravu obce. Zamerom tohto programu je maximalny funkény chod miestneho tGradu
a efektivne zabezpeCovanie administrativnych ¢innosti v samosprave. Z celkového rozpoctu za rok
2022 boli skutoéne cEerpané vydavky na podprogram Sprava obce v sume 3777 001 €, ¢o
predstavuje plnenie na 93 %. Ide hlavne o rezijné vydavky na zabezpecenie Cinnosti jednotlivych
podprogramov zahrnutych v programoch ¢. 1 az 4 ac¢. 6 az 12, pokial nie st zahrnuté
v jednotlivych podprogramoch. Su to mzdy a odvody, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania,
tovary asluzby ako cestovné, energie, postovné a telekomunikacné sluzby, materidl, dopravné,
udrzba, najomné, zmluvne dohodnuté sluzby, poistenie nehnuteného a hnutelného majetku,
stravovanie, socialny fond, poplatky a bezné transfery. Za program ,,Sprava obce* sa ¢erpali v roku
2022 bezné, kapitalové vydavky a tiez vydavkové finanéné operacie.

Program 6 : Komunikacie

Zahina 5 podprogramov, ktoré sa predbezne plnia a cerpanie vydavkov k 31.12.2022 na tato
¢innost’ 96 %, Co v skutocnosti znamena cerpanie vydavkov vo vyske 1238 151 €. Zamerom
jednotlivych podprogramov je bezpe¢né, kvalitné a pravidelné udrziavanie pozemnych komunikacii
a verejného priestranstva. Ide hlavne oudrzbu aopravu pozemnych komunikacii a verejnych
priestranstiev, zimna udrzbu, dopravné znacenie, vystavbu parkovisk a pozemnych komunikacii.
Zamerom podprogramu 6.1. — Udrba a opravy pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev
je kvalitna, bezpecna a pohodlna cestna premavka. V roku 2022 sa v ramci tohto podprogramu
zrealizovala oprava chodnikov na uliciach Peknikova, Ozvoldikova, Gallayova, Sokolikova,
Tranovského, opravili sa schody na Tranovského 31 a Repasského 2, vytlky a rekonstrukcia ciest na
uliciach Hanulova, Koprivnicka, Fedakova, Nejedlého. Za podprogram 6.2. — Zimna udrzba, sa za
toto obdobie Cerpali finan¢né prostriedky vo vyske 180 740 €. Pouzilo sa 238 ton posypového
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materialu. Realizovali sa ruéné astrojné vykony a posypy nachodnikoch a cestach. Cistenie
a udrzba ciest, chodnikov, schodov a priechodov bolo zabezpecené firmou FK CRA, s.r.o., ktora
Vv ramci zimnej Gdrzby vykonavala aj. Za podprogram 6.3. — Dopravné znaenie, za sledované
obdobie podla supisu vykonanych prac a ramcovej dohody boli vykonané obnovy zvislého
a vodorovného dopravného znacenia na uliciach Hanulova, Bazovského, Damborského, priechody
pre chodcov na Hanulovej, Svantnerovej, Bagarovej, a vietky priechody pri MS a ZS, vyhradené
parkoviska na Damborského, Batkovej, Pod zahradami, Fedakovej a Gallayovej. MC vyvija velku
snahu o zlepsenie parkovacej politiky.

Program 7 : Vzdelavanie

Predstavuje proces vSestrannej humanizacie ¢loveka, pretvaranie a zdokonal'ovanie vSetkych jeho
schopnosti, sthrn znalosti, vedomosti, poznavacich spdsobilosti, ktoré nadobudol jednotlivec na
zaklade Skolského vzdelania, ucenia, rozumovej vychovy, zivotnych a pracovnych skusenosti.
Vynalozené finan¢né prostriedky vo vyske 12 110 716 € predstavuju 98 % z rozpoctovanych
vydavkov na tento program. Program ,,Vzdelavanie ma 7 podprogramov a jeho stucastou su aj
vydavky zriadenych rozpoctovych organizacii, teda zdkladnych §kol, ktorych prevazni cast
financujeme zo SR prostrednictvom prenesenych kompetencii. Zamerom programu si moderné
Skoly a Skolské zariadenia reSpektujuce individualne potreby a zaujmy ziakov, rodi¢ov a deti. Ide
hlavne o bezné vydavky na mzdy, odvody, tovary a sluzby na materské Skoly, vydavky na zakladné
$koly — prenesené a originalne kompetencie, $kolské jedalne pri ZS a MS, $kolské kluby deti pri ZS
a skolsky urad. Ddlezitu ¢ast’ rozpoétu vydavkov za program vzdelavanie tvori podprogram 7.1. -
Materské $koly, financované zrozpoCtu mestskej cCasti.  Zakladnym cielom je podpora
osobnostného rastu deti, dosiahnutic vys$Sej kvality vychovy a vzdelavania v predskolskych
zariadeniach, ¢o sa priebezne za sledované obdobie plni. Od 1.1.2019 nadobudla u¢innost’ novela
zakona €. 544/2010 Z.z. o dotaciach v posobnosti Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny
Slovenskej republiky, ktora sa tyka najmé poskytovania dotacie na stravu. Cielom poskytnutia
dotacie na stravu je najmé podpora vychovy deti k zdravym stravovacim navykom, ako aj finan¢né
odbremenenie rodi¢ov deti od platenia uhrady za stravu. Po¢et MS k 31.12.2022 na uzemi mestskej
Casti je 12 s po¢tom deti 1 048. Plnenie za podprogram 7.1. za sledované obdobie je na 97 % so
skutoéne vynalozenymi vydavkami vo vyske 3 181 531 €. Podprogram 7.3. - Skolské jedalne pri
MS, ktorych ma mestska &ast’ v poéte 11, zabezpeluje stravovanie v stilade so zasadami zdravej
vyzivy. Podet zakladnych $kol na uzemi mestskej Gasti je 4, ZS Beniovského, ZS Nejedlého, ZS Pri
krizi aZS Sokolikova, s po¢tom Ziakov 2 562 spolu za vsetky $koly. Mame 3 vlastné $kolské
jedalne pri zakladnych $kolach a stvrta $kolska jedaleni na ZS Sokolikova je prevadzkovana tretou
stranou.

Program 8 : Kultira

Obsahuje 5 podprogramov a cielom je zabezpecit’ rozsiahly vyber Kultirnych aktivit podla zaujmu
a rozhodnuti obyvatel'ov Dubravky, ¢o sa podarilo splnit’ na 76,7 % zo skuto¢nych vydavkov vo
vyske 795 053 €. Patria sem vydavky na podporu kultirnych podujati, vydavky za Dom kultary
Dubravka (DKD) a Miestnu kniznicu, vydavky na Dtbravské miuzeum a Dubravsky Ateliér. Za
sledované obdobie sa konalo niekol'ko kultirnych podujati .

Najvacsi zaber kultarnych podujati, kultirnu a zabavnu ¢innost’ zastreSuje Dom kultary Dubravka.
Konali kultarne a spolocenské akcie ako su Den ucitelov, Vitanie deti do zivota, Valentinske
tvorivé dielne, Medzinarodny den deti, Kultarne leto, Letny tabor, Advent, Dubravské hody, Den
Dubravky a Viano¢né trhy. Konalo sa 70 predstaveni zameranych pre deti a mladez a pre
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dospelych, priCom priemerna navstevnost’ na jednom predstaveni bolo 350 navstevnikov. V galérii
Domu kultury sa v roku 2022 pripravilo a zorganizovalo 12 vystav.

Pod program 8 — ,Kultara ,, mame zaradeny podprogram ,,Ostatna kultarna ¢innost™, ktorého
stcastou je zaujmova akrazkova cinnost mimo kultirneho domu asamozrejme Dubravské
muzeum. Podprogram 8.5. — Miestna kniZznica® poskytuje sluzby Ccitatelom, obyvatelom aj
navstevnikom inych mestskych casti vSetkych vekovych kategorii. kniznica poskytuje sluzby,
faktografické a bibliografick¢ informacie Ccitatelom, obyvatefom a navstevnikom Dubravky
vSetkych vekovych kategorii aje univerzalnou verejnou kniznicou obce. Ma zaregistrovanych
833 ¢lenov, pocet navstevnikov kniznice a neregistrovanych ¢lenov bolo asi 1100, knizny fond
k 31.12.2022 predstavuje 51 335 knih, ktory sa kazdoroéne dopina.

Program 9 : Sport

Plnenie zamerov a cielov tohto programu k 31.12.2022 bolo na 69,9 7% z celkovych vydavkov vo
vyske 136 339 € . Program Sport ma 3 podprogramy a predstavuje vydavky na podporu Sportovych
aktivit, Sportovych klubov a organizacii a podprogram na Sportové ihriska. Zamerom tychto Casti
programu je uskuto¢nenie Sportovych podujati prispievajucich k rozvoju telesnej zdatnosti deti,
mladeze a dospelych, podpora ¢innosti mladeze v dubravskych $portovych kluboch, revitalizovat
Sportové ihriska, udrziavat' Sportové arealy a Skolské dvory.. Vroku 2022 sa konali sutaz
pravidelna Atleticka Miniliga, v Dubravska bowlingova liga seniorov, Sportové hry seniorov, Beh
mladych dubravéanov, Cez hody na schody, Trojkralovy $achovy turnaj, $print so psom, Sprint
dubravskym chodnikom.

Nenavratné dotacie podl'a VZN na $port boli poukazané 13 organizaciam vo vyske 60 000 € pre 13
klubov. Cinnost v ramci programu ,,Sport“ zahffia realizovanie $portovych aktivit pre Ziakov
materskych, zakladnych a strednych $kol, ako aj pre dospelych a seniorov s cielom upeviiovania
zdravia $portovou &innost'ou a vyuZitie volného ¢asu. Je vyvinuta snaha MC postupne revitalizovat
vSetky Sportové aredly v ramci finanénych moznosti.

Program 10 : Prostredie pre Zivot

Zamerom tohto programu je vytvorit' zdrav§ie prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatel'ov
anavstevnikov mestskej casti, ¢o sa podarilo splnit na 851 % zo skutoéne vynalozenych
prostriedkov vo vyske 1436 026 €. Obsahuje 4 podprogramy a ide hlavne o vydavky tykajice sa
zivotného prostredia, vydavky na udrzbu verejnej zelene, Cistenie verejného priestranstva,
starostlivost’ o detské ihriska a mensie obecné sluzby. Ciele a meratel'né ukazovatele sa plnia za
sledované obdobie priebezne s dérazom na zachovanie a zlepsenie kvality Zivotného prostredia. Za
sledované obdobie sa verejna zelen v mestskej Casti s plochou 63 ha priebezne kosila podl'a potreby
a vzmysle zmluvne dohodnutych prac, vratane ploch v materskych a zakladnych skolach.
Starostlivost’ o verejnu zelen bola zabezpecena, vysadzali sa dreviny, orezavali stromy, dreviny
a kriky, hrabalo sa listie. Celkovo sa vykonavalo pravidelné Cistenie a vysypanie smetnych koSov 2
az 3 krat za tyzden. V roku 2022 sa ukoncila realizacia pesej zony, dobudovanie psieho vybehu
a kazdoro¢na vysadba drevin V ramci podprogramu 10.3. — Detské ihriska, sa v roku 2022
vykonavali drobné opravy hracich prvkov, likvidovali sa nefunk¢né prvky na detskych ihriskach,
boli osadené nové hracie prvky. Funkeénost’ a bezpecnost’ hracich prvkov bola preverena reviznym
technikom v ramci pravidelnej hlavnej ro¢nej kontroly prvkov. Priebezne sa vykonavala aj bezna
udrzba pieskovisk avymena piesku, zametanie, Cistenie a prehrabavanie piesku. Prebehla
komplexna rekonstrukcia $portového aredlu ZS Sokolikova a basketbalového ihriska v ZS
Nejedlého. Ciastoéne sa obnovilo multifunkéné ihrisko v areali ZS Pri krizi a ZS Nejedlého.
V uvedenom obdobi sa doplnili chybajuce a poSkodené laty na parkovych lavi¢kach, vykonala sa

32



renovacia a oprava lavic, demontaz poSkodenych a montaz novych casti lavic na detskych ihriskach
a pesich zonach MC.

V ramci skraslenia Zivotného prostredia v MC sa robila tdrzba, vysadba a polievanie samo-
zavlazovacich kvetinacov, vysadba letnych cibul'ovin.

Program 11 : Byvanie

Cielom programu je zabezpecenie poradenstva a pomoci pre obyvatel'ov s bytovymi problémami
a poskytovanie sluzieb obyvatel'om pri ziskavani vlastného byvania. Za sledované obdobie mozno
tento program hodnotit’ ako priebezne a plynule zabezpeceny v zmysle najomnych zmlav. Vydavky
na byvanie za tato ¢ast’ programového rozpoctu boli 227 960 € a plnenie bolo na 97 %. Predstavuje
spravu a udrzbu bytového a nebytového fondu. Cielom a zdmerom je zrealizovat’ flexibilné sluzby
pre obyvatel'ov mestskej Casti na rozvinutom, slobodnom a doregulovanom trhu s bytmi. Ide
0 podprogram tykajtci sa komplexnej evidencie a spravy bytov a nebytovych priestorov v bytovych
domoch apodprogram na zabezpeCenie podmienok pre byvanie mladych, pre socialne slabsie
rodiny a ob¢anov odkazanych na pomoc. K 31.12 2022 evidujeme 52 najomnych bytov na ulici Pri
krizi, 6 bytov vo vlastnictve mestskej Casti, 7 bytov v sprave, 20 sluzobnych bytov, 9 nebytovych
priestorov a 5 garazi.

Program 12 : Socilne sluzby

Vydavky na tento program predstavuju socialne sluzby. Za rok 2022 sa skuto¢ne Cerpali prostriedky
vo vyske 703 731 € na 89,4 %. Ciele a merate'né ukazovatele sa priebezne plnia. Program ma 9
podprogramov. Zamerom je komplexna, koordinovana a ucinna socialna siet’ orientovana na vsetky
znevyhodnené skupiny obyvatel'ov mestskej Casti. Ide hlavne o jednorazovi finanénu vypomoc
obCanom Vv hmotnej ntdzi, dotacie neStatnym subjektom poskytujacim socialne sluzby,
opatrovatel'ska sluzba v byte obcana, vydavky na denné centra, socialna a pravna ochrana obc¢ana,
vydavky na obrady a ob&ianske slavnosti. MC Dubravka ma 4 denné centra, ktoré su uréené hlavne
pre obyvatelov MC v dochodkovom veku. Poslanim dennych centier je podnecovat aktivity
a sebarealizaciu U seniorov aobcanov so0 zdravotnym znevyhodnenim, zbavovat' ich pocitu
osamelosti a podporovat” ich osobné zaujmy a zaluby. Jednorazovl socidlnu vypomoc Sme
poukazali 95 fyzickym osobam v zmysle platnych predpisov, pocet vykonanych posudkov od
posudkového odborného lekara bolo 492. Registrovanych ¢lenov v dennych centrach je 491.

Zaveretné hodnotenie a podrobné cCerpanie rozpoétovych vydavkov k 31.12.2022 podla
jednotlivych programov a podprogramov je zobrazené v tabul'kach v prilohe ¢.10.
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Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

Priloha ¢.

TABULKOVA CAST

Zoznam priloh k ZU za rok 2022

Plnenie rozpo¢tu prijmov k 31.12.2022 — sumar + podrobne
Cerpanie rozpoétu vydavkov k 31.12.2022 — sumar + podrobne
Cerpanie zaviznych ukazovatel'ov k 31.12.2022

Tvorba a pouzitie vybranych penaznych fondov k 31.12.2022
Poskytnuté nenavratné dotacie v roku 2022

Zakladné $koly - transfery zo SR prenesené kompetencie za rok 2022
Zéakladné skoly — originalne kompetencie za rok 2022

Vydavky k 31.12.2022— materské Skoly a Skolské jedalne

Vydavky na ZS a MS z Giétu najomné — §kolstvo za rok 2022

Programovy rozpocet — zavere¢né hodnotenie za rok 2022
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Plnenie rozpoctu prijmov k 31.12.2022 - sumar

Priloha ¢. 1

v EUR
Oznacenie Ukazovatel Rozpocet Uprava R Plnenie R %
2022 2022 k 31.12.2022 pin.

A Bezné prijmy 12 413 500 13 346 500 13 236 685 99,2
Danové prijmy 10 257 000 10 637 000 10 211 881 96,0
z toho :

Dan z prijmov FO, dane z nehnutel. z Magistratu hl.m. 8 880 000 9 260 000 9 180 983 99,1
Dane za Specifické sluzby v tom : 1377 000 1377 000 1030 898 74,9
- za psa 40 000 40 000 40 295 100,7
- z nevyhernych hracich pristrojov a predajnych automatov 2000 2000 1950 97,5
- za uzivanie verejného priestranstva 435 000 435 000 416 463 95,7
- za komunalne sluzby - z Magistratu hl.m. SR 250 000 250 000 221672 88,7
- poplatok za rozvoj obce 650 000 650 000 350 518 53,9
Nedanové prijmy 1492 000 1 507 000 1698 073 112,7
z toho :
Prijmy z vlastnictva majetku 814 000 814 000 877 169 107,8
v tom z prenajmu : pozemkov a zahrad 99 000 99 000 99 480 100,5
budov a objektov 612 000 612 000 675 107 110,3
TEZ - Veolia, a.s. 103 000 103 000 102 582 99,6
Administrativne poplatky 38 000 38 000 52718 138,7
Pokuty vyrubené za porusenie predpisov 1000 1000 2160 216,0
Poplatky za sluzby 156 000 171 000 202 409 118,4
MS - prispevky od rodiéov 230 000 230 000 203 029 88,3
MS prijmy za stravovanie v SJ pri MS 200 000 200 000 254 827 127 4
Uroky z bankovych Gétov beznych prijmov 3000 3000 5981 199,4
Iné nedanové prijmy - poplatky z omeskania, refundacie, dobropisy 50 000 50 000 99 780 199,6
Tuzemské bezné transfery a granty, z toho : 664 500 1202 500 1326 731 110,3
- sponzorské dary 10 000 10 000 2 960 29,6
- bezné transfery na stavebny urad, $kolsky urad, ZP, SOBD, na MS, ZS, iné 654 500 1192 500 1323771 111,0

B Transfery zo SR pre ZS - prenesené kompetencie 4710 000 5261110 5232932 99,5
- normativne prostriedky 4 520 000 4 903 050 4 873 050 99,4
- nenormativne prostriedky 190 000 358 060 359 882 100,5
Bezné prijmy MU (A+B) 17 123 500 18 607 610 18 469 617 99,3




Plnenie rozpoctu prijmov k 31.12.2022 - sumar

Priloha ¢. 1
v EUR
Oznacenie Ukazovatel Rozpocet Uprava R Plnenie R %
2022 2022 k 31.12.2022 pin.
C Transfery na ZS$ - original.kompetencie - v rozpocte prijmov ZS 710 000 710 000 705 837 99,4
- prispevky od rodicov na réziu SJ a SKD pri ZS 240 000 240 000 234 519 97,7
- prijmy ZS za stravovanie v SJ 470 000 470 000 471318 100,3
Bezné prijmy celkom (A+B+C) 17 833 500 19 317 610 19 175 454 99,3
D Kapitalové prijmy 2 065 000 520 000 370 448 71,2
- z predaja majetku obce a z podielu z Mg.hl.m. 75 000 75 000 19 503 26,0
- kapitalové transfery zo SR 1990 000 445 000 280 762 63,1
- prijmy z predaja majektu 0 0 70 183 0,0
E Prijmové finanéné operacie, z toho : 1705 000 2702 000 2146 818 79,5
Prevod finanénych prostriedkov z penaz. fondov z toho : 1705 000 2702000 2146 818 79,5
- z Rezervného fondu 1525 000 1990 000 1491 607 75,0
- z Fondu rozvoja byvania 150 000 150 000 0 0,0
- nevyderpané FP z predchadzajucich obdobi MU, ZS 30 000 562 000 655 211 116,6
- nenavratna finanéna vypomoc z MF (zacCiatok splacania v roku 2024) 0 0 0 0,0
PRIJMY celkom (A+B+C+D+E) 21 603 500 22 539 610 21692 720 96,2




Plnenie rozpoé¢tu prijmov k 31.12.2022 - podrobne

Priloha é. 1
v EUR
EK Pod. AE Text Rozpocet Uprava R Plnenie R %
2022 2022 2022 plnenie
DANOVE PRIJMY 10 257 000 10 637 000 10 211 881 96,0
110+120 Podielové dane poukazané obci z Magistratu hl. m. SR, z toho : 8 880 000 9260 000 9180 983 99,1
111 003 - vynos dane z prijmov fyzickych os6b 6 650 000 7 000 000 6979 414 99,7
121 001 - dan z pozemkov 205 000 205 000 193 042 94,2
002 - dan zo stavieb - 50 %-tny podiel 1600 000 1620 000 1630368 100,6
003 - dan z bytov a NP 425 000 435 000 378 159 86,9
133 Dane za Specifické sluzby z toho : 1 377 000 1 377 000 1030 898 74,9
001 -zapsa 40 000 40 000 40295 100,7
003+004 - za nevyherné a predajné automaty 2000 2000 1950 97,5
133 012 - za zaujatie verejného priestranstva (ZVP) v tom: 435 000 435 000 416 463 95,7
2 - rozkopavky (vratane rozkopavok pred podnik.objektom) 10 000 10 000 1940 19,4
3 - ambulantny predaj 20 000 20 000 16 011 80,1
6 - parkovacie miesta 405 000 405 000 398 512 98,4
133 013 - za komunalny a drobny staveb.odpad-10 %-tny podiel z Mg.hl.m.SR 250 000 250 000 221672 88,7
133 015 - poplatok za rozvoj obce (od 1.1.2019 100%) 650 000 650 000 350 518 53,9
NEDANOVE PRIJMY 1492 000 1507 000 1698073 112,7
212 002 Prijmy z prenajatych pozemkov 99 000 99 000 99480 100,5
1 - z ndjomného za zahrady 44 000 44 000 51491 117,0
2 - z ndjomného za pozemky 55 000 55 000 47 989 87,3
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov 612 000 612 000 675107 110,3
1 - MC prijmy z prenajmov - kratkodobé 1000 1000 1457 1457
8,10,11,1€ - MC prijmy z prenajmov - dlhodobé 70 000 70 000 60778 86,8
2,12 - DKD - prijmy z prenajmov - dlhodobé 155 000 155 000 186735 120,5
21 - DKD - prijmy z prenajmov - kratkodobé 20 000 20 000 26448 1322
13 - SBF - ndjomné za nebytové priestory 3 000 3000 2 467 82,2
14 - SBF - ndjomné za obecné garaze 3000 3000 3533 117,8
30-35,38 - SBF - prijaté preddavky za obecné a ngjomné byty 205 000 205 000 216525 105,6
36 - SBF - prijaté preddavky za $kolské byty 25000 25000 27772 1111
50 - prijmy z nagjomného M$ 10 000 10 000 0 0,0
51 - prijmy z ndgjomného ZS 120 000 120 000 149392 1245
212 004 Prijmy z prenajatych strojov a zariadeni - TEZ 103 000 103 000 102 582 99,6
221 Ostatné administrativne poplatky 38 000 38 000 52718 138,7
004 poplatky za overovanie a osvedéenie 7 000 7 000 5940 84,9
1 za rybarske listky 2000 2000 2135 106,8
2 reklama - spravny poplatok 1000 1000 3700 370,0
3 rozkopavky - spravny poplatok 2000 2000 2480 1240
4 povolenie vjazdu 1000 1000 240 24,0
5,6 stavebna Cinnost, kataster, poplatok za vydanie potvrdeni 23 000 23 000 36 329 158,0
7 ohlasenie pobytu 2000 2000 1894 94,7
222 003 Pokuty vyrubené za porusenie predpisov 1000 1000 2160 216,0




Plnenie rozpoé¢tu prijmov k 31.12.2022 - podrobne

Priloha é. 1
v EUR
EK Pod. AE Text Rozpocet Uprava R Plnenie R %
2022 2022 2022 plnenie
223 001 Poplatky a platby z predaja a sluzieb 156 000 171 000 202409 1184
40 socialne sluzby - opatrovatelska sluzba - platby od ob&anov 85 000 85 000 92364 1087
50 MS sluzobné byty-platby za energie 6 000 6 000 4904 81,7
3,12,18 platby za energie - za samostatne stojace objekty, ostatné sluzby 8 000 8 000 2870 35,9
2 DKD - prijmy z kultdrnej a zabavnej ¢innosti 30 000 45 000 69228 153,8
1 Letny tabor - prijmy za sluzby (prijmy od rodic¢ov) 10 000 10 000 12960 129,6
4 prijem z inzercie v Dubravskych novinach 15 000 15 000 14 855 99,0
6 Miestna kniznica - prijmy za sluzby, vypoziéné 1000 1000 2725 2725
za pravne sluzby, vratene DU a OU, verejna sutaz, za zber a zneSkodnenie odpadov 1000 1000 2503 250,3
223 002 Prispevky od rodi¢ov v MS na prevadzkové naklady 230 000 230 000 203 029 88,3
223 001+003 99 Prijmy od rodi¢ov za stravovanie v $J pri MS 200 000 200 000 254827 1274
242 Uroky z bankovych Gétov 3000 3000 5981 1994
290 Iné nedariové prijmy 50 000 50 000 99780 199,6
292  006,012,019,027 Refundacie, refakturacie vydavkov z minulych rokov, dobropisy,vratky poistného 40 000 40 000 70335 1758
027 4 Vyrub stromov 10 000 10 000 29445 294,5
Bezné transfery a granty 664 500 1202 500 1326731 110,3
311 Sponzorské dary 10 000 10 000 2960 29,6
312 001 Bezné transfery 654 500 1192 500 1315771 110,3
1111 na Stavebny urad 44 000 44 000 43 700 99,3
11111 Volby 27 000 27 000 48907 181,11
13111 Referendum 0 0 20911 0,0
2111 na Skolsky drad 36 000 36 000 38269 106,3
86 Transfer - Reg.Urad $koslej spravy - deti UA na MS 0 15 000 0 0,0
3111  na MS zo SR na vychovu, vzdelavanie pre deti predskolskej vychovy 160 000 160 000 194609 121,6
32 111 na knizny fond 3000 3000 3500 116,7
4111 na MS zo SR na stravovanie predskolakov 40 000 40 000 17 999 45,0
5111 dotacia na ZS zo SR na stravovanie Ziaci + dotacia strava pre deti UA 6 000 6 000 6772 112,9
51,52 111 na ZS Bio olympiada, MPC z Min.gkol. 50 000 50 000 70279 140,6
61,62,63 11na ZP-ochrana prirody a na poz.komunikacie zo SR, rozvoj vidieka 3000 3000 2 450 81,7
7111 na pozemne komunikacie 1500 1500 1458 97,2
71111 naDHZO 3000 3000 3000 100,0
72 na DPO SR 0 0 1547 0,0
8 pre ohlasoviiu pobytu - Min.vnutra SR, register obyvatelstva 11 000 11 000 14608 132,8
81 Refundacia nakladov na Covid - Il.vina z Min.vnutra 0 51 000 51777 101,5
82 Refundacia nakladov za UA uteéencov - MV SR 0 8 000 15470 193,4
83  Transfer Min.hospodarstva - najomné 0 4000 3744 93,6
84 Transfér - vydavky na ubytovanie UA 0 450 000 625409 139,0
85 Transfér MFSR - refundacia odmien na zamestnancov - preneseny vykon $s 0 10 000 0 0,0
9,91  pre deti v hmotnej nudzi MS a ZS na stravné,uéeb.pomécky, rodinné pridavky z UPSVR 1000 1000 1455 1455
92 111 dotacia MPSVR - Ciasto¢na refundacia mzdovych nakladov opatrovateliek - projekt OS 269 000 269 000 149 907 55,7
312 008 Dotacie BSK 0 0 8 000 0,0
312 012 Transfer zo SR prenesené kompetencie - normativne a nenormat.FP 4710 000 5261110 5232932 99,5
- normativne FP - mzdovy a prevadzkovy normativ 4 520 000 4903 050 4 873 050 99,4
1 111 - nenormativne FP - vzdelavacie poukazy,lyziarsky kurz, $kola v prirode 190 000 358 060 359882 100,5




Plnenie rozpoé¢tu prijmov k 31.12.2022 - podrobne

Priloha é. 1
v EUR

EK Pod. AE Text Rozpocet Uprava R Plnenie R %
2022 2022 2022 plnenie
KAPITALOVE PRIJMY 2065000 520 000 370 448 71,2
233 41 z predaja majetku obce (pozemky a nehnutelnosti) 60 000 60 000 65671 109,5
233 1 41 10 % podiel z predaja majetku z Mag.hl.m. 15000 15000 19503 130,0
231 Prijmy z predaja majetku (ostatné) 0 0 4512 0,0
322 111 Kapitalové dotacie od tretich stran 1990 000 445 000 280 762 63,1
322 001 Projekt ZP "V Dubravke si udrzme vodu" - spolufinancovanie MC vo vyske 5 % (Uzn.MZ146/2020 z 22.9.2020) 200 000 0 0 0,0
322 001 Rekonstrukcia, modernizacia MS - zateplenie MS Damborského+Bazovského (90 % dotécia) 350 000 0 0 0,0
322 001 Komunalne vozidlo na umyvanie a zametanie komunikacii - Envirofond 145 000 145 000 0 0,0
322 001 Rekonstrukcia Cervenej saly DKD 200 000 EUR - dotacia Ministerstva kultdry SR (5% spolutigast) 190 000 0 0 0,0
322 001 Rekonstrukcia Miestnej kniznice 200 000 EUR - dotacia Ministerstva kultary SR (5% spolutcast) 190 000 0 0 0,0
322 001 Rekonstrukcia chodieb a tried na ZS Befiovského - dotacia Min. $kolstva SR spolu 250k€, spolufinancovanie 20% 200 000 0 0 0,0
322 001 1 Pesia z6éna a parkoviska Sch. Trnavského - Etapa I. (100 000 EUR dotacia Magistrat, memorandum) 100 000 100 000 108 302 108,3
322 001 1 Pesia z6na - Etapa Il., odhad 150 000 EUR celkom, Magistrat poslanecké priority 60 000EUR 60 000 0 0 0,0
322 001 1 Rekonstrukcia 3x malych telocvicni, celkom 180 000 EUR (dotacia magistrat 120 000) 120 000 75 000 47 460 63,3
322 001 1 Obnova $portového arealu ZS Sokolikova spolu 300 000 EUR - dotacia Magistrat 150 000 EUR 150 000 125 000 125000 100,0
322 001 3 Vybudovanie K-parku Bilikova, 80 000 EUR, Dotacia Kaufland 100% na ihrisko, spoluti¢ast zemné prace 40 000 0 0 0,0
322 001 3 Vybudovanie Zelenych zén pesia zéna, 150 000 EUR, dotacia LIDL 100% na zelené zény, spolut¢ast zemné prace 75000 0 0 0,0
322 006 Cyklotrasy v MC - projekt, realizacia SO O3 Cyklotrasa, napojenie na Cyklomost (100 % dotécia z BSK) 170 000 0 0 0,0
FINANCNE OPERACIE 1705 000 2702 000 2146818 795
453 Nevyg&erpané FP z predchadzajucich obdobi MU 30 000 562 000 626296 1114
453 Nevy&erpané FP z predchadzajucich obdobi ZS 0 0 28915 0,0
454 001 Prevody z Rezervného fondu 1525 000 1990 000 1491607 75,0
454 002 Prevod z Fondu rozvoja byvania 150 000 150 000 0 0,0
514 002 Navratna finanéna vypomoc z MF ( zaciatok splacania v roku 2024) 0 0 0 0,0
Bezné prijmy ZS$ - v rozpoéte RO 710 000 710 000 705 837 99,4
223  002+29x+212 Transfer na origindlne kompetencie - prispevky od rodiéov za SKD, ostatné P 240 000 240 000 234 519 97,7
223  001+003+3xx Stravovanie v SJ pri ZS 470 000 470 000 471318  100,3
SPOLU 21603 500 22 539 610 21692 720 96,2




Cerpanie rozpoétu vydavkov k 31.12.2022

Priloha ¢. 2
SUMAR v EUR
Oznad&enie Ukazovatel Rozpodet Uprava R Cerpanie R %
2022 2022 k 31.12.2022 pin

A Bezné vydavky MU 11 080 000 12 349 000 11 889 164 96,3
Verejna sprava 3425 500 4024 500 3919 401 97,4

v tom :
Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 193 000 193 000 186 315 96,5
Sprava obce 3148 500 3747 500 3 606 048 96,2
Civilna a poziarna ochrana 57 000 57 000 81586  143,1
Komunalne volby a referendum 2023 27 000 27 000 45452 168,3
Zivotné prostredie 873 000 1000 000 1026 021 102,6
Doprava 630 000 630 000 604 890 96,0
Stavebny urad 262 000 268 000 245 220 91,5
Bytové hospodarstvo - obec.najomné byty, garaze a NP 207 000 207 000 199 823 96,5
Kulturne sluzby, Sport 158 000 158 000 141 583 89,6
Dom kultury 524 000 576 000 521 990 90,6
Miestna kniznica 118 000 118 000 83 354 70,6
Dubravska televizia 30000 30 000 30000 100,0
Dubravské noviny 64 000 64 000 61 637 96,3
Obcianske slavnosti 10 000 14 900 14 127 94,8
Denné centra 35000 74 600 61 563 82,5
Socialne sluzby 54 500 59 000 47 246 80,1
Opatrovatel'ska sluzba 657 000 639 000 580 795 90,9
Skolsky urad . 41 000 36 000 25 368 70,5
Materské Skoly, $kolské jedalne pri MS 3579 000 3721000 3 597 670 96,7
§travovanie v SJ pri MS 240 000 240 000 241127 1005
Skolstvo - vydavky z prijmov za najom v ZS av Mé projekty 172 000 169 000 159 257 94,2
Podpora stavovania zo SR - §J MS + SJ ZS - zGétovanie zo SR za r.2021 0 280 000 289 036 103,22
Bezné vydavky kryté z Rezervného fondu 0 40 000 39 056 97,6
B Transfery na ZS - v rozpoéte vydavkov Z$ 6216 000 6778 110 6 848 351  101,0
Transfery na originédlne kompetencie z$ 1 506 000 1517 000 1540 561 1016
- Skolské jedalne, stravovanie pri ZS 766 000 739 598 748 665 1012
- §kolské kluby deti 740 000 777 402 791896 1019
Transfery zo SR pre ZS na prenesené kompetencie 4710 000 5261110 5307790 1009
Bezné vydavky MU a ZS$ spolu (A+B) 17 296 000 19 127 110 18 737 515 98,0
C Kapitalové vydavky kryté kapitalovymi prijmami 2020 000 700 000 479 301 68,5
D Kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov 1675 000 2100 000 1450 702 69,1
E Kapitalové vydavky kryté z poplatku na rozvoj 502 000 447 000 269 041 60,2
Kapitalové vydavky spolu (C+D+E) 4197 000 3247 000 2199044 677
F Vydavkové operacie (istina uver SLSP + SFRB-Uver za najom.byty Pri Krizi) 94 000 94 000 94137 100,1
VYDAVKY celkom (A+B+C+D+E+F) 21587 000 22468 110 21 030 696 93,6




Cerpanie rozpoétu vydavkov k 31.12.2022

Priloha €.2
SPRAVA v EUR
FK FK2 EK EK2 [ An. | program [Text [Rozpoéet | UpravaR | CerpanieR | % pin.
01. 1.1. Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 193 000 193 000 186 315 96,5
610 1 5.1. Kontrolér 39 000 39 000 38 452 98,6
637 026 1 5.1. Odmeny poslancom trvale uvolnenym (starosta+zast.starostu) 70 000 70 000 56 270 80,4
637 026 21. Poslanci MZ - neuvolneni + komisie 84 000 84 000 91 593 109,0
01. 11. 610 5.1. Mzdy, priplatky, odmeny - sprava obce 1380000 1430000 1387 573 97,0
01. 11. 620 5.1. Odvody do poist'ovni za MU, z odmien poslancov, z dohdd a z komisii 570 000 584 000 546 073 93,5
01. 1.1. 630 Tovary a sluzby 1180500 1250 500 1110 186 88,8
01. 1.1. 631 001 5.1. Cestovné v tom : ndhrada cestovnych vydavkov - ubytov.,stravné 2000 2000 1421 71,1
01. 1.1. 632 5.1. Energie, voda, komunikacie, z toho : 320 000 302 300 295 263 97,7
001 1 elektrina Z2,4 Pri krizi,Pod zahr.,Cab.,K.Adl,Fedak,Baz.,Peknik,Galayova, Trhova, Repas. a Kluby déch., MK 35 000 48 000 47 599 99,2
001 2 plyn 60 000 39 000 38 589 98,9
001 3 tepelna energia 35000 30 000 29 402 98,0
002 vodné,sto¢né 6 000 6 000 5449 90,8
002 1 poplatok za odvod zrazkovej vody - voda z povrchového odtoku BVS, a.s. 120 000 115 300 114 046 98,9
003 1 rozhlas, televizia 3000 3000 2390 79,7
003 2 postovné 15 000 15 000 14 545 97,0
004 internet 33 000 33 000 30985 93,9
005 telefén, fax, hovory - mobilné telefony 13 000 13 000 12 258 94,3
01. 11. 633 Material, z toho : 147 000 175 000 127 314 72,8
001 5.1. interiérové vybavenie (nabytok,regale,koberce, podlahova krytina,zaluzie ) 15 000 28 000 27 326 97,6
001 5.1. interierove vybavenie UA 0 500 230 46,0
002 5.1. vypoctova technika do 1700 eur 30 000 31500 31017 98,5
002 5.1. vypoctova technika UA 0 1500 1222 81,5
004 5.1. prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a naradie 8 000 9 000 8 870 98,6
004 51 stroje, zariadenia UA 0 2000 671 33,6
006 5.1. vS§eobecny material UA 0 6 000 2918 48,6
006 5.1. vS§eobecny material, papier (kanc.potreby, nahr.diely, lieky, kvety) 40 000 40 000 22 597 56,5
006 2 5.1. Cistiace, hygienické a dezinfekéné potreby 20 000 20 000 6 486 32,4
006 3 5.1. tlaciva a formulare, propagacny material 3000 4 000 3999 100,0
006 4 5.1. ocenenia, medaily, plakety, diplomy, vlajky, erby, paméatné tabule 2000 2 500 2407 96,3
009 5.1. knihy, ¢asopisy, noviny,odborné publikacie, Zb.zakonov, mapy 2000 2000 425 21,3
010 5.1. pracovné odevy, obuv 5000 5 000 4780 95,6
013,018 5.1. softvér, licencie (do 2400 Eur) 15 000 15 000 8 451 56,3
016 1 1.1. reprezentacné: starosta 2000 3 000 2505 83,5
2 5.1. zastupca starostu 1000 1000 0 0,0
3 1.2 prednosta 1000 1000 1096 109,6
4 2.1. MR, Mz 1000 1 000 867 86,7
5 5.1. ostatné reprezentacné 2000 2000 1447 72,4
01. 1.1. 634 5.1. Dopravné, z toho : 35000 43 900 40 038 91,2
001 pohonné hmoty, palivo, maziva, oleje 5000 7 200 7 160 99,4
002 servis, Udrzba, opravy, nahradné diely 15000 15 000 11925 79,5
003 poistenie zmluvné a havarijné 6 000 11 000 10 564 96,0
004 prepravné a ndjomné DP (najom auta 600/mes.) 8 000 9700 9630 99,3
005 poplatky - emisna kontrola, parkov.karty, dialni¢éné znamky 1000 1000 759 75,9
01. 1.1. 635 5.1. Rutinna a standardna Gdrzba, z toho : 95 000 95 000 87 408 92,0
002 vypoctovej techniky, update, upgrade 20 000 20 000 17 700 88,5
004 prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni a elektrospotrebic¢ov 5000 5000 1599 32,0
006 Gdrzba budov, objektov vo vlastnictve MC 70 000 70 000 68 109 97,3
01. 11. 636 5.1. Najomné za prenajom, z toho : 8 500 13 100 12 915 98,6




Cerpanie rozpoétu vydavkov k 31.12.2022

Priloha €.2
SPRAVA v EUR

FK FK2 EK EK2 [ An. | program [Text [Rozpoéet | UpravaR | CerpanieR | % pin.
001 za pozemok Zatevna 2, mobilné WC, sklad Lipského, CO sklad 1500 3000 2824 94,1
002 prenajom zariadeni 7 000 10 100 10 091 99,9
01. 11. 637 Sluzby 573 000 619 200 545 827 88,2
001 5.1. Skolenie, kurzy, seminare 10 000 10 000 6 021 60,2
002 51. vecné dary, odmeny, ceny pri réznych podujatiach 1000 1000 650 65,0
002 1 51. verejné obstaravanie, verejna sutaz 24 000 24 000 22 320 93,0
003 51. reklama, propagacia, Vianoce v MC 20 000 23 000 22 847 99,3
003 1 51. tlacové spravy, monitoring tlaée, podpora online médii, inzercia 10 000 10 000 3 869 38,7
004 1 5.1. odvoz odpadu 8 000 8 000 5506 68,8
004 2 51. revizie elektro a plyn.zariadeni, hydrantov a hasiacich pristr. a ostat.zariadeni 8 000 9700 9 668 99,7
004 3 51. remeselnicke sluzby - tla¢ tlaciv, zhotov.klUCov a peciatok, foto,komin.prace 4000 4 000 1832 45,8
004 4 5.1. upratovanie, Cistenie, dezinfekcia, deratizacia 15 000 18 200 18 167 99,8
004 7 51. monitoring objektov 3000 3000 2693 89,8
004 8 51. Uhrady za informacéné sluzby,elektronizacia sluzieb 40 000 60 000 46 684 77,8
004 13 51. pracovna zdravotna sluzba 5000 5000 851 17,0
005 51. geodetické prace 2 000 2 000 1824 91,2
005 1 51. advokatske, pravne, exekuéné a komercné sluzby 2 000 2 000 1112 55,6
005 2 1.7. auditorské sluzby 7 000 12 300 12 300 100,0
005 3 51. Specialne sluzby - vydavky pe ute¢encov Ukraina (stravovanie, pranie, ubytov.dobrov.) 0 5000 1196 23,9
006 5.1. rekreatné pokazy-nahrady zamestnancom od 1.1.2019 (zamestn.MS-v taburke $kolstvo) 20 000 10 500 10 329 98,4
011 1.4. Studie, projekty, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odbor.porad.pri Uzem.plan. 20 000 20 000 16 102 80,5
012 5.1. poplatky banke, VAKUP 5000 7 500 7 454 99,4
012 1 51. vydavky na Uhradu poplatkov - sudne, spravne, notarske, miestne, kolky 4 000 4 000 1970 49,3
012 2 5.1. odvod 32% podielu Magistratu hl.m. z poplatku za rozvoj 150 000 150 000 145 601 97,1
014 5.1. stravovanie zamestnancov 115 000 130 000 131139 100,9
015 5.1. poistenie majetku MU vratane MS a ZS a DKD a MK 20 000 20 000 17 453 87,3
016 5.1. pridel do socialneho fondu 1,50 % 30 000 30 000 31578 105,3
018 5.1. vratenie prijmov minulych obdobi 0 0 369 0,0
027 5.1. odmeny zamestnancom mimopracov.¢innosti (OON)+ odmeny tajomn.komisii 50 000 50 000 26 101 52,2
031 5.1. pokuty a penale 0 0 191 0,0
030 5.1. preddavky na rozpoctové vydavky (zalohy na drobny nakup v hotovosti) 0 0 0 0,0
01. 1.1. 642 Bezné transfery, z toho : 15000 465 000 540 403 116,2
006 1.3. Elenské prispevky zdruzeniam 5000 5000 2 505 50,1
013 5.1. odchodné do déchodku 10 000 10 000 1242 12,4

001,014 5.1. Prispevok za ubytovanie-odidenca UA 0 450 000 530 580

015 5.1. davky nemocenského poistenia 0 0 6 076 0,0
01. 1.1. 651 5.1. Uroky z Gveru : 3000 3000 6 957 231,9
651 002 5.1. Splatka urokov z komeréného tveru 3000 3000 6 957 231,9
Bezné vydavky - sprava obce 3148500 3732500 3591192 96,2
01. 6.0. 620+630 13 2.2. Volby 27 000 27 000 45 452 168,3
01. 6.0. 637 037 Nevyéerpané FP zo SR z minulych rokov (1] 15 000 14 856 99,0
Kapitalové vydavky kryté kapitalovymi prijmami 2020 000 700 000 479 301 68,5
03. 20. 717 002 4.4, Rekonstrukcia, modernizacia Hasi¢skej zbrojnice+pristavba ( 100 % z dotacie) 30 000 30 000 0 0,0
04. 51. 717 001 1 6.1. Cyklotrasy v MC - projekt, realizacia SO O3 Cyklotrasa, napojenie na Cyklomost (100 % dotécia z BSK) 170 000 0 0 0,0
05 1.0. 714 004 1 10.2. Komunalne vozidlo na umyvanie a zametanie komunikacii - Envirofond 145 000 145 000 0 0,0
05. 1.0. 717 001 1 10.1. Vybudovanie Zelenych zén pesia zéna, 150 000 EUR, dotacia LIDL 100% na zelené zony, spoluti¢ast zemné prace 75 000 0 0 0,0
05. 1.0. 717 002 1 10.1. Pesia zéna a parkoviska Sch. Trnavského - Etapa I. (100 000 EUR dotacia Magistrat, memorandum) 100 000 100 000 105 050 105,1
05. 1.0. 717 002 2 10.1. Pesia zéna - Etapa Il., odhad 150 000 EUR celkom, Magistrat poslanecké priority 60 000EUR 60 000 0 0 0,0
05. 1.0. 717 003 1 10.1. Projekt ZP "V Dubravke si udrzme vodu" - spolufinancovanie MC vo vyske 5 % (Uzn.MZ146/2020 z 22.9.2020) 200 000 0 0 0,0




Cerpanie rozpoétu vydavkov k 31.12.2022

Priloha €.2
SPRAVA v EUR

FK FK2 EK EK2 [ An. | program [Text [Rozpoéet | UpravaR | CerpanieR | % pin.
08. 1.0. 717 001 1 9.3. Vybudovanie K-parku Bilikova, 80 000 EUR, Dotacia Kaufland 100% na ihrisko, spolutuc¢ast zemné prace 40 000 0 0 0,0
08. 2.0. 717 002 1 8.3. Rekonétrukcia Cervenej saly DKD 200 000 EUR - dotacia Ministerstva kultiry SR (5% spolutiéast) 190 000 0 0 0,0
08. 2.0. 717 002 1 8.5. Rekonstrukcia Miestnej kniznice 200 000 EUR - dotacia Ministerstva kultury SR (5% spolut¢ast) 190 000 0 0 0,0
08. 20. 717 002 2 8.5. Rekonstrukcia MK - Do kniznice bez bariér 0 25000 10 461 41,8
09. 11.1. 717 002 1 71. Rekonétrukcia, modernizacia MS - zateplenie MS Damborského+Bazovského (90 % dotacia) 350 000 0 0 0,0
09. 1.2. 717 002 1 7.2. Rekonstrukcia 3x malych telocvi¢ni, celkom 180 000 EUR (dotacia magistrat 120 000) 120 000 75 000 47 460 63,3
09. 1.2. 717 002 2 7.2. Rekonétrukcia chodieb a tried na ZS Befiovského - dotacia Min. $kolstva SR spolu 250k€, spolufinancovanie 20% 200 000 200 000 191 330 95,7
09. 1.2. 717 002 3 7.2. Obnova $portového arealu ZS Sokolikova spolu 300 000 EUR - dotacia Magistrat 150 000 EUR 150 000 125 000 125 000 100,0
VYDAVKY KRYTE Z PENAZNYCH FONDOV, z toho : 1675000 2140000 1489 758 69,6
Kapitalové vydavky kapitalové vydavky kryté z periaznych fondov 1675000 2140000 1489 758 69,6
REZERVNY FOND, z toho : 1525000 1990 000 1489 758 74,9
01. 1.1. 717 002 8 51. Rekonétrukcia strechy na budove Zatevna 4 100 000 75 000 0 0,0
01. 11. 717 002 81 5.1. Klimatizacia MU Pri krizi (v roku 2019 Zatevna 4) 25000 25000 0 0,0
01. 1.1. 717 002 82 51. Optimalizacia vykurovania, zvy$ovanie energetickej uginnosti budov MU, MS a kniznice 50 000 50 000 28 269 56,5
01. 1.1. 713 004 8 51. MU Zatevna 2 - vymena kotla a tpravoviia vody 10 000 10 000 6 387 63,9
01. 11. 714 004 8 5.1. UZitkové auto pre HS - dodavka Ford Tranzit 30 000 30 000 25819 86,1
03 20. 717 004 4.4, Nadstavba vozidla IVECO 0 0 0 0,0
04. 51. 717 001 8 6.3. Novy informaény a orientaény systém v MC 30 000 30 000 28 158 93,9
04. 51. 717 002 8 6.1. Rekonstrukcia Hanulova 0 450 000 442 814 98,4
04. 51. 717 002 81 6.1. Rekonstrukcia krizovatky Kpt.Rasu/Bilikova 0 100 000 81909 81,9
04. 51. 717 003 8 6.1. Rekonstrukcia komunikacia k Horanskej studni 0 25000 25000 100,0
05. 1.0. 713 004 8 10.3. Kardio, fitness stroje a workout K. Adlera/Fedakova/Gallayova 15 000 15 000 0 0,0
05 1.0. 714 004 8 10.2. Komunalne vozidlo na umyvanie a zametanie komunikécii - spolutéast MC 10 000 10 000 0 0,0
05. 1.0. 717 001 8 10.1. Vybudovanie Zelenych zén pesia zéna, 150 000 EUR, dotacia LIDL, spoluti¢ast zemné prace 80 000 0 0 0,0
05. 1.0. 717 001 81 10.1. Vybudovanie nového psieho vybehu a pripojky vody na psie vybehy, psie cvi€isko 20 000 20 000 14 376 71,9
05. 1.0. 717 001 8 10.3. Ihrisko Park Peknikova, zazemie-kontajnery, inz. siete, inkluzivne ihrisko 0 100 000 98 880 98,9
05. 1.0. 717 002 8 10.3. Rekonstrukcia detskych ihrisk, komponenty, Skolské dvory 35000 20 000 28 883 144 .4
05. 1.0. 717 002 8 10.1. Pesia zéna - Etapa II., odhad 150 000 EUR celkom, spoluti¢at MC 90 000 0 0 0,0
05. 1.0. 717 003 8 10.1. Projekt ZP "V Dubravke si udrzme vodu" - spolufinancovanie MC vo vyske 5 % (Uzn.MZ146/2020 z 22.9.2020) 10 000 0 0 0,0
08. 1.0. 713 004 8 9.3. Poslaneckeé prirority: kardio a fitness stroje a workout K. Adlera/Fedakova/Gallayova (Psotkova, Dobrolubov, Gula) 15 000 16 000 15 836 99,0
08. 1.0. 713 004 81 9.3. Poslaneckeé prirority: kardio a fitness stroje Bujnakova 7-9/Hanulova (Horan, Vladovi¢, Husar, Burkert) 20 000 23 000 22173 96,4
08. 1.0. 713 004 82 9.3. Poslanecké prirority rézne 4 5 000 EUR: $portovisko ZS Befiovského, fitness stroje Valachovej, trampolinka Peknikoy 25000 21000 17 608 83,8
08. 1.0. 717 001 8 9.3. Vybudovanie K-parku Bilikova, 80 000 EUR, Dotacia Kaufland, spolui¢ast zemné prace 40 000 0 0 0,0
08. 1.0. 717 003 8 9.3. Florbalové ihrisko - asfaltova plocha pri Druzbe 55 000 55 000 5850 10,6
08. 20. 713 004 8 8.3. DKD - pristroje a zariadenia 25000 25000 9933 39,7
08. 20. 714 004 8 8.3. Uzitové auto pre DKD 25000 25000 25819 103,3
08. 20. 717 002 8 8.3. Rekonstrukcia Cervenej saly DKD a Miestnej kniznice, dotéacia Ministertva kulttry - spolutgast MC 5% 10 000 0 0 0,0
08. 20. 717 002 8 8.5. Rekonstrukcia Miestnej kniznice - dotacia Ministerstva kultiry SR (5% spoluti¢ast) 10 000 0 0 0,0
08. 20. 717 002 81 8.5. KniZnica bez bariér, dotacia z MK, z r.2021 0 10 000 0,0
08. 20. 717 002 81 8.3. Poslaneckeé prirority: Rekonstrukcia a prestreSenie amfiteatra pri DUNE (Repik, Petruskova, Pastor, Mravec) 20 000 20 000 9072 454
08. 20. 717 002 82 8.3. Rekonstrukcia a prestreSenie amfiteatra pri DUNE 80 000 80 000 28 655 35,8
08. 2.0. 717 003 8 8.3. Rekonstrukcia DKD - socialne zariadenia, $atne,prisluSenstvo 80 000 40 000 0 0,0
08. 2.0. 635 004 1 8.3. Havaria - oprava trafostanice v DKD 0 40 000 39 056 97,6
09. 111. 717 002 8 7.1. Rekonétrukcia, modernizacia MS - zateplenie MS Damborského+Bazovského, spoluti¢ast MC 40 000 0 0 0,0
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Priloha €.2
SPRAVA v EUR

FK FK2 EK EK2 [ An. | program [Text [Rozpoéet | UpravaR | CerpanieR | % pin.
09. 1.2. 713 005 8 7.2. Kamerové systémy pre ZS: 2021 ZS Nejedlého, 2022 ZS Pri krizi 15 000 0 0 0,0
09. 1.2. 713 004 8 7.2. Vybavenie kuchyn pre SJ pri ZS - kompletna rekonsétrukcia kuchyne na Z$S Befiovského 80 000 121 000 107 913 89,2
09. 1.2. 717 002 8 7.2. Rekonstrukcia 3x malych telocviéni, celkom 180 000 EUR, spolutéast MC 60 000 48 000 47 776 99,5
09. 1.2. 717 002 81 7.2. Obnova $portového arealu ZS Sokolikova spolu 300 000 EUR, spolutiéast MC 150 000 300 000 299 458 99,8
09. 1.2. 717 002 82 7.2. Rekonétrukcia chodieb a tried na ZS Befiovského - spolutigast MC 50 000 20 000 18 909 94,5
09. 1.2. 717 002 83 7.2. Rekonétrukcia $portového arealu pri ZS Beriovského 45 000 5000 4 570 91,4
09. 1.2. 717 002 84 7.2. Poslanecké prirority: rekonstrukcia multifunkéného ihriska ZS Pri krizi (Steklag, Semanéik, Belicova, Béres) 20 000 25000 25 006 100,0
09. 1.2. 717 002 85 7.2. Poslanecké prirority: rekonstrukcia basketbalového ihriska ZS Nejedlého Nagy, Mikula$, Bohunsky, Palarik, Skrovanc 25 000 26 000 25900 99,6
09. 1.2. 717 003 8 7.2. Rekonétrukcia a modernizacia ZS, PD, rozsirenie kapacit na ZS Bilikova 100 000 100 000 0 0,0
09 6.01. 713 004 8 7.3. Vybavenie kuchyi v SJ pri MS 30 000 30 000 5729 19,1
9 FOND ROZVOJA BYVANIA, z toho : 150 000 150 000 0 0,0
04. 51. 716 1.4. Projekty-Urb.$tudia Pod zahradami,UPZ-Dubravka Sever, Dibravka Centrum a Horné Kréace 150 000 150 000 0 0,0
15 Kapitalové vydavky kryté z poplatku na rozvoj (z prebytku hospodarenia) 502 000 447 000 269 041 60,2
04. 51. 717 003 6.1. Rozsirenie komunikéacie k Horanskej studni (cca o 3 m v dizke 70 m) - realizacia od 2023 0 0 0 0,0
04. 51. 717 002 6.1. Rekonstruckia chodnikov a spevnenych pléch DI K.Adlera pred tane¢nou $kolou 0 60 000 55 381 92,3
05. 1.0. 717 002 10.1. Nahradna vysadba drevin 50 000 0 0 0,0
05. 1.0. 719 200 10.1. Nahradna vysadba drevin (preklasifikovanie) 55 000 50 103 91,1
05. 1.0. 717 001 10.3. Rekonstrukcia detskych ihrisk - DI K. Adlera pred tane¢nou $kolou 50 000 67 000 54 923 82,0
05. 1.0. 717 001 10.3. Rekonstrukcia detskych ihrisk: DI Trhova/Bilikova - 7 000 EUR, DI Nejedlého 41 - 10 000 EUR 17 000 0 16 909 0,0
05. 1.0. 717 001 10.3. lhrisko Park Peknikova, zazemie-kontajnery, inz. siete, inkluzivne ihrisko 70 000 65 000 40 881 62,9
04. 51. 717 001 6.4. Nové parkoviska - vystavba 100 000 0 0 0,0
04. 51. 717 6.1. Upravy komunikacie Kajerka, povrch, odvodnenie a osvetlenie - realizacia od 2023 0 0 0 0,0
05. 1.0. 717 002 10.1. Verejny park Pod zahradami - projektova dokumentacia , chodniky 150 000 90 000 0 0,0
09. 12. 717 002 7.2. Rekonstrukcia toaliet na Z8 Sokolikova 65 000 65 000 50 844 78,2
09. 12. 717 002 16 7.2. Rekonstrukcia kuchyne ZS Befiovského 0 45 000 0 0,0
01. 1.1. 821 005 5.1. Vydavkova FO - istina z komeréného tveru (splatka 5 500 EUR/mes.) 66 000 66 000 66 000 100,0
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Priloha ¢.2
CIVILNA A POZIARNA OCHRANA v EUR
FK FK2 EK EK2 An.  program Text Rozpocet Uprava R CerpanieR % pln.
CIVILNA A POZIARNA OCHRANA 57 000 57 000 57 836 101,5
03. 2.0 Obecny hasic¢sky zbor 37 000 37 000 33 396 90,3
632 4.4. Energie, voda, komunikacia 1000 200 144 72,0
005 telefon 1000 200 144 72,0
633 KZ111+41 4.4.  Material, dodavky 11 000 15 500 14 928 96,3
004 prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 5000 7 500 6 962 92,8
006 v§eobecny material, nahradné diely 3 000 7 000 7 622 108,9
010 pracovné odevy, rovno$aty 3000 1000 344 34,4
634 4.4. Doprava 12 000 8 300 9 543 115,0
001 pohonné hmoty 4 000 4 800 4 828 100,6
002 opravy a udrzba v doprave, nahradné diely, pneu 8 000 3500 4715 134,7
635 004+006 4.4. Opravy a udrzba 3000 3500 2200 62,9
637 4.4. Ostatné tovary a sluzby 10 000 9 500 6 581 69,3
001 Skolenie hasicov 2000 1500 72 4,8
002 vecné dary, repre, sutaze, Pohar starostu 3000 7 500 6 509 86,8
027 Vykonavanie preventivnych protipoziarnych kontrol (OON??) 5000 500 0 0,0
637 037 KZ131L 4.4.  Vratenie nevyCerpanych FP - dotacia 2020 0 0 23 750 0,0
02. 2.0 637 004 41 4.3. Sluzby PO a BOZP 20 000 20 000 24 440 122,2
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Priloha ¢.2
UZEMNY ROZVOJ A ZIVOTNE PROSTREDIE v EUR
FK FK2 EK EK2 An. program Text Rozpocet UpravaR  CerpanieR % pin.
04. 5.1. 6. Cestna doprava 630 000 630 000 604 890 96,0
Bezné vydavky
Oprava a udrzba ciest a chodnikov 630 000 630 000 604 890 96,0
635 006 6.1. Nespecifikované opravy ciest a chodnikov, parkoviska-spevnené plochy 300 000 406 000 405 905 100,0
635 006 4 6.2. Zimna udrzba 250 000 194 000 180 740 93,2
635 006 1 6.3. Dopravné znacenie, dopravné znacenie-nova parkovacia politika 80 000 30 000 18 245 60,8
05. 1.0. 10. Zivotné prostredie 873 000 1000000 1026 021 102,6
Detské ihriska
633 004 10.3. Zariadenie detskych ihrisk,nakup lavic,smetné ko$e,technika 40 000 40 000 39 327 98,3
635 006 2 10.3. Udrzba detskych ihrisk, pieskovisk v MS, ZS, oplotenie $kolsky dvor 50 000 62 000 61818 99,7
Verejna zelen 568 000 656 400 687 498 104,7
610 10.1. Mzdy zamestnancov Udrzby verejnej zelene 152 000 152 000 151 143 99,4
620 10.1. Odvody zamestnancov udrzby verejnej zelene 58 000 55 800 55 668 99,8
633 006 10.1. Material - drobné nakupy, prevadz.stroje, pristroje, zariadenia,naradie 10 000 16 500 16 270 98,6
634 001 10.1. Dopravné - pohonné hmoty, palivo, mazadla, oleje 12 000 8 500 8 448 99,4
634 002 10.1. Servis, Udrzba, opravy, nahradné diely (auta) 8 000 11 000 10717 97,4
635 006 10.1. Udrzba verejnej zelene vrat.MS,ZS,ekolog.sluzby,orez nahradna vysadba 150 000 169 800 202 891 119,5
635 006 1 10.1. Udrzba verejnej zelene, kosenie 150 000 215 500 215 262 99,9
635 004 10.4. Renovacia lavic 15 000 18 200 18 031 99,1
637 027 10.1. OON THP pracovnikov 13 000 9100 9 068 99,6
642 Bezné transfery, z toho : 10 000 6 800 6 752 99,3
002 10.2. Poskytnuta dotacia na vybudovanie kontajner.stojisk 10 000 5500 5500 100,0
015 10.1. davky nemocenského poistenia 0 1300 1252 96,3
630 Cistenie verejného priestranstva 200 000 229 800 228 910 99,6
633 006 10.2 Material - sacky na psie exkrementy 0 30 000 29 285 97,6
004 10.2. Letné cist.komunik.park,chodnik.smet.koSov a verej.priest.od psich exkr 180 000 188 200 188 101 99,9
004 1 10.2. Cierne skladky 5000 800 744 93,0
004 2 10.4. Deratizacia, dezinfekcia 10 000 8 000 8 000 100,0
004 4 10.2. Odstranenie, zburanie kontajnerovych stojisk 5000 2 800 2780 99,3
04. 21. 637 004 10.4. Veterinarne a asanac¢né sluzby, uhyn zvierat (Mag.hl.m.) 5000 5000 1716 34,3
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Priloha ¢.2
STAVEBNY URAD A BYTOVE HOSPODARSTVO v EUR
FK FK2 EK EK2 An. program Text Rozpocet Uprava R CerpanieR % pln.
06. 2.0 3.4. Stavebny urad 262 000 268 000 245 220 91,5
610 Mzdy 187 000 191 000 172 265 90,2
620 Odvody do poist'ovni 66 000 68 000 60 534 89,0
630 Tovary a sluzby, z toho : 9 000 9 000 8 262 91,8
631 Cestovné 500 500 0 0,0
632 Telefon 500 500 146 29,2
633 Material, odborna literatura 1000 1000 629 62,9
637 Sluzby 7 000 7 000 7 487 107,0
637 014 - stravovanie zamestnancov 7 000 7 000 7 487 107,0
642 015 Davky NP 0 0 4159 0,0
06. 6.0. 11.1.  Bytové hospodarstvo - bezné vydavky 207 000 207 000 199 823 96,5
635 006 Opravy a udrzba sluzob., ndjomnych a obec.bytov 30 000 30 000 33242 110,8
637 Sluzby, z toho : 171 000 171 000 161 082 94,2
637 004 11-21 Preddavky spravcom obec.bytov, garazi, NP a $kol. byty 170 000 170 000 160 374 94,3
637 012 V8eobecné sluzby, bankové poplatky a odvody 1000 1000 708 70,8
06. 6.0. 651 003 11.2. Splatka rokov z Gveru zo SFRB (najom.byty Pri Krizi) 6 000 6 000 5499 91,7
06. 6.0. 821 007 11.2.  Vydavkova FO - istina z iverov SFRB 28 000 28 000 28 137 100,5
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Priloha €.2
KULTURA A SPORT v EUR
FK FK2 EK EK2 An. program Text Rozpocet Uprava R Cerpanie R % pin.
08. 2.0. 8.1. Dubravské mizeum, Hody, ostatna kultirna ¢innost’ 78 000 78 000 66 711 85,5
633 8.1. Material 5000 5000 (1] 0,0
004, 006 8.1. Dubravské muzeum, zariadenie, nakup exponatov 5000 5000 0 0,0
635 006 8.4. Udrzba kultarnych pamiatok 3000 5000 4176 83,5
637 8.1. Sluzby 65 000 63 000 58 335 92,6
002 1 Dubravské hody, Deri Dubravky 40 000 38 000 34 355 90,4
002 2 Letny tabor Ulet, Dubravsky ateliér KC Bazov. 6, krizkova ¢innost 15 000 16 800 16 744 99,7
002 3 Osobnost Dubravky, Spomienka na Deza, Galavecer kult+Sportu 5000 3200 2843 88,8
004 Remeselné sluzby, foto, tlac tlaciv 5000 5000 4 393 87,9
642 002 8.2. Bezny transfer - nenavratné dotacie podla VZN €. 6/2019 5000 5000 4200 84,0
08. 1.0. Referat Sportu 80 000 80 000 74 872 93,6
9.1. Bezné vydavky 20 000 20 000 14 872 74,4
633 006 - Sportovy material, dresy, diplomy 2 000 2 000 0 0,0
634 004 - prepravné 1000 1000 0 0,0
637 002 - Sportové podujatia,turnaje - vecné dary, ceny,obcerstvenie 12 000 10 400 8 329 80,1
637 002 1 - podpora $portu - Dubravsky $portovy klub 5000 6 600 6 543 99,1
642 002 9.2. Bezny transfer - nenavratné dotacie podra VZN ¢. 6/2019 60 000 60 000 60 000 100,0
08. 2.0. 8.3. Dom kultary Dubravka 524000 576 000 521 990 90,6
610 Mzdy 156 000 180 000 172 234 95,7
620 Odvody 55000 63 000 62 489 99,2
630 Tovary a sluzby 313 000 333 000 286 746 86,1
632 001,002 Energie - elektrina, plyn, teplo, voda 100 000 108 000 88 153 81,6
632 003-005 Telefon, postovné, internet 3000 3000 1042 34,7
633 001 Nabytok, interierové vybavenie 10 000 10 000 1325 13,3
633 004 Stroje pristroje, technika 10 000 10 000 5269 52,7
633 006,009 V8eobecny material, knihy, ¢asopisy 10 000 12 000 11 969 99,7
635 004,006 Opravy a udrzba 40 000 40 000 34 429 86,1
637 002 Kultirna a zabav.¢innost, kultirne podujatia, ples 60 000 86 500 86 371 99,9
637 003 Propagacia a poplatky autorskym zvédzom 10 000 14 500 14 458 99,7
637 004 Zmluvné a v§eobecné sluzby, odvoz odpadu, upratovanie Cistenie 15 000 19 000 18 579 97,8
637 005 Strazna sluzba 40 000 15 000 10 445 69,6
637 018 Vratené vstupné 0 0 20 0,0
637 027 Dohody o vykonani prace 15 000 15 000 14 686 97,9
642 015 davky nemocenského poistenia 0 0 521 0,0
08. 2.0. 8.5. Miestna kniznica 118 000 118 000 83 354 70,6
610 Mzdy 56 000 56 000 43 563 77,8
620 Odvody 22000 22000 16 952 771
630 Tovary a sluzby 40 000 40 000 22 839 57,1
633 - vSeobecny materidl, knihy, stroje, pristroje, nabytok 10 000 10 000 4 897 49,0
635 - opravy a udrzba 20 000 17 000 6 870 40,4
637 - vSeobecné sluzby 2 000 2 000 430 21,5
637 027 10.1. OON 8 000 11 000 10 642 96,7
642 Odchodné do déchodku 0 0 0 0,0
08. 3.0. 3.5. Dubravské noviny 64 000 64 000 61637 96,3
637 Sluzby, z toho : 64 000 64 000 61 637 96,3
004 - distriblcia a roznos Dubravskych novin 13 000 13 000 12 836 98,7
004 1 - tla¢ Dubravskych novin, korektury, grafické prace, priprava podkladov 25000 28 000 27 840 99,4
026 - autorské prava - literarna dar, odmeny autorom 21 000 21 000 19 378 92,3
003 - online media - FB, Instagram, web 5000 2 000 1583 79,2

08. 3.0. 641 012 2 3.6. Dubravska televizia, s.r.o. - dotacia, zmluvné sluzby 30 000 30 000 30 000 100,0
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Priloha ¢€.2
SOCIALNE SLUZBY v EUR
FK FK2 EK EK2 An. program Text Rozpoéet  UpravaR CerpanieR % pin.
08. 4.0. 12.7. Obcéianske slavnosti a iné spolo¢enské sluzby 10 000 14 900 14 127 94,8
633 Material 1000 2000 1829 91,5
006 Material, kvety, ocenenia a iné vydavky pri obradoch a jubileach 1000 2 000 1829 91,5
637 Sluzby 9 000 12 900 12 298 95,3
002 Kultdrne programy,agentury,dary pri obradoch,vitanie deti do Zivota 4 000 5900 5614 95,2
004 Naklady za obrady (cez matriku v m.¢€. Karlova Ves) 5000 7 000 6 684 95,5
10. 2.0 12.4. Denné centra - Zatev.4, Baz.4, Ozvold.12, Pod Zahradami 35000 74 600 61 563 82,5
632 Telefon, internet, postovné 1000 1000 909 90,9
003,005 telefén, fax, rozhlas, TV a internet 1 000 1 000 909 90,9
633 Material a dodavky, z toho 1000 1000 356 35,6
006 vSeobec.materidl, Cistiace prostriedky, stroje, pristroje a zariadenia 1000 1000 356 35,6
634 004 Prepravné - vylety autobusom 6 000 6 000 5353 89,2
637 Ostatné tovary a sluzby, z toho 24 000 30 600 30 530 99,8
002 vydavky na kulturne programy, dary déchodcom, podpora RS 9 000 12 100 12 080 99,8
027 ostatné osobné naklady - OON 15 000 18 500 18 450 99,7
620 Odvody do poistovni -z dohdd o vykonani prace 3000 3000 3570 119,0
620 DC - odvody personal UA 0 9000 5729 63,7
610 DC - mzdové vydavky personal UA 0 24 000 15116 63,0
10. 7.0. 12.5. Socialne sluzby z toho : 18 500 15 000 13120 87,5
633 006 Kz111 Nakup pre maloleté deti (zakon &.600/2003 Z.z o pridavku na deti-z prijmu zo SR 1000 1000 681 68,1
637 004 Socidlne sluzby - akcie pre deti zo socialne slabSich rodin, MDD 2 000 2 000 1368 68,4
637 004 1 Terénna socialna praca - Depaul n.o. 2500 2500 2420 96,8
637 004 13 Lekarska posudkova ¢innost 7 000 7 000 6214 88,8
637 005 Pohrebné sluzby 4000 1400 1342 95,9
637 001 Vzdelavacie aktivity - prednasky pre rodi¢ov 2 000 1100 1095 99,5
10. 7.0. Socialna vypomoc - transfery 36 000 44 000 34126 77,6
642 002 3 12.2. Poskytnutie soc.vypomoci a dotécii podla VZN ¢.6/2019 5000 8 000 8 000 100,0
642 002 4 12.6. Prispevok pre deti v detskych domovoch 1000 1000 0 0,0
642 002 12.2 Finanény prispevok neverejnym poskytovatelom soc.sluzieb 0 5000 0 0,0
642 014 12.1. Jednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 9 000 100,0
642 026 12.5. Prispevok na stravovanie déchodcov a Ziakov 20 000 20 000 17 126 85,6
642 026 Kz111 12.5. Davka pre deti v hmotnej nudzi zo SR 1000 1000 0 0,0
10. 2.0 12.3. Opatrovatel'ska sluzba - vydavky za opatrovatelky 657 000 639 000 580 795 90,9
610 Mzdy 460 000 460 000 423 445 92,1
620 Odvody do poist'ovni 162 000 162 000 144 241 89,0
630 Tovary a sluzby, v tom 31 000 9300 5446 58,6
631 Cestovné 1000 1000 0 0,0
632 Telefén 1000 1000 300 30,0
633 Material 6 000 3600 2 846 79,1
006 VSeobecny material, Cistiace potreby, interier.vybav.,zdravot.pomocky 3 000 600 451 75,2
010 Pracovné odevy, obuv, pracovné pomocky 3000 3000 2 395 79,8
634 001 Dopravné - PHM - rozvoz stravy pre opatrovanych 3000 3000 1617 53,9
637 Sluzby 20 000 700 683 97,6
004,012 Refakturacia za poskytnutu opatrov.starostlivost-zmluvné sluzby, bank.poplatky 20 000 700 683 97,6
640 Davky NP, odchodné do déchodku 4000 7 700 7 663 99,5
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Cerpanie rozpoétu vydavkov k 31.12.2022

Priloha €.2
SKOLSTVO v EUR

FK FK2 EK EK2 An. program Text Rozpocet Uprava R Cerpanie R % pin.
09. 1.1.1. 71. Materské sSkoly - bezné vydavky - 12 MS 3066000 3189000 3096720 97,1
610 Mzdy 1800000 1865000 1808722 97,0
620 Odvody 610 000 635 000 635 831 100,1
630 Tovary a sluzby, z toho : 648 000 673 000 622 482 92,5
632 Energie, voda, komunikacie 227 000 251 000 237 505 94,6
001 1 - elektrina 45 000 65 000 64 670 99,5
001 2 - plyn 13 000 15 000 9689 64,6
001 3 - teplo 130 000 132 000 131 655 99,7
002 - vodné sto¢né, voda z povrchového odtoku 30 000 30 000 24 350 81,2
003 - postovné 2000 2 000 1146 57,3
004 - internet 2000 2 000 1137 56,9
005 - telefon 5000 5 000 4 858 97,2
633 Material 146 000 148 900 135079 90,7
001 - ndbytok, interiérové vybavenie 24 000 16 000 14 238 89,0
002 - vypoctova technika, softvér 36 000 25000 16 732 66,9
004 - prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, naradie 12 000 5000 2435 48,7
006 - véeobecny material 70 000 97 900 97 881 100,0
009 - knihy, ¢asopisy 2000 2 000 1303 65,2
010 - pracovné odevy 2 000 3000 2 490 83,0
634 Prepravné 2000 4000 420 10,5
635 Opravy a udrzba 132 000 118 500 110 424 93,2
004 - udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 12 000 1500 1339 89,3
006 - opravy a Udrzba budov, priestorov a objektov v MS 60 000 73 000 72 981 100,0
006 111 - udrzba detskych ihrisk v MS, hracie prvky - zo SR 60 000 44 000 36 104 82,1
636 Najomné za najom 27 000 25 500 24 004 94,1
001 - najomné za budovu MS Bullova (2 182/mes.) 27 000 25 500 24 004 94,1
637 Sluzby 114 000 125100 115 050 92,0
001 - Skolenia, kurzy, seminare 5000 1000 409 40,9
002 - kulttrne podujatia pre deti MS, divadia 2000 3 000 2676 89,2
004 - véeobecné sluzby 1000 3000 2 886 96,2
004 1 - odvoz odpadu 11 000 11 000 10 103 91,8
004 2 - revizie elektro zariadeni, hydrantov, hasiacich pristrojov, plyn. zariadeni, kominy 8 000 8 000 4010 50,1
004 3 - remeselné sluzby 1000 1000 306 30,6
004 4 - upratovanie, Cistenie 4 000 4 000 2 504 62,6
006 - rekreacné poukazy - nahrady zamestnancom 20 000 10 000 8 341 83,4
012 - bankové poplatky 2000 3400 3354 98,6
014 - stravovanie pracovnikov 31 000 41 000 40 859 99,7
016 - tvorba SF 25000 27 600 27 556 99,8
027 - dohody o vykonani prace OON 4000 12 100 12 046 99,6
642 013,015 Odchodné, davky NP 6 000 14 000 13 861 99,0
Davky nemocenského poistenia 2000 2000 15 824 791,2
09. 6.0.1. 7.3. Skolské jedalne pri MS 513 000 532 000 500 950 94,2
610 Mzdy 335000 349 000 344 654 98,8
620 Odvody 117 000 122 000 115 480 94,7
630 Tovary a sluzby 59 000 59 000 40 816 69,2
633 004 - prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, naradie 12 000 17 000 16 627 97,8
633 4,006,010 - vSeobecny material, pracovne odevy, stroje, pristroje a zariadenia 20 000 20 000 14 711 73,6
635 - opravy a udrzba 20 000 15 000 5480 36,5
637 - vSeobecné sluzby 5000 5000 3197 63,9
637 006 - rekrea¢né poukazy - nahrady zamestnancom 2 000 2 000 801 40,1

642 013,015 Odchodné, davky NP 2000 2000 0 0,0




Cerpanie rozpoétu vydavkov k 31.12.2022

Priloha €.2
SKOLSTVO v EUR

FK FK2 EK EK2 An. program Text Rozpocet Uprava R Cerpanie R % pin.
09. 6.0.1 633 011 7.3. Stravovanie v 8J pri M$ - nakup potravin 240 000 240 000 241127 100,5
Stravovanie v $J pri M$ - nakup potravin 200 000 200 000 232 256 116,1
Stravovanie v $J pri M$ - dotacia zo SR (1,30/strava/dieta) 40 000 40 000 8 871 22,2
09. 6.0.1 637 037 Vratenie nevyéerpanych fin.prostr. - $J M$ 0 48 000 47 947 99,9
09. 6.0.2 637 037 7.2/7.4  Vratenie nevyéerpanych fin.prostr. - 28 0 232 000 241 089 103,9
09. 6.0.7 KZ111 7.6. SKOLSKY URAD vydavky kryté prijmami zo SR 35000 30 000 20 278 67,6
610 Mzdy 21000 17 000 13170 77,5
620 Odvody 7 000 6 000 3461 57,7
630 Tovary a sluzby, z toho : 7 000 7 000 3170 45,3
632 005 Telefon 500 500 132 26,4
633 006 Material 500 500 60 12,0
633 009 Knihy, ¢asopisy 1000 2500 2318 92,7
637 001 Skolenia, kurzy, seminare 1000 1000 0 0,0
637 002 Vychovno-vzdelavacia &innost - odmeny, sttaze, olympiady na 28 a MS 3000 1500 450 30,0
637 014 Stravovanie 1000 1000 210 21,0
642 015 Davky nemocenského poistenia 0 0 477 0,0
09. 6.0.7. 642 002 KZ41 Nenavratné dotacie podla VZN €. 6/2019 o poskyt.dotécii (na vzdelavanie) 6 000 6 000 5090 84,8
09. 50, 51 Bezné vydavky pre $kolstvo -z Gétu najmov na ZS a MS 172 000 169 000 159 257 94,2
09. 1.1.1. 635 006 7. - opravy a Udrzba - MS 80 000 59 100 54 521 92,3
09. 1.1.1. 637 009 71. - refundécia miezd kucharok MS Nejedlého 25000 30 300 30 278 99,9
09. 1.2 633 004,006 7.2. - stroje, pristroje zariadenia a material - Z8 10 000 10 000 5179 51,8
09. 12 635 006 7.2. - opravy a Udrzba - ZS 50 000 55 000 54 759 99,6
09. 12 637 004 7.2. - dozor, upratovanie v telocvi¢ni, iné sluzby 7 000 7 600 7 520 98,9
09. 12 637 004 7.2. - projekt Teach for Slovakia - ZS Nejedlého 0 7 000 7 000 100,0
09. 1.2 637 004 1 7.2. Projekt Teach for Slovakia - ZS Nejedlého 0 0 0 0,0
v rozpoéte ZS V rozpoéte Z$ - Transfery na Z$ - origindlne kompetencie 1506000 1517000 1540 561 101,6
610+620+630 7.4. Prispevok zriadovatela a rezijné poplatky na stravovanie v SJ 766 000 739 598 748 665 101,2
610+620+630 7.5. Transfer na originalne kompetencie pre SKD pri ZS 740 000 777 402 791 896 101,9
v rozpoéte Z$ 7.2. V rozpoéte Z$ - Transfer zo SR na ZS - prenesené kompetencie 4710000 5261110 5307 790 100,9
600 Normativne finanéné prostriedky 4520000 4903050 4946 782 100,9
630 Nenormativne FP - vzdelavacie poukazy, prisp.pre Ziakov zo SZP,na ucebn. 190 000 358 060 361 008 100,8




Cerpanie zavaznych ukazovatelov

Priloha €. 3

k 31.12.2022
v EUR
Rozpocet Upraveny R | Skutocnost’ %
UKAZOVATEL 2022 2022 k 31.12.2022 &erp.
I. MIESTNY URAD
1. Mzdy a odmeny
- Sprava obce 1380 000 1430 000 1387 573 97,0
- Hlavny kontrolor 39 000 39 000 38 452 98,6
- Stavebny urad 187 000 191 000 172 265 90,2
- Zivotné prostredie 152 000 152 000 151 143 99,4
- Dom kultury Dubravka 156 000 180 000 172 234 95,7
- Miestna kniznica - Dubravka 56 000 56 000 43 563 77,8
- Denné centra 0 24 000 15116 63,0
- Skolsky urad 21000 17 000 13170 77,5
- Materské Skolky 1 800 000 1865 000 1808 722 97,0
- Skolské jedalne pri MS 335 000 349 000 344 654 98,8
- Opatrovatelska sluzba 460 000 460 000 423 445 92,1
Spolu 4 586 000 4763 000 4 570 337 96,0
2. Ostatné osobné naklady
- Starosta + zastupca starostu 70 000 70 000 56 270 80,4
- Poslanci + komisie 84 000 84 000 91 593 109,0
- Sprava obce + tajomnici komisii 50 000 50 000 26 101 52,2
- ZP - THP dohody 13 000 9100 9 068 99,6
- DKD + MK dohody 23 000 26 000 25328 97,4
- MS dohody 4 000 12 100 12 046 99,6
- Denné centra 15 000 18 500 18 450 99,7
- Odmeny za volby 0 5000 3631 72,6
Spolu 259 000 274 700 242 487 88,3
3. Vydavky na reprezentacné 7 000 8 000 5915 73,9
Il. ZAKLADNE SKOLY - zriadené rozpoétové organizacie 6 216 000 6778 110 6 848 351 101,0
- transfery na prenesené kompetencie 4710 000 5261 110 5296 849 100,7
- transfery na originalne kompetencie 1 506 000 1517 000 1551 502 102,3
lll. DUBRAVSKA TELEVIZIA spol. r. o. 30 000 30 000 30 000 100,0




Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov MU k 31.12.2022

Priloha ¢. 4

v EUR
Pociato€ny stav Tvorba Terminované Pouzitie Konecny stav
k 1.1.2022 vklady k 31.12.2022

REZERVNY FOND 1439 637,33
- krytie rozpo€tovych vydavkov - s RK 1489 756,41
- krytie rozpoCtovych vydavkov - s RK (rok 2021) 1 850,40
- oprava prevodu 9 529,40 9 529,40
- tvorba fondu - prerozdelenie FP - prebytok - bez RK 1405 941,21
- vklad na terminovany Ucet do J&T Banky 500 000,00
- bankové poplatky, dan z urokov - s RK 47,37
Spolu 1939 637,33 1415 470,61 0,00 1501 183,58 1853 924,36
FOND ROZVOJA BYVANIA 186 137,78
- splatky péziCiek - byty Nejedlého - bez RK 6 331,42
- prijem za odpredané byty - bez RK 619,52
- tvorba fondu - prerozdelenie FP - prebytok - bez RK 200 000,00
- vklad na terminovany Ucet do J&T Banky 500 000,00 0,00
- bankové poplatky, dan z urokov, iné poplatky - s RK 66,00
Spolu 686 137,78 206 950,94 0,00 66,00 893 022,72
SOCIALNY FOND bez RK 2 896,92
- tvorba SF z miezd 59 133,49
- prispevok na stravné zamestnancom MU a MS 56 881,47
- prispevok zamestnancovi pri : narodenie dietata, umrtie 1 600,00
Spolu 2 896,92 59 133,49 58 481,47 3 548,94
FONDY MU SPOLU 2628 672,03] 1681 555,04 0,00 1559 731,05 2 750 496,02




Poskytnuté nenavratné dotacie z rozpoétu MC v roku 2022

Priloha €. 5

v EUR

P.¢. | €.zmluvy ::;Ig;n:;i Prijemca Pc:‘s:t);t;:té Cerpané Zﬁéctj;\;ané Vratené
1. 348 15.8.2022 |Paracelsus 3000€ 3000€ 15.12.2022 0,00
2. 349 18.8.2022 |Rodinné centrum Macko 1400 € 1400 € 1.12.2022 0,00
3. 205 31.5.2022 _ |Bratislavsky spolok nepogujucich 1930 100 € 100 € 15.12.2022 0,00
4. 206 12.5.2022 |STOPA Slovensko 500 € 500 € 30.11.2022 0,00
5. 350 12.8.2022 |Centrum rodiny 2300€ 2300€ 14.12.2022 0,00
6. 207 12.5.2022 | Depaul Slovensko 700 € 700 € 14.11.2022 0,00
Socialna oblast’ 8 000 € 8 000,00 € 0,00
7. 351 12.8.2022 |Lukostrelecky klub Bratislava 3500 € 3500 € 13.12.2022 0,00
8. 352 12.8.2022 |Tenisovy klub Dubravka 2500 € 2500 € 7.12.2022 0,00
9. 353 9.8.2022  |Piruetka 2000€ 2000€ 14.12.2022 0,00
10. 354 9.8.2022  |Bezecky klub "Hraj Na Tie Nohy" Bratislava 8900 € 8900 € 12.12.2022 0,00
11. 316 27.6.2022 |Sachovy klub Dubravan 500 € 500 € 4.12.2022 0,00
12. 355 19.8.2022 |Futbalovy klub policie Bratislava 6 600 € 6 600 € 13.12.2022 0,00
13. 356 9.8.2022  |HOBA Bratislava 12900 € 12900 € | 12.12.2022 0,00
14. 357 12.8.2022 |Box Klub Boxer 1500 € 1500 € 14.12.2022 0,00
15. 358 9.8.2022  |Futbalovy klub Dubravka 11600 € 11600€ | 22.11.2022 0,00
16. 359 12.8.2022 | Skolsky $portovy klub Gymnéazium Bilikova 24 3000€ 3000€ 15.12.2022 0,00
17. 360 9.8.2022 |Sportova §kola Galaktikos 4000 € 4000€ | 23.11.2022 0,00
18. 361 9.8.2022  |Taneény klub Danube 2000€ 2000€ 13.12.2022 0,00
19. 317 14.7.2022 | Sportovy klub ARGO, Marianka 1000 € 1000 € 15.12.2022 0,00
Sport : 60 000 € 60 000 € 0,00
20. 347 16.8.2022 |I.N.AK. 1200 € 1200 € 15.11.2022 0,00
21. 216 16.5.2022  |MO Jednoty déchodcov Slovenska Bratislava IV-Dubravka 1000 € 1000 € 15.12.2022 0,00
22. 217 17.5.2022 |B-S 13/ Stoh 1000 € 1000€ 15.12.2022 0,00

15.12.2022
23. 218 16.5.2022 |Novak vision 800 € 0€ (nevycerpana) 800,00
24. 219 16.5.2022 |Patra¢ Tino 1000 € 1000 € 2.11.2022 0,00
Kultura : 5000 € 4200 € 800,00
25. 329 12.7.2022 | ZRPS pri ZS Befiovského 1 1690 € 1690€ | 29.11.2022 0,00
26. 330 12.7.2022 _|ZRaP pri Z8 Pri krizi 1700 € 1700 € 15.12.2022 0,00
27. 362 12.8.2022 |Centrum rodiny (mimoriadna dotacia) 1700 € 1700 € 19.9.2022 0,00
Skolstvo : 5090 € 5090 € 0,00
28. 647 12.12.2022 |Dubrav€an (mimoriadna dotécia) 500 € 500 € 13.12.2022 0,00
Zivotné prostredie - mimoriadna t&elova dotacia : 500 € 500 € 0,00
VT. DYTOV FHOMOIOVA B, V Zast. SPravcovsKe bratsiavske aruzsivo

29. 564 24.10.2022 | (mimoriadna dotécia) 2500 € 2500 € 15.12.2022 0,00
30. 565 24.10.2022 |SVBaNP Pohoda, Homolova 8 (mimoriadna dotécia) 2500 € 2500 € 12.12.2022 0,00
Zivotné prostredie - kontajnerové stojiska 5000,00 € 5000,00 € 0,00
Poskytnuté dotacie v roku 2022 spolu 83590,00 | 82790,00 800,00




Zakladné $koly - normativne a nenormativne finanéné prostriedky zo SR k 31.12.2022
prenesené kompetencie

Priloha ¢.6

v EUR
Z8 Benovského Z8 Nejedlého 8 Pri krizi 28 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky m
Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocdet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plneonia
610 Mzdy 863 308 851 456 657 065 698 076 924 817 914 554 783 248 797 867 3228438 3261953 101,04%
620 Odvody do poist'ovni 286 062 303 099 226 102 246 513 324 971 333484 278 399 277 627 1115534 1160723] 104,05%
630 Tovary a sluzby spolu 243 606 223 355 158 162 122 423 277 582 304 735 212 260 193 423 891610 843 936 94,65%
640 Bezné transfery 1000 6 538 8 989 8732 5154 13 418 10 385 12 490 25528 41178 161,31%
600 |Bezné vydavky spolu 1393976 1384448 1050318 1075744| 1532524| 1566191 1284292 1281407| 5261110 5307 790| 100,89%
Cerpanie rozpoétu vydavkov v EUR
Z8 Beriovského Z5 Nejedlého Z8 Pri krizi Z8 Sokolikova Spolu
Nazov polozky %
Rozpocdet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skuto¢nost Rozpocet Skutoénost plneonia
Bezné vydavky prenesené kompetencie 1393 976 1384 448 1050 318 1075744 1532524 1566 191 1284 292 1281 407 5261110 5307 790 100,89%
Bezné vydavky originalne kompetencie 492 050 478 786 320 050 361 266 493 450 485 211 211 450 215 297 1517 000 1540 560| 101,55%
VYDAVKY ZS$ spolu PK+OK k 31.12.2022 1 886 026 1863 234 1370 368 1437 010 2025974 2 051 402 1495 742 1496704 6778 110 6 848 350| 101,04%




ORIGINALNE KOMPETENCIE

- vydavky z prijmov z rozpoétu zriadovatela - MC BA Dubravka na SKD a stravovanie v SJ pri ZS

Zakladné $koly - finanéné prostriedky z rozpoétu MC za rok 2022
originalne kompetencie

Priloha ¢€.7

Skolské kluby deti v EUR
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého 28 Pri krizi 28 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky 7
Rozpodet Skutoénost Rozpocdet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plnt:nia
610 Mzdy 129 250 150374 91101 107 106 124 700 125772 106 450 123 671 451 501 506 923 112,3%
620 Odvody do poistovni 44 210 52371 34 926 15137 43 580 53 645 36 300 42 660 159 016 163 813 103,0%
630 Tovary a sluzby spolu 53290 29 968 23 334 16 927 20 050 19 536 67 700 48 673 164 374 115 104 70,0%
640 BezZné transfery 0 2911 1090 1634 420 1218 1000 293 2510 6 056 241,3%
600 Bezné vydavky za SKD spolu 226 750 235 624 150 451 140 804 188 750 200171 211 450 215 297 777 401 791 896 101,9%
Skolské jedalne v EUR
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého 28 Pri krizi 28 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky 7
Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plm:nia
610 Mzdy 76 000 79 607 44114 49 790 80 000 86 860 0 0 200 114 216 257 108,1%
620 Poistné-odvody 26 560 27 474 26 818 46 809 27 960 31802 0 0 81338 106 085 130,4%
630 Tovary a sluzby spolu 161 740 135 165 97 543 122 739 196 240 165 465 0 0 455 523 423 369 92,9%
640 Bezné transfery 1000 916 1124 1124 500 913 0 0 2624 2953 112,5%
600 Bezné vydavky za SJ spolu 265 300 243 162 169 599 220 462 304 700 285 040 0 0 739 599 748 664 101,2%
v EUR
Originalne kompetencie spolu 492 050] 478 786] 320 050] 361 266] 493 450] 485 211] 211 450] 215297] 1517000] 1540560] 101,6%
Prijmy zakladnych $kél 31.12.2022 - originalne kompetencie
v EUR
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého Z8 Pri krizi Z8 sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky 7
Rozpocet Skuto¢nost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plm:nia
223001+002 |RodiCov.prispevky za SKD a SJ 127 000 131 147 86 000 85 863 61 000 61 094 67 000 59 605 341 000 337 709 99,0%
223003 SJ stravné 110 000 105 233 70 000 84 656 189 000 160 073 0 0 369 000 349 962 94,8%
29x+3x+4x | Ostat.prijmy, granty, prijm.FO 0 1940 0 44 124 0 0 0 1017 0 47 081 X
PInenie rozpoctu prijmov
v EUR
[ PRIJMY ZS spolu 237 000] 238 320] 156 000] 214 643] 250 000] 221 167] 67 000] 60 622] 710 000] 734 752] 103,5%




Priloha ¢. 8

Vydavky k 31.12.2022 - materské skoly a $kolské jedalne pri MS

Materské Skoly

Vydavky za 12 MS a 11 SJ pri MS

v EUR

Rozpocet Upraveny R Skutoénost’ %
2022 2022 k 31.12.2022 plnenia
610 |Mzdy spolu 1 800 000 1 865 000 1808 722 97,0
620 |Poistné - odvody 610 000 635 000 635 831| 100,1
630 |Tovary a sluzby, z toho : 643 000 673 000 622 482 925
632 |Energie, voda a komunikacie 227 000 251 000 237 505 94,6
633 |Material 146 000 148 900 135 079 90,7
634 |Prepravné 2 000 4 000 420 10,5
635 |Rutinna a Standardna udrzba 132 000 118 500 110 424 93,2
636 |Najomné - refaktur.MS Bullova 27 000 25 500 24 004 0,0
637 [Sluzby 114 000 125100 115 050 92,0
640 |(Bezné transfery 8 000 16 000 29 685 X
600 |Bezné vydavky spolu 3 066 000 3189 000 3096 720 97,1
700 |[Kapitalové vydavky 390 000 0 0 x

Skolské jedalne pri MS

v EUR

Rozpocet Upraveny R Skutocnost’ %
2022 2022 k 31.12.2022 plnenia
610 |Mzdy spolu 335 000 349 000 344 654 98,8
620 |Poistné - odvody 117 000 122 000 115 480 94,7
630 |[Tovary a sluzby, z toho : 299 000 299 000 281943 94,3
633 |Pristroje,zariadenia,material,odevy 32 000 37 000 31 338 84,7
633011 |[Nakup potravin - stravovanie 240 000 240 000 241127 100,5
635 |Rutinna a Standardna udrzba 20 000 15 000 5480 36,5
637 |Sluzby 7 000 7 000 3998 57,1
640 |(Bezné transfery 2000 2000 0 X
600 [Bezné vydavky spolu 753 000 772 000 742 077| 96,1
700 |Kapitalové vydavky 30 000 30 000 5729 x




Vydavky na ZS hradené z Giétu najomné za rok 2022

Priloha €. 9

Nazov skolského Druh pouzitia Suma v Eur
zariadenia
ZS Benovského 16 717
nakup zariadenia do jedalne 4576
oprava havarijného stavu zatekania 5242
zasklievanie 2775
oprava radiatorov 1894
servis umyvacky riadu 953
tlakové Cistenie kanalov 600
Udrzba a dozor v telocviéni 400
drobny nakup na udrzbu 277
ZS Nejedlého 17 982
dozor a upratovanie telocvi¢ne 4 000
oprava zatekania strechy 2970
obnova povrchu basketbalového ihriska 2324
servis vzduchotechniky a vytahov 1597
refundacia nakladov Teach For Slovakia 7 000
drobny nakup na udrzbu 91
ZS Pri krizi 13 640
malovanie 1309
servis vytahov 135
prehliadka kotlov 504
oprava sklenenej vyplne 279
oprava zatekania 5301
servis umyvacky riadu 314
vymena zéasobnika TUV 3956
oprava serverofonov 1474
drobny nakup na udrzbu 368
ZS Sokolikova 26 119
dozor telecviéne 3000
tlakové Cistenie kanalov 1380
oprava havarijného stavu - zburanie neukotvenej priecky 5 259
oprava zatekania do suterénu 3570
vymena ventilov kdrenia 760
oprava havarijného stavu plynového rozvodu 4470
oprava zlomenej kanalizaénej rury 4 150
oprava havarijného stavu WC 2504
pretesnenie okien 920
drobny nakup na Gdrzbu 106
Bezné vydavky ZS spolu 74 458
Vydavky na MS hradené z uétu najomné za rok 2022
Nazov skolského Druh pouzitia Suma v Eur
zariadenia
MS Cabanova 8582
3002 malovanie interiéru 8 582
MS Ozvoldikova 5202
3005 malovanie interiéru 5202
MS Nejedlého 45 314
3006 malovanie interiéru 15 036
refakturacia miezd kucharok zo ZS Nejedlého 30 278
MS Sekurisova 15 836
3008 malovanie interiéru 15 836
MS Svantnerova 9578
3009 malovanie interiéru 9578
MS Usiakova 287
3010 malovanie interiéru 287
Bezné vydavky MS spolu 84799
ZS + MS spolu 159 257




Programovy rozpocet
Zaverecéné hodnotenie plnenia programového rozpoctu k 31.12.2022

Priloha ¢. 10

v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
|Program 1 : Planovanie, manazment a kontrola 185 000 191 300 34 508 18,0
1.1. Vykon funkcie starostu, z toho : 2 000 3 000 2 505 83,5
bezné vydavky 2 000 3 000 2 505 83,5
1.2. Vykon funkcie prednostu 1 000 1 000 1096 109,6
bezné vydavky 1 000 1 000 1096 109,6
1.3. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach 5 000 5 000 2 505 50,1
bezné vydavky 5 000 5 000 2 505 50,1
1.4. Uzemné planovanie a architekt.-urban.zamery a studie 170 000 170 000 16 102 9,5
bezné vydavky 20 000 20 000 16 102 80,5
kapitalové vydavky kryté z fondov 150 000 150 000 0 0,0
1.5. Vnutorna kontrola 0 0 0 0,0
1.6. Peticie, st'aznosti a podania 0 0 0 0,0
1.7. Audit 7 000 12 300 12 300 100,0
bezné vydavky 7 000 12 300 12 300 100,0
1.8. Uétovnictvo 0 0 0 0,0
1.9. Danova agenda 0 0 0 0,0
1.10. Rozpoctova politika 0 0 0 0,0
v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
|Program 2 : Interné sluzby mestskej Casti 112 000 127 000 152 768 120,3
2.1. Cinnost’ samospravnych organov 85 000 85 000 92 460 108,8
bezné vydavky 85 000 85 000 92 460 108,8
2.2. Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami. S¢itanie ODB 27 000 42 000 60 308 143,6
bezné vydavky 27 000 42 000 60 308 143,6
v EUR

Rozpodet Upraveny R | Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
&ogram 3 : Sluzby obéanom 356 000 362 000 336 857 93,1
3.1. Osvedcovanie listin a podpisov 0 0 0 0,0
3.2. Rybarske listky 0 0 0 0,0
3.3. Evidencia chovu zvierat 0 0 0 0,0
3.4. Stavebny urad, z toho : 262 000 268 000 245 220 91,5
bezné vydavky 262 000 268 000 245 220 91,5
3.5. Dubravské noviny 64 000 64 000 61 637 96,3
bezné vydavky 64 000 64 000 61 637 96,3
3.6. Dubravska televizia 30 000 30 000 30 000 100,0
bezné vydavky 30 000 30 000 30 000 100,0
3.7. Urnovy haj 0 0 0 0,0
3.8. Park Druzby - ll.etapa 0 0 0 0,0
v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
[Program 4 : Bezpeénost’ 87 000 87 000 81 586 93,8
4.1. Verejny poriadok a bezpeénost’ 0 0 0 0,0
4.2. Kamerovy systém 0 0 0 0,0
4.3. Civilna ochrana - bezné vydavky 20 000 20 000 24 440 122,2
4.4. Ochrana pred poziarmi a DHZO, z toho : 67 000 67 000 57 146 85,3
bezné vydavky 37 000 37 000 57 146 154,4
kapitalové vydavky 30 000 30 000 0 0,0
v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
&ogram 5 : Sprava obce 3502 500 4 055 200 3777001 93,1
5.1.Sprava obce 3502 500 4 055 200 3777 001 93,1
bezné vydavky 3221 500 3 799 200 3 650 526 96,1
kapitalové vydavky kryté z fondov 215 000 190 000 60 475 31,8
vydavkova FO - splatka istiny z prijatého Uveru 66 000 66 000 66 000 100,0




v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
[Program 6 : Komunikacie 930 000 1295 000 1238151 95,6
6.1. Udrzba a oprava pozem.komunik. a verej.priestranstiev 470 000 1 041 000 1011 008 97,1
bezné vydavky 300 000 406 000 405 905 100,0
kapitalové vydavky 170 000 0 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 635 000 605 103 95,3
6.2. Zimna udrzba 250 000 194 000 180 740 93,2
bezné vydavky 250 000 194 000 180 740 93,2
6.3. Dopravné znacenie 110 000 60 000 46 403 77,3
bezné vydavky 80 000 30 000 18 245 60,8
kapitalové vydavky kryté z fondov 30 000 30 000 28 158 93,9
6.4. Vystavba parkovisk 100 000 0 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 100 000 0 0 0,0
6.5. Vystavba pozemnych komunikacii 0 0 0 0,0
v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
&ogram 7 : Vzdelavanie 11 748000 12409110 12110716 97,6
7.1. Materské Skoly, z toho : 3561 000 3278 400 3181 531 97,0
bezné vydavky 3171 000 3278 400 3181531 97,0
kapitalové vydavky 350 000 0 0 0,0

kapitalové vydavky kryté z fondov 40 000 0 0

7.2. Zakladné Skoly, z toho : 5 857 000 6 495 710 6 326 414 97,4
bezné vydavky 4 777 000 5340 710 5382 248 100,8
kapitalové vydavky 470 000 400 000 363 790 90,9
kapitalové vydavky kryté z fondov 610 000 755 000 580 376 76,9
7.3. Skolské jedalne pri MS, z toho : 783 000 850 000 795 753 93,6
bezné vydavky 753 000 820 000 790 024 96,3
kapitalové vydavky kryté z fondov 30 000 30 000 5729 19,1
7.4. Skolské jedalne pri ZS - originalne kompetencie 765 300 971 598 989 754 101,9
bezné vydavky 765 300 971 598 989 754 101,9
7.5. SKD pri ZS - originalne kompetencie, z toho : 740 700 777 402 791 896 101,9
bezné vydavky 740 700 777 402 791 896 101,9
7.6. Skolsky urad 41 000 36 000 25 368 70,5
bezné vydavky 41 000 36 000 25 368 70,5
7.7.Grantova podpora vzdelavania 0 0 0 0,0
v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
|Program 8 : Kultura 1 350 000 1 037 000 795 053 76,7
8.1. Podpora kultarnych podujati 70 000 68 000 58 336 85,8
bezné vydavky 70 000 68 000 58 336 85,8
8.2. Podpora kultarnych organizacii - VZN 5 000 5 000 4 200 84,0
bezné vydavky 5 000 5 000 4 200 84,0
8.3. Podpora Domu kultury Dubravka 954 000 806 000 634 526 78,7
bezné vydavky 524 000 576 000 521 990 90,6
kapitalové vydavky 190 000 0 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 240 000 230 000 112 536 48,9
8.4. Starostlivost’ o kultirne pamiatky 3 000 5 000 4176 83,5
bezné vydavky 3 000 5 000 4176 83,5
8.5. Miestna kniznica 318 000 153 000 93 815 61,3
bezné vydavky 118 000 118 000 83 354 70,6
kapitalové vydavky 190 000 25 000 10 461 41,8
kapitalové vydavky kryté z fondov 10 000 10 000 0 0,0
v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
&ogram 9 : Sport 275 000 195 000 136 339 69,9
9.1. Podpora Sportovych aktivit 20 000 20 000 14 872 74,4
bezné vydavky 20 000 20 000 14 872 74,4
9.2. Podpora Sportovych klubov a organizacii - VZN 60 000 60 000 60 000 100,0
bezné vydavky 60 000 60 000 60 000 100,0
9.3. Sportové ihriska 195 000 115 000 61 467 53,4
kapitalové vydavky 40 000 0 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 155 000 115 000 61 467 53,4




v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
|Program 10 : Prostredie pre zivot 2 050 000 1687 000 1436 026 85,1
10.1. Udrzba verejnej zelene 1388 000 904 500 840 248 92,9
bezné vydavky 553 000 639 500 670 719 104,9
kapitalové vydavky 435 000 100 000 105 050 105,1
kapitalové vydavky kryté z fondov 400 000 165 000 64 479 39,1
10.2. Letné Cistenie 355 000 382 300 226 410 59,2
bezné vydavky 200 000 227 300 226 410 99,6
kapitalové vydavky 145 000 145 000 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 10 000 10 000 0
10.3. Detské ihriska 277 000 369 000 341 621 92,6
bezné vydavky 90 000 102 000 101 145 99,2
kapitalové vydavky kryté z fondov 187 000 267 000 240 476 90,1
10.4. MensSie obecné sluzby 30 000 31 200 27 747 88,9
bezné vydavky 30 000 31200 27 747 88,9
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 202 2022 plnenia
&ogram 11 : Byvanie 235 000 235 000 227 960 97,0
11.1. Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu 201 000 201 000 194 324 96,7
bezné vydavky 201 000 201 000 194 324 96,7
11.2. Najomné byty, z toho : 34 000 34 000 33 636 98,9
bezné vydavky - splatka uroku zo SFRB 6 000 6 000 5499 91,7
vydavkové finanéné operacie - splatka istiny SFRB 28 000 28 000 28 137 100,5
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
|T’rogram 12 : Socialne sluzby 756 500 787 500 703 731 89,4
12.1. Jednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 9 000 100,0
12.2. Dotacie nestatnym subjektom poskytujucim socialne sluzby 5 000 13 000 8 000 61,5
12.3. Opatrovatel'ska sluzba v byte ob&ana 657 000 639 000 580 795 90,9
12.4. Kluby déchodcov - denné centra 35 000 74 600 61 563 82,5
12.5. Socialne sluzby 39 500 36 000 30 246 84,0
12.6. Socialna a pravna ochrana ob&ana 1000 1000 0 0,0
12.7. Obéianske slavnosti 10 000 14 900 14 127 94,8
Rekapitulacia hodnotenia PR k 31.12.2022
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2022 2022 2022 plnenia
Bezné vydavky 17 296 000 19 087 110 18 698 459 98,0
Kapitalové vydavky 2 020 000 700 000 479 301 68,5
Kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov a poplatku za rozvoj 2 177 000 2 587 000 1758 799 68,0
Kapitalové vydavky spolu 4197 000 3 287 000 2238 100 68,1
Vydavkové operacie 94 000 94 000 94137 1001
Vydavky programového rozpoctu spolu 21 587 000 22468 110| 21 030 696 93,6




Program

Zamer programu:

1:

PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Transparentna a efektivha samosprava, poskytujica prilezitosti pre vyvazeny ekonomicky rozvoj v sulade so
zvysSovanim kvality spolo¢enského, kultirneho a Sportového zivota, vzdelavania a bezpe¢nosti v mestskej casti

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutoénost’ Rozpocet Uprava R Skutoénost’
2022 2022 k 31.12.2022 2022 2022 k 31.12.2022
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA 35 000 41 300 34 508 150 000 150 000 0
Podprogram 1.1. Vykon funkcie starostu 2 000 3000 2 505 0 0 0
Podprogram 1.2. Vykon funkcie prednostu 1 000 1 000 1096 0 0 0
Podprogram 1.3. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach 5 000 5 000 2 505 0 0 0
Podprogram 1.4. Uzemné planovanie a architektonické-urbanisticé zamery a $tudie 20 000 20 000 16 102 150 000 150 000 0
Podprogram 1.5. Vnutorna kontrola 0 0 0 0 0 0
Podprogram 1.6. Peticie, staznosti a podania 0 0 0 0 0 0
Podprogram 1.7. Audit 7 000 12 300 12 300 0 0 0
Podprogram 1.8. Uétovnictvo 0 0 0 0 0 0
Podprogram 1.9. Darlova agenda 0 0 0 0 0 0
Podprogram 1.10. Rozpoctova politika 0 0 0 0 0 0
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné Bezné spolu 35 000 41 300 34 508
bezné 630|Tovary a sluzby 30 000 36 300 32 003
bezné 640|Bezné transfery 5 000 5 000 2 505
kapitalové 716|Projeky, uzemnoplanovacie podklady, Studie 150 000 150 000 0
Spolu 185 000 191 300 34 508
Podprogram 1.1.  Vykon funkcie starostu

Zamer podprogramu : Efektivna samosprava poskytujica prilezitosti pre vyvazeny rozvoj a otvorenu ucast’ vsetkych obéanov
v zaujme zvySovania kvality spolo¢enského, kultirneho a socialneho rozvoja mestskej casti

Zodpovednost :

Kancelaria starostu

v EUR




Rozpocet Uprava R Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
Bezné vydavky 633 Materidl - reprezentacné 2 000 3000 2 505|drobné obcerstvenie, kvety
Spolu 630 Tovary a sluzby 2 000 3000 2 505
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Dosiahnut vysoky stuper pocet tlacovych sprav za rok v nadvaznosti na strategické rozhodnutia 25 25
otvorenosti informovania percento zodpovedanych podnetov a Ziadosti o informacie 100% 100%
ob¢anov a podnikatelov pocet zorganizovanych verejnych zhromazdeni 5 4
Zabezpedit flexibil.komunikaciu [pocet odbornych diskusii v Dubravskej televizii 4 4
so vSetkymi zaujemcami pocet €lankov v Dubravskych novinach a v inych médiach 15 15
Zabezpecit dosledné podet pracovnych stretnuti so zastupcom starostu a s prednostom MU za tyzden 1 1
riadenie Miestneho Uradu pocet porad starostu 15 17
Zabepecit reprezentaciu pocet prijatych oficialnych navstev 13 10
m. €. doma i v zahranici pocet zahrani¢nych ciest 0 0

Komentar k podprogramu:

Cielom podprogramu je samosprava flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatelov a navstevnikov mestskej ¢asti, v zmysle udrzatelného rozvoja a riadiaca
riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou. Patria sem vydavky na reprezentacné starostu m.c.
Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie €innosti tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce

Podprogram 1.2.

Vykon funkcie prednostu

Zamer podprogramu: Efektivne riadeny urad orientovany na sluzby pre obéana

Zodpovednost : Sekretariat prednostu
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
Bezné vydavky 633 Material - reprezentacné 1000 1000 1 096|drobné obcerstvenie
Spolu 630 Tovary a sluzby 1000 1000 1096




Ciel

Meratel'ny ukazovatel

Cielova hodnota

2022

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2022

Zabezpecit vysoku profe-
sionalitu ¢innosti vykona-
vanych odbornymi
utvarmi uradu

zabepecenie plnenia terminov uzneseni prijatych na MZ a MR

100%

100%

Zabezpecit efektivne
riadenie Uradu

pocet porad prednostu s veducimi jednotlivych oddeleni

1 x do tyzdna

1 x do tyzdna

zastupovanie Uradu navonok - U¢ast na poradach prednostov 4 4
Zabezpedit ucinnu percento vyrieSenych podnetov, otdzok a pripomienok zo vSetkych v ramci internej 90% 90%
externu a internd komuni- a externej komunikacii
kaciu so zainteresovanymi podet prezentacii MU pogas roka na odbornych férach 5 5
stranami
Zabezpedit vysoku profe- percento zruSenych rozhodnuti v spradvnom konani odvolacim organom 2% 2%
sionalitu ¢innosti vykona-
vanych prostrednictvom
miestneho dradu
Zabezpedit ucinné percento splnenych uloh ulozenych miestnym zastupitelstvom 100% 100%
naplifianie rozhodnuti
miestneho zastupitelstva
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia ¢innosti a aktivity zabezpec€ované z titulu riadenia a kontroly vSetkych €innosti vykonavanych
cestou miestneho Uradu, udrziavanie resp. neustale zvySovanie kvality poskytovanych sluzieb.
S tym suvisia vydavky na reprezentacné a dary. Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie €innosti
tohto podprogramu st zahrnuté v programe ¢. 5 - Sprava obce
Podprogram 1.3. Clenstvo v samospravnych organizéciach a zdruzeniach
Zamer podprogramu : Zaujmy mestskej ¢asti na mestskych, regionalnych a celoslovenskych férach
Zodpovednost : Sekretariat starostu

v EUR
Rozpocet UpravaR Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022

Bezné vydavky 640 Bezné transfery - ¢lenské prispevky zdruZzeniam 5 000 5 000 2 505|¢lenské prispevky
Spolu 5 000 5 000 2 505




Cielova hodnota

Zaverecné hodnotenie

Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit aktivnu ucast pocet Clenstiev mestskej ¢asti v zdruzeniach 4 4
mestskej ¢asti v zaujmovych
zdruzeniach
Komentar k podprogramu:
V roku 2022 sa mestska ¢ast Bratislava-Dubravka aktivne zG¢astnila v zaujmovych zdruZeniach:
1/ Regionalne zdruzenie mestskych ¢asti hl. m. SR Bratislavy
2/ Zdruzenie hlavnych kontrolérov
3/ Asociacia prednostov Uradov miestnej samospravy v SR
4/ Spolo¢nost pre zahradnu architektiru
Podprogram 1.4. Uzemné planovanie a architektonické-urbanistické zamery a $tudie
Zamer podprogramu: Zabezpeéit' spodrobnenie UPN mesta Bratislavy a spracovanie navrhov zmien a doplnkov platného UPN
pre vybrané lokality
Zodpovednost : Oddelenie uzemného rozvoja a zivotného prostredia
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022

bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 20 000 20 000 16 102

637 Studie, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odborné poradeny 20 000 20 000 16 102
kapitaové 716 FRB - Projekty, izemno-planovacie podklady a posudky 150 000 150 000 0
Spolu 170 000 170 000 16 102

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit trvalo udrza- pocet tzemnoplanovacich podkladov na zmenu funkéného vyuzitia Gzemia 2 0
telny rozvoj mestske;j pocet Studii o vyuzitelnosti objektov, znalecké posudky 2 4
gasti v stilade s UPN pocet projektov 1 4
hl. m.SR Bratislavy a odborné poradenstvo 10 1

aktualnymi potrebami
mestskej Casti




Komentar k podprogramu:

Za rok 2022 boli vykonané znalecké posudky, vypracované projektové dokumentacie a cenové ponuky za zmluvne vymedzené prace :

Projektové dokumentacie:

- projekt vodovodnej pripojky Jadranska

- na zateplenie a vymenu strechy MU Zatevna 4

- prediZenie pesieho a cyklistického chodnika na Tranovského ulici

- spracovanie realizacného projektu trvalého odberného miesta Fedakova 32
- vyhotovenie statického posudku budovy Pri krizi 11

Studie, znalecké posudky-

- na zistenie vSeobecnej hodnoty nehnutelnosti

- na hodnotu vozidla
- dentrologicky posudok

- sprava pre dosiahnutie Uspor telepelnej energie v objektoch m.¢.
- zameranie Gzemia k prediZeniu pe$ej zény M.Sch.Trnavského

Podprogram 1.5.
Zamer podprogramu:

Zodpovednost :

Vnutorna kontrola
Dodrziavanie zakona o obecnom zriadeni ¢. 369/1990 Z., §§ 18 d, 18 f

Utvar kontroly

Ciel

Meratel'ny ukazovatel

Cielova hodnota
2022

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2022

Zabezpedit uc¢innu
kontrolu uloh schvalenych
Miestnym zastupitelstvom
Mestskej Casti
Bratislava-Dubravka

plan kontrolnej ¢innosti, schvaleny MZ v zmysle zakona €. 369/1990 Zb.

pocet planovanych kontrol

100%

100%

Komentar k podprogramu:

Na zasadnuti MZ dia 22.3.2022 bola predlozena Sprava z kontrolnej €innost za rok 2021

Na zasadnuti MZ dfia 21.6.2022 bola predlozena Sprava o kontrole stavu a vyvoji dlhu m.¢. v roku 2022
Na zasadnuti MZ dfia 21.6.2022 bol predloZzeny plan kontrolnej ¢innosti na 2.polrok 2022

Na zasadnuti MZ dfa 21.11.2022 bol predlozeny plan kontrolnej ¢innosti na 1.polrok 2023

Podprogram zabezpecuje kontrolu dodrziavania zakonov, hospodarenie a efektivnost pri hospodareni a nakladani s majetkom




Podprogram 1.6. Peticie, staznosti a podania

Zamer podprogramu: Dodrziavanie zakona o st'aznostiach €. 9/2010 Z.z., § 23

Zodpovednost: Utvar kontroly
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit kontrolu
vybavenia vSetkych vSetky staznosti a opatrenia v centralnej evidencii 100% 100%
peticii, staznosti, podani
a plnenia prijatych
opatreni
Komentar k podprogramu:
Kontrola vybavovania staznosti v roku 2022 bola vykonana v zmysle pravnych predpisov.
Na zasadnuti MZ dfia 22.3.2022 bola predlozena Sprava o vysledkoch kontroly vybavovania peticii a staznosti za rok 2021
Na zasadnuti MZ dfa 27.9.2022 bola predlozena Sprava o vysledkoch kontroly vybavovania peticii a staznosti za 1. polrok 2022
Podprogram 1.7. Audit
Zamer podprogramu : Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti mestskej €asti pInit’ si svoje zavazky
Zodpovednost : Ekonomické oddelenie
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022

Bezné vydavky 637 Sluzby - auditorske sluzby 7 000 12 300 12 300

Spolu bezné vydavky 7 000 12 300 12 300
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit doslednu pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok 4 4
nezavislu externu kont-
rolu hospodarenia pocet auditorskych konzultacii za rok 6 6
mestskej Casti

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie spracovania auditorskej spravy o hospodareni mestskej ¢asti na zaklade

Udajov z Uctovnictva a z plnenia rozpo¢tu mestskej €asti firmou PartnerAudit na zaklade platnej zmluvy.




Podprogram 1.8.

Zamer podprogramu: Verné a pravdivé zobrazenie majetku, zavazkov, prijmov a vydavkov mestskej casti

Uétovnictvo

Zodpovednost' : Ekonomické oddelenie

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit vedenie vyrok auditora bez vyhrad ano ano
Uctovnictva v sulade so
zakonom o uctovnictve pocet odstranenych nedostatkov identifikovanych auditom 3 2
Vypracovanie vystupov frekvencia predkladanych vykazov za rok 4x 4x
pre interné a externé pocet sprav pre Miestne zastupitelstvo 5 5
subjekty
Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje vedenie U¢tovnej agendy mestskej Casti podla platnej legislativy
Podprogram 1.9. Danova agenda
Zamer podprogramu : Efektivny a u€inny vyber dani
Zodpovednost : Ekonomické oddelenie

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit efektivne pocet dafiovych subjektov, z toho : 3775 3458
plnenie rozpoétu prijmov - za parkovanie 1900 1689
za miestne dane a - za psa 1870 1765
poplatky - za automaty 5 4
Zvysit vymahatelnost pocet dafiovych subjektov postupenych na vymahanie dariovych nedoplatkov 15 10

danovych pohladavok

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexni agendu miestnych dani a poplatkov v zmysle platného VZN
Bezné vydavky na zabezpecenie €innosti v ramci tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce




Podprogram

1.10.

Rozpoctova politika

Zamer podprogramu: Zodpovedny rozpoctovy proces zamerany na financovanie zamerov a ciefov mestskej asti

Zodpovednost' : Ekonomické oddelenie

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit plynuly prie- rozpocet schvaleny Miestnym zastupitelstvom do konca kalendarneho roka ano ano
beh financovania uloh, pocet vykonanych hodnoteni pinenia programového rozpoétu za rok 2 2
potrieb a funkcii predlozZenie roéného hospodarenia mestskej casti v zavereénom ucte do 30.6.2022 do 30.6.2022
mestskej Casti v prislus- frekvencia predkladanych vykazov za rok 4 4

nom rozpoc¢tovom roku

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje tvorbu viacro€ného programového rozpoctu vydavkov mestskej €asti v zmysle platnej legislativy, rozdelenych podla

funkénej a ekonomickej klasifikacie, viacro€ny rozpocet beznych a kapitalovych prijmov a finanénych operacii, pri rozpoctovych vydavkov sledovanie
a monitorovanie programového rozpoctu k 30.6. a vyhodnocovanie k 31.12., tvorbu zmien rozpoctu pocas roka, financovanie schvalenych podprogramov v ramci
schvalenych programov a ich zamerov.




Program

Zamer programu : Plynula a flexibilna €innost’ samospravy prostrednictvom efektivnych a u€innych internych sluzieb

2:

INTERNE SLUZBY MESTSKEJ CASTI

v EUR
Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Cislo Nazov programu a podprogramu 2022 2022 k 31.12.2022
PROGRAM 2 INTERNE SLUZBY MESTSKEJ CASTI 112 000 127 000 152 768
Podprogram 2.1. Cinnost samospravnych organov 85 000 85 000 92 460
Podprogram 2.2. Zabezpecenie Ukonov spojenych s volbami 27 000 42 000 60 308
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 610 Mzdy 3 000 3 000 0
bezné 620 Odvody 0 0 0
bezné 630 Tovary a sluzby 109 000 124 000 152 768
Spolu 112 000 127 000 152 768
Podprogram 2.1. Cinnost samospravnych organov
Zamer podprogramu : Samospravne organy sa cielavedome podielaju na rieSeni problémov vychadzajucich z potrieb
mestskej €asti a zaujmov a cielov obéanov
Zodpovednost: Sekretariat prednostu, organizaéné oddelenie
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 85 000 85 000 92 460
633 Material pre MR a MZ - reprezentacné 1 000 1 000 867
637 Poslanci MZ - neuvolneni + neposlanci + komisie 84 000 84 000 91 593




Cielova hodnota

Zavere¢né hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit organizacne pocet zorganizovanych zasadnuti miestneho zastupitel'stva 6 x rocne 4
zasadnutia organov pocet zorganizovanych zasadnuti miestnej rady 6 x rocne 3
samospravy a ich pocet zasadnuti komisii miestneho zastupitel'stva cca 90 zasadnuti 50
pravidelnu ¢innost pocet mimoriadnych zastupitelstiev 2 1
Zvysit efektivnost
zabezpecenia zasadnuti zavedenie elektronickej distriblcie materidlov na zasadnutia 100 % 100%
organov samospravy
a ich pravidelnu ¢innost
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria v3etky €innosti potrebné k zabezpecéeniu zasadnuti miestneho zastupitelstva a miestnej rady
od pripravy pozvanok, materialov, obCerstvenia, hlasovacieho zariadenia a techniky, spracovania uzneseni, zapisnic
a ich rozoslanie, umiestnenie na uradnu tabulu, internetovu stranku az po archivaciu. S tym suvisia vydavky na
obcerstvenie a odmeny poslancov a odmeny ¢lenom komisii MZ neposlancom. Ostatné bezné vydavky na zabezpe-
Cenie tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
Podprogram 2.2. Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami
Zamer podprogramu : Plynuly priebeh a bezproblémové ukonéenie volieb.
Zodpovednost: Organizaéné oddelenie a hospodarska sprava

v EUR

Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 610 Mzdy 3 000 3 000 0
bezné 620 Odvody 0 0 0
bezné 630 Tovary a sluzby 24 000 39 000 60 308
Spolu Bezné vydavky 27 000 42 000 60 308
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
2022 k 31.12.2022

Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecenie administracie pocet oGakavanych volieb v danom roku 1 1
volieb pocet kol 1 1

Zabezpecit organizacne

Komentar k podprogramu:

V roku 2022 sa uskuto€nili komunaine volby




Program

Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vSetkych obyvatelov a podnikatefov mestskej ¢asti

3:

SLUZBY OBCANOM

v EUR
Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutocénost’
Cislo Nazov programu a podprogramu 2022 2022 k 31.12.2022
PROGRAM 8] SLUZBY OBCANOM 356 000 362 000 336 857
Podprogram 3.1. Osvedcovanie listin a podpisov 0 0 0
Podprogram 3.2 Rybarske listky 0 0 0
Podprogram 3.3. Evidencia chovu zvierat 0 0 0
Podprogram 3.4. Stavebny Urad 262 000 268 000 245 220
Podprogram 3.5. Dubravské noviny 64 000 64 000 61 637
Podprogram 3.6. Dubravska televizia 30 000 30 000 30 000
Podprogram 3.7. Urnovy haj, Kolombarium 0 0 0
Podprogram 3.8. Park Druzby - 2. etapa 0 0 0
v EUR
Rozpodet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 610 Mzdy 187 000 191 000 172 265
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 66 000 68 000 60 534
bezné 630 Tovary a sluzby 73 000 73 000 69 899
bezné 640 Ttransfery 30 000 30 000 34 159
S p olu bezné vydavky 356 000 362 000 336 857
Podprogram 3.1. Osvedc¢ovanie listin a podpisov
Zamer podprogramu : Osvedcovanie vykonavané na pockanie
Zodpovednost: Organiza¢né oddelenie - osvedcovanie listin, kancelaria prvého kontaktu
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratefny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit promptné Casova zataZ pri osvedceni 1 listiny, podpisu 8 minut 8 minut
osvedcenie listin a podpisov pocet klientov pozaduj. overovanie a osvedéenie podpisov za mesiad 150 158
Uspokojit poziad.obyvatefov pocet klientov pri registri a hlaseni pobytu za mesiac 100 205

pri registri a ohlaseni pobytu




Komentar k podprogramu:

Podprogram riesi poskytovanie sluzieb obéanom - overovanie a osvedcovanie listin a podpisov na pockanie na

zaklade Ziadosti ob¢ana. Bezné vydavky spojené s realizaciou tohto podprogramu st zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
Hlasenie pobytu ob&anov, register obyvatelov a adries v ramci preneseného vykonu $tatnej spravy zadala vykonavat MC od 1.1.2016.

Podprogram 3.2.

Zamer podprogramu : Promptny, na zakaznika orientovany vydaj rybarskych listkov

Zodpovednost :

Rybarske listky

Oddelenie Zivotného prostredia

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota
2022

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2022

Zabezpecit déslednu priemerny ¢as potrebny na vydanie rybarského listka do 5 minut do 5 minut
evidenciu a promptné
vydavanie rybarskych pocet vydanych rybarskych listkov za rok 220 189
listkov
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia vydavanie rybarskych listkov na zaklade Ziadosti ob¢ana s trvalym pobytom na Gzemi mestskej ¢asti.
Podprogram 3.3. Evidencia chovu zvierat
Zamer podprogramu : Prehladna evidencia stavu zvierat v mestskej casti
Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratefny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit presnu evidenciu
polnohospodarskych priemerny Cas potrebny na vykonanie evidencie 20 minut 20 minut

druhov zvierat
na Uzemi mestskej
Casti

Komentar k podprogramu:

Evidenciu zabezpecuje a spracovava Regionalna veterinarna a potravinova sprava

Podprogram zahfnia evidenciu uréenych druhov zvierat. Kazdy chovatel polnohospodarskych zvierat na Gzemi
mestskej Casti je povinny prihlasit resp. odhlasit' z evidencie podia zakona ¢. 39/2007 Z.z.




Podprogram 3.4.

Stavebny urad

Zamer podprogramu: Vykon ¢innosti v oblasti izemného planovania a stavebného poriadku v mestskej asti Bratislava-Dubravka

Zodpovednost : Stavebny Urad
v EUR
Rozpodet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Uget Ekon.klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné vydavky 610 Mzdy 187 000 191 000 172 265
bezné vydavky 620 Poistné a prispevok do poistovni 66 000 68 000 60 534
bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 9 000 9 000 8262
bezné vydavky 640 Bezné transfery-davky NP 0 0 4159
Spolu bezné vydavky 262 000 268 000 245 220
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit efektivny pocet vydanych rozhodnuti a oznameni k ohlaseniu
a kvalitny vykon rozhodo- - lzemné planovanie a stavebny poriadok, z toho : 600 552
vacej ¢innosti v oblasti - ohlasenia
Uuzemného planovania - rozhodnutia
a stavebného poriadku
Zabezpecit efektivny pocet vydanych rozhodnuti a oznameni k ohlaseniu
a kvalitny vykon rozhodo- - pri vykone $pecialneho stavebného uradu, z toho : 60 42

vacej ¢innosti pri vykone
Specialneho stavebné-
ho uradu pre miestne

a ucelové komunikacie

- ohlasenia
- rozhodnutia

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia rozhodovaciu ¢innost' v zmysle zakona ¢. 50/1976 Zb. o tlzemnom planovani a stavebnom poriadku a zékona ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikaciach v platnom zneni.

Podprogram 3.5.

Dubravské noviny

Zamer podprogramu: Informovat’ obéanov o zZivote v mestskej casti

Zodpovednost’: Kancelaria starostu - $éfredaktor Dubravskych novin
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
Bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 64 000 64 000 61 637
637 Sluzby 64 000 64 000 61 637




Cielova hodnota

Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit informova- pocet vydanych isel za rok 11 11
nost ob&anov prostred- pocet vytlackov jedného Cisla 18 000 18 000
nictvom mesacnika pocet stran mesacnika 28 28
mestskej Casti
2Zvysit kvalitu obsahu, ¢iernobiele vyhotovenie mesacnika s pridavkom 1 farby
tlace, distribucie plnofarebné plna farba plna farba
a informacénu hodnotu
mesacnika
Komentar k podprogramu:
Tento podprogram zahftia obsahové naplnenie mesacnika, jeho vyrobu, tia¢ a distriblciu k obdanom mestskej ¢asti. Noviny sa vydavaju aj vo verzii pre nevidiacich
Podprogram 3.6. Dubravska televizia
Zamer podprogramu: Pravidelné informovanie obyvatefov o ¢innosti samospravy a Zivote v mestskej Casti
Zodpovednost': Dubravska televizia, spol. s r.o.
v EUR
Rozpodet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022

bezné vydavky 641 Transfery - dotacia z MC na prevadzku 30 000 30 000 30 000

Vydavky spolu 30 000 30 000 30 000

Dubravska televizia Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratefny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Vyrabat a vysielat TV spracovanie a vysielanie poZzadovanych Gradnych oznamov podla poziadaviek prislusnych organov podla poziadaviek prislusnych organov
programy poskytujuce zostrihy z rokovani miestneho zastupitel'stva 5 4*30 min.
obyvatefom mestskej
Casti ¢o najobjektivnej- koncipované zostrihy z archivu Dubravskej televizie 2 x 30 min 42x30 min.
Sie a vyvazené informa- publicistika venujuca sa r6znym oblastiam Zivota mestskej Casti 120 x 5 min. 166x5 min.
cie o spolo¢enskom,
politickom, kultdrnom, zabezpecenie vysielania videotextovych a obrazovych informacii 8 700 hodin 8760 hod.

socialnoekonomickom
a inom diani na tizemi MC

Komentar k podprogramu:

DTV vysielala v roku 2022 24 hodin denne - 12 hodin obrazové vysielanie a 12 hodin videotextové vysielanie

Premierove vysielanie 1x tyzdenne, 84 repriz za tyzden
Dubravska televizia spol. s r.o. je prevadzkovatefom televizneho vysielania na Uzemi mestskej casti

Bratislava-Dubravka na zaklade licencie udelenej jej Radou pre vysielanie a retransmisiu. Zakladatefom

a 100 % vlastnikom spolo¢nosti je mestska Cast. Vysielanie DTV bolo k 31.12.2022 ukonéené a v roku 2023 spolo¢nost vstupila do likvidacie.




Podprogram 3.7. Urnovy h3j
Zamer podprogramu : Vytvorit dostojné priestory na ukladanie urien s pozostatkami zomrelych
Uznesenim MZ zo dia 14.9.2010 Uzn.MZ €. 535/2010 sa rozhodlo o pozastaveni vystavby.

Podprogram 3.8. Park Druzby - 2. etapa
Zamer podprogramu : Rozsirit existujice oddychové zény pre ob&anov a vytvorit vhodné priestory pre volno ¢asové aktivity mladeze
Uznesenim MZ €. 535/2010 zo diia 14.9.2010 sa rozhodlo vystavbu Parku Druzby pozastavit'.



Program 4:  BEZPECNOST

Zamer programu: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na iuzemi mestskej casti

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutocénost’ Rozpocet Uprava R Skutocénost’
Cislo 2022 2022 k 31.12.2022 2022 2022 k 31.12.2022

PROGRAM 4 BEZPECNOST 87 000 87 000 81 586 30 000 30 000 0
Podprogram 4.1. Verejny poriadok a bezpeénost’ 0 0 0
Podprogram 4.2. Kamerovy systém 0 0 0
Podprogram 4.3. Civilna ochrana 20 000 20 000 24 440
Podprogram 4.4, Ochrana pred poziarmi a BOZP - obecny hasi¢sky zbor 67 000 67 000 57 146 30 000 30 000 0

v EUR

Rozpocet Uprava R Skutoén.
druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 57 000 57 000 81 586
kapitalové 700 Investicie - kryté prijmami 30 000 30 000 0
Spolu 87 000 87 000 81 586
Podprogram 4.1. Verejny poriadok a bezpeénost’
Zamer podprogramu: Zabezpecenie verejného poriadku na izemi mestskej casti
Zodpovednost’ Okrskar Mestskej policie a oddelenie majetkovo-pravne, zastupca starostu
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 k 31.12.2022
Eliminovat ruSenie verejné- Percentualne vybavenie staznosti na ruSenie verejného poriadku z celkového 100% 100%
ho poriadku v sulade poctu podani
s prislusnymi VZN

Komentar k podprogramu:
Ulohou tohto podprogramu je promptné vybavovanie podani a staznosti ob&anov na rugenie verejného
poriadku. Podprogram zabezpec&uje miestny Urad v spolupraci s okrskarom Mestskej policie.




Podprogram 4.2, Kamerovy systém
Zamer podprogramu : Zvysena bezpecnost obéanov a navstevnikov mestskej ¢asti vd'aka kontinualnemu monitorovaniu prostredia
Zodpovednost : Hospodarska sprava

S touto investiciou sa v roku 2022 neplanovalo

Podprogram 4.3. Civilna ochrana

Zamer podprogramu: Maximalna pripravenost’ mestskej ¢asti v ¢ase krizovej situacie

Zodpovednost’ Starosta mestskej Casti, krizovy §tab CO a hospodarska sprava
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022

bezné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 20 000 20 000 24 440

633 Material 0 0 2748

637 Sluzby Po a BOZP 20 000 20 000 21 692

Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2022 k 31.12.2022
Zabezpecdit komplexnu Aktualizovanie planu ochrany mestskej ¢asti 1 x do roka 1 x do roka
krizovi ochranu a riadenie Pocet realizovanych periodickych prednasok a Skoleni za rok 2 2
v pripade mimoriad.udalosti

Komentar k podprogramu:
Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti mestskej ¢asti na Useku civilnej ochrany vyplyvajucej z platnej legislativy




Podprogram 4.4.

Ochrana pred poziarmi a BOZP

Zamer podprogramu: Minimalizovat’ riziko vzniku poziaru

Zodpovednost: Hospodarska sprava a Dobrovolny hasi¢sky zbor obce

v EUR
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022

bezné 600 Bezné vydavky, z toho 37 000 37 000 57 146
tovary a sluzby 37 000 37 000 33396
vratena nevycerpana dotacia 2020 0 0 23750
kapitaloveé 700 Kapitalové vydavky, z toho 30 000 30 000 0
kryté prijmami Rekonstrukcia hasic¢skej zbrojnice 30 000 30 000 0
Vydavky spolu 67 000 67 000 57 146

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielfova hodnota
2022

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2022

Minimalizovat riziko vzniku
poziarov na Uzemi
mestskej Casti

pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia plnenie zakonnych povinnosti mestskej ¢asti vyplyvajucich z platnej legislativy na iseku ochrany pred poziarmi




Program

5:

SPRAVA OBCE

Zamer programu: Maximalny funkény chod miestneho uradu a efektivne zabezpe€ovanie administrativnych ¢innosti v samosprave

Zodpovednost’

Ekonomické oddelenie, hospodarska sprava, organizacné oddelenie, majetkovo-pravne a legislativne oddelenie

v EUR

Rozpocet UpravaR Skutoénost’

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 610 Mzdy 1419 000 1 469 000 1426 026
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 570 000 584 000 546 073
bezné 630 Tovary a sluzby 1219 500 1283 200 1133573
bezné 640 Bezné transfery 10 000 460 000 537 897
beZne 651 Splatka istiny 3000 3000 6 957
spolu bezné 600 Spolu bezné vydavky 3221 500 3799 200 3650 526
kapitalové 700 Komunalna technika- auto na udrzbu zelene 0 0 0
kapitalové z RF 700 refer.auto, vypoc.technika klimatizacia 215 000 190 000 60 475
vydavk.FO 851 splatka istiny z komeréného uveru 66 000 66 000 66 000
Spolu 3502 500 4 055 200 3777001

Komentar k podprogramu:

Program €. 5 zahfha rezijné bezné vydavky a kapitalové na zabezpecenie €innosti jednotlivych podprogramov

zahrnutych v programoch €. 1 - 4 a €. 6 - 12, pokial nie su zahrnuté v jednotlivych podprogramoch.
Su to predovSetkym mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, poistné - odvody

a prispevok do poistovni, tovary a sluzby ako su cestovné nahrady, energie, voda a komunikacie,
postovné a telekomunikaéné sluzby, material, dopravné, rutinna a $tandardna udrzba,

najomné, sluzby - poistenie nehnutelného a hnutelného majetku, stravovanie, poplatok za odvod splaskovej vody,
sudne, spravne notarske a bankové poplatky a rézne iné sluzby. V ramci transferov tento program zahffia odchodné a odstupné.




Podprogram 5.1.

v EUR
Druh Uget Ekonomicka klasifikacia Rozpodcet Uprava R Skutoénost’
vydavkov 2022 2022 k 31.12.2022

bezné 600 Bezné vydavky, z toho : 3221 500 3799 200 3 650 526

610 Mzdy 1419 000 1469 000 1426 026

620 Poistné a prispevok do poistovni 570 000 584 000 546 073

630 Tovary a sluzby 1219 500 1283 200 1133573

z toho: 631 - Cestovné nahrady 2000 2000 1421

632 - Energie, voda a komunikacie 320 000 302 300 295 250

633 - Material 143 000 170 000 122 846

634 - Dopravné 35 000 43 900 40 038

635 - Rutinnd a Standardna udrzba 95 000 95 000 87 408

636 - Najomné 8 500 13 100 12915

637 - Sluzby 546 000 586 900 517 425

637 - Odmeny poslancom trvale uvolnenym (starosta+zas| 70 000 70 000 56 270

bezné 640 Bezné transfery /odchodné, odstupné/ 10 000 460 000 537 897

651 Splatky Grokov z komeré.uveru 3000 3 000 6 957

kapitalové 700 Kapitalové vydavky, z toho : 215 000 190 000 60 475
kapitalové 711 investicie kryté prijmami

700 investicie kryté z RF+FRB 215 000 190 000 60 475

vydavkova FO 821 Uver - komerény, splatky istiny 66 000 66 000 66 000

SPOLU Vydavky za podprogram 5.1. 3502 500 4 055 200 3777 001




Program

6:

KOMUNIKACIE

Zamer programu : Bezpec€né, kvalitné a pravidelne udrziavané pozemné komunikacie a verejné priestranstva

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Cislo 2022 2022 k 31.12.2022 2022 2022 k 31.12.2022
PROGRAM 6 KOMUNIKACIE 730 000 630 000 604 890 300 000 665 000 633 261
Podprogram 6.1. Udrzba a oprava pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev 300 000 406 000 405 905 170 000 635 000 605 103
Podprogram 6.2. Zimna udrzba 250 000 194 000 180 740 0 0 0
Podprogram 6.3. Dopravné znacenie 80 000 30 000 18 245 30 000 30 000 28 158
Podprogram 6.4. Vystavba parkovisk 100 000 0 0 100 000 0 0
Podprogram 6.5. Vystavba pozemnych komunikacii 0 0 0 0 0 0
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocn.
Druh vydavku Uget Ekonomica klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby 630 000 630 000 604 890
kapitalové 700 investicie - kryté prijmami 170 000 0 0
kapitalové investicie - rezervny fond 30 000 605 000 577 880
kapitalové investicie - poplatok za rozvoj 0 60 000 55 381
Spolu 830 000 1 295 000 1238151
Podprogram 6.1. Udrzba a oprava pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev

Zamer podprogramu : Kvalitna, bezpeéna a pohodina cestna premavka

Zodpovednost :

Oddelenie tzemného rozvoja a ZP




v EUR

Rozpocet Uprava R Skutocn.
Druh vydavku Uget Ekon.klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 600 Tovary a sluzby, z toho : 300 000 406 000 405 905
635 Rutinna a Standardné udrzba 300 000 406 000 405 905
kapitalové 700 Investicie 170 000 635 000 605 103
kryté prijmami Cyklotrasy - projekt, realizacia 170 000 0 0
rezervny fond Rekonstrukcia kominikacii 0 575 000 549 722
poplatok za rozvoj FRB - rozSirenie komunikacie k horarskej studni 0 60 000 55 381
Spolu 470 000 1041 000 1011 008
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecdit bezpecnost’ plocha opravovanych a udrziavanych komunikacii 5000 m2 4 500 m2
na cestnych opravy, vymena a Cistenie poklopov 70 ks 35 ks
komunikaciach plocha opravovanych chodnikov 4 000 m2 4 300 m2
bezbariérové prechody 120 m2 80 m2
Komentar k podprogramu:
V roku 2022 sme opravili :
chodniky:
Peknikova, Ozvoldikova, Gallayova, Sokolikova, Tranovského,....
schody: Tranovského 31, Repasského 2
vytlky: oprava vytlkov a rekonstrukcia ciest na uliciach:
Hanulova, Koprivnicka, Fedakova, Nejedlého, Bazovského, kpt. Rasu
zvy$ené priechody:
Talichova a Bazovského
Podprogram 6.2. Zimna udrzba
Zamer podprogramu : Zabezpecenie vykonu zimnej udrzby
Zodpovednost’: Oddelenie uzemného rozvoja a ZP
v EUR
Rozpodet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné vydavky 635 Zimna udrzba 250 000 194 000 180 740
spolu 250 000 194 000 180 740




Cielova hodnota

Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2022

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2022

Zabezpecenie bezpecnosti dizka posypanych ciest 27572 m 29072 m
cestnej premavky a pre- plocha posypanych chodnikov 51792 m2 52 492 m2
chodnosti chodnikov plocha posypanych schodov a okolia MS a Z$ 12 307 m2 12 107 m2
posypovy material - mnozstvo 250 ton 238 ton
Komentar k podprogramu:
Zabezpecenie vykonu zimnej sluzby, zabezpecenie bezpecnych prechodov
k délezitym budovam a k zastavkam MHD.
Podprogram 6.3. Dopravné znacenie
Zamer podprogramu: Bezpecnost’ premavky na pozemnych komunikaciach v sprave mestskej casti
Zodpovednost : Oddelenie tizemného rozvoja a ZP
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocn.
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho 80 000 30 000 18 245
635 Rutinna a Standardnda udrzba 80 000 30 000 18 245
kapitalové 700 RF-informacny a orientacny systém 30 000 30 000 28 158
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Oprava a obnova doprav. bezna udrzba a obnova dopravného znacenia pocet 120 ks 125 ks
znacenia a dopravnych plocha vodorovné znacenia 3500 m2 3200 m2
zariadeni obnova, oprava zvislych dopravnych znacéeni - pocet 100 ks 95 ks

Komentar k podprogramu:

Bezpecénost premavky na pozemnych komunikaciach v sprave mestskej ¢asti, vymena a bezna oprava, obnova a osadenie

dopravného znacenia na spravovanych komunikaciach - vodorovné dopravné znacenie (VDZ) a zvislé dopravné znacenia (ZDZ)
V roku 2022 boli obnovené vodorovné dopravné znacenie na ulici Hanulova, Bazovského, Damborského, Fedakova, BoSaniho,...
priechody pre chodcov na Hanulovej, Svantnerova, Bagarova, Trhova, Fedakova...a v8etky priechody pri MS a ZS

a vyhradené parkoviska na Damborského, Batkova, Pod zdhradami 63, Fedakova, Gallayova,...




Podprogram

6.4.

Vystavba parkovisk

Zamer podprogramu : ZlepSenie podmienok na parkovanie

Zodpovednost : Oddelenie tizemného rozvoja a ZP
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocn.
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
Kapitalové vydavky 700 Investicie 100 000 0 0
Kapitalové vydavky 717 Nové parkoviska - vystavba ( dotacia Magistrat) 100 000 0 0
Spolu 700 Vystavba parkovisk spolu 100 000 0 0
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
podet vyhradenych parkovacich miest v MC 1800 1780 ks
pocet novych parkovacich miest 150 0
ZlepSenie parkovania plocha parkovacich miest 1800 m2 0

Komentar k podprogramu:

ZlepSenie podmienok na parkovanie a prejazdnosti dopravnych uzlov.
V roku 2022 sa nerealizovali nové parkovacie miesta

Podprogram
Zamer podprogramu:
Zodpovednost:

Komentar:

6.5.

Vystavba pozemnych komunikacii
Dopravné napojenie rozvojovych uzemi

Oddelenie tzemného rozvoja a ZP

v roku 2022 MC vystavbu novych ciest - pozemnych komunikacii nerealizovala




Program

Zamer programu : Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujtce individualne potreby a zaujmy Ziakov, reagujiice na aktualne trendy

7.

VZDELAVANIE

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Rozpocet Uprava R Skutoénost’
2022 2022 k 31.12.2022 2022 2022 k 31.12.2022
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 7 Vzdelavanie 10 248 000 11224 110 11 160 821 1500 000 1185 000 949 895
Podprogram 7.1. Materské Skoly 3171 000 3278 400 3181531 390 000 0 0
Podprogram 7.2. Zakladné $koly 4 777 000 5340 710 5 382 248 1080 000 1155 000 944 166
Podprogram 7.3. Skolské jedalne pri materskych Skolach 753 000 820 000 790 024 30 000 30 000 5729
Podprogram 7.4. Skolské jedalne pri zakladnych $kolach 765 300 971 598 989 754 0 0 0
Podprogram 7.5. Skolské kluby deti pri zakladnych $kolach 740 700 777 402 791 896 0 0 0
Podprogram 7.6. Skolsky urad 41 000 36 000 25 368 0 0 0
Podprogram 7.7. Grantova podpora vzdeldvania-ESF 0 0 0
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2021 2021 k 31.12.2021
bezné 600 Bezné vydavky, z toho : 10 248 000 11 224 110 11 160 821
610 Mzdy 2 156 000 2231 000 2 166 546
620 Poistné a prispevok do poistovni 734 000 763 000 754 772
630 Tovary a sluzby 1126 000 1428 000 1 355 900
640 Transfery - odchodné, odstupné,davky NP 16 000 24 000 35 252
BEZ RK XX Originalne kompet. - bezné transfery na ZS 1506 000 1517 000 1540561
BEZ RK XX Prenesené kompet-bezné transfery pre ZS zo SR 4710 000 5261110 5307 790
kapitalové 700 Investicie 1500 000 1185 000 949 895
Spolu 11 748 000 12 409 110 12 110 716




Podprogram

Zamer podprogramu: Moderné materské Skoly reSpektujuce individualne potreby a zaujmy deti a rodicov

7.1.

Materské Skoly

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a $portu
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022

600 Bezné vydavky spolu, z toho : 3171 000 3278 400 3181531
bezné 610 Mzdy 1 800 000 1 865 000 1 808 722|mzdy zamestnancov
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 610 000 635 000 635 831 |odvody do poistovni
bezné 630 Tovary a sluzby 648 000 673 000 622 494 |vypoctova technika,
bezné 630 Tovary a sluzby - z 4¢tu najmov 105 000 89 400 84 799 |opravy a tdrzba priestorov MS
bezné 640 Bezné transfery 8 000 16 000 29 685|odchodné, davky nemocenského poistenia

700 Investicie 390 000 0 0
kapitalové 717 Rekonétrukcia- zateplenie MS Damborského+Bazovského (90 % dotécia) 350 000 0 O|nerealizované

Rekonstrukcia - zateplenie MS Damborského+Bazovského, spolutiéast MC 40 000 0 O|nerealizované
Spolu Vydavky za MS 3561 000 3278 400 3181531
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit maximalnu pocet materskych $kol 12 12
vytazenost priestorov pocet deti v materskych Skolach 1040 1048
v materskych Skolach pocet v8etkych tried v materskych Skolach 48 48
Podporit osobnostny rast deti 48 2
so Specialnymi potrebami podet projektov, do ktorych si MS zapojené 4 22
Dosiahnut’ vy$siu pocet kruzkov realizovanych v materskych Skolach 36 25
kvalitu vych a vzdela. v MS pocet pedagogickych zamestnacov 96 96
Zvysit kvalifikaciu zamest- pocet 8koleni zamestnancov za rok 8 62

nancov materskych $kél

Komentar k podprogramu:

V mestskej €asti evidujeme k 31.12.2022 dvanast materskych $kél zaradenych do siete 8kdl a Skolskych zariadeni SR.
MS zabezpegdujl predprimarne vzdelanie, ktoré ziska dieta absolvovanim posledného roénika vzdelavacieho
programu odboru vzdeldvania v materskej Skole. Podporuju osobnostny rozvoj deti v oblasti socidlno-emocionainej,

intelektualnej, telesnej, moralnej, estetickej, rozvijaju schopnosti a zruénosti, utvaraju predpoklady na dalsie vzdelavanie.




Podprogram

7.2.

Zakladné Skoly

Zamer podprogramu: Otvorené Skoly efektivne vyuzivajuce l'udské a materialne zdroje v prospech edukacného
procesu smerujiceho k prehibeniu jazykovej pripravy, informaénej gramotnosti, komunikaénych

schopnosti reSpektujuc individualne potreby Ziakov

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a $portu

v EUR

Rozpocet UpravaR Skutocnost’ Komentar k polozkam

Druh vydavku Uget Nazov 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby, bezné vydavky hradené z uc¢tu najomné 67 000 72 600 67 458|material, beZzné opravy
bezné 637 Projekt Teach for Slovakia - ZS Nejedlého 0 7 000 7 000
bezné bez RK Prenesené kompetencie-bezné transfery pre ZS zo SR 4710 000 5261110 5307 790
Bezné spolu 600 4 777 000 5340 710 5382 248
kryté prijmami 700 Rekonstrukcia 3x malych telocviéni, celkom 180 000 EUR (dotacia magistra 120 000 75 000 47 460|realizované
kryté prijmami Rekonstrukcia chodieb a tried na ZS Beriovského - dotacia Min. Skolstva SR 200 000 200 000 191 330|realizované
kryté prijmami Obnova $portového arealu ZS Sokolikova spolu 300 000 EUR - dotacia Mag 150 000 125 000 125 000|realizované
rezervny fond Kamerové systémy pre ZS: 2021 ZS Nejedlého, 2022 ZS Pri krizi 15 000 0 O|nerealizované
rezervny fond Vybavenie kuchyh pre SJ pri ZS - kompletna rekonstrukcia kuchyne na ZS B 80 000 121 000 107 913|realizované
rezervny fond Rekonétrukcia 3x malych telocviéni, celkom 180 000 EUR, spolutigast MC 60 000 48 000 47 776|realizované
rezervny fond Obnova $portového arealu ZS Sokolikova spolu 300 000 EUR, spolutidast’ M 150 000 300 000 299 458 |realizované
rezervny fond Rekonétrukcia chodieb a tried na ZS Befiovského - spolutiéast MC 50 000 20 000 18 909|realizované
rezervny fond Rekonstrukcia $portového arealu pri ZS Befiovského 45 000 5 000 4 570|realizované
rezervny fond Poslanecké prirority: rekonstrukcia multifunkéného ihriska ZS Pri krizi (Stekla 20 000 25000 25 006|realizované
rezervny fond Poslanecké prirority: rekonstrukcia basketbalového ihriska ZS Nejedlého Nag 25000 26 000 25 900]realizované
rezervny fond Rekonstrukcia a modernizacia ZS, PD, rozsirenie kapacit na ZS Bilikova 100 000 100 000 O|nerealizované
rezervny fond 700 Rekonétrukcia toaliet na ZS Sokolikova 65 000 65 000 50 844 |realizované
rezervny fond Rekonétrukcia kuchyne ZS Befovského 0 45 000 O|nerealizované
Kapitalové spolu Investicie 1 080 000 1 155 000 944 166
Spolu za 7.2. SPOLU 5857 000 6 495 710 6326 414




Cielova hodnota

Zavere¢né hodnotenie

Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Poskytovat kvalitné pocet zakladnych $kol 4 4
vzdelavanie v sulade so pocet tried 95 100
Skolskym vzdelavacim pocet Ziakov v zakladnych Skolach 2390 2562
programom, reSpektujuc pocet individualne zaclenenych Ziakov 131 141
individualne potreby pocet prospievajucich Ziakov 2251 2527
Ziakov pocet Ziakov zo socialne znevyhodneného prostredia 0 3
pocet neprospievajucich Ziakov 12 10
pocet pedagogickych zamestnancov 138 189
Zvysit vyuzivanie infor-
macno-komunikaénych
technolégii vo vychovno- pocet multimedialnych u¢ebni 18 9
vzdelavacom procese
Skvalitnit' pripravu pocet cudzich jazykov vyu€ujicich sa na Skolach 3 9
Ziakov v cudzich pocet Ziakov uciacich sa cudzi jazyk 3070 2543
jazykoch pocet jazykovych ucebni 16 7
Podporit’ kvalitu pocet ocenenych pedagdgov 2 0
vzdelavania pocet ocenenych Ziakov 4 3
podet prvakov v ZS 332 308
Komentar k podprogramu:
V zriadovatel'skej pésobnosti mestskej Casti Bratislava-Dubravka su 4 zakladné Skoly s pravnou subjektivitou.
Podporuju rozvoj osobnosti Ziaka vychadzajuc zo zadsad humanizmu, rovnakého zaobchadzania, tolerancie,
demokracie a vlastenectva, a to po stranke rozumovej, mravnej, etickej, estetickej, pracovnej a telesnej. Poskytuju
Ziakom zakladné poznatky, zru€nosti a schopnosti v oblasti jazykovej, prirodovednej, spoloéenskovednej,
umeleckej, Sportovej, zdravotnej, dopravnej a dalSie poznatky a zru€nosti potrebné na orientaciu v Zivote a v spo-
lo€nosti a na ich dalSiu vychovu a vzdelavanie.
Podprogram 7.3. Skolské jedalne pri materskych $kolach
Zamer podprogramu : Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy
Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, vzdelavania a $portu
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné vydavky 600 bezné vydavky spolu, z toho : 753 000 820 000 790 024
bezné 610 Mzdy 335 000 349 000 344 654
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 117 000 122 000 115 480
bezné 630 Tovary a sluzby 59 000 59 000 40 816
633011 stravovanie 240 000 288 000 289 074
bezné 640 odchodné, davky NP 2 000 2 000 0
kaitalové Kapitalové - stroje, pristroje, zariadenia 30 000 30 000 5729
Spolu bezné +kapitalové vydavky 783 000 850 000 795 753




Cielova hodnota

Zavere¢né hodnotenie

Ciel’ Meratelny ukazovatel’ 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit kvalitné podet 8kolskych jedalni pri MS + vydajiia 11 12
stravovanie v Skolskych podet zamestnancov v $kolskych jedaliiach pri M3 28 33
jedalnach pocet vydanych hlavnych jedal na rok 139 258 148 176
pocet vydanych doplnkovych jedal na rok 233072 246 238
pocet deti vyuzivajlcich stravovanie v materskej Skole 1074 1048
Komentar k podprogramu:
Skolské jedalne pri MS zabezpeduiju pripravu, vydaj jedal a napojov v ¢ase pobytu deti v materskej $kole podia odporaéanych
vyzivovych davok potravin, materidlno-technickych noriem, receptur pre Skolské stravovanie, hygienickych poziadaviek
a zasad spravnej vyrobnej praxe. Zabezpecuju taktiez diétne stravovanie pre tych, ktorym to doporucil lekar.
Podprogram 7.4. Skolské jedalne pri zakladnych $kolach
Zamer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy
Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, vzdelavania a $portu
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
BV v rozpoéte MU [Nevyéerpané FP zo SR na stravovanie z r.2020 0 232 000 241 089
BV bez RK Prispevok zriadovatela a rezijné poplatky na stravovanie v SJ 765 300 739 598 748 665
Spolu 765 300 971 598 989 754
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit kvalitné podet $kolskych jedalni pri ZS (3 + 1 v prenajme na ZS Sokolikova) 4 4
stravovanie v $kolskych pocet zamestnancov v Skolskych jedalhach 33 29
jedalfach pocet vydanych hlavnych jedal na rok 233 642 366 291
pocet vydanych doplnkovych jedal na rok 3942 22 334
podet potencidlnych stravnikov v kolskej jedalni pri ZS 2391 2525

Komentar k podprogramu:

Skolské jedalne pri ZS zabezpeduju pripravu, vydaj jedal a napojov v éase pobytu deti v zakladnej $kole podia odporiganych
vyzivovych davok potravin, materidlno-technickych noriem, receptur pre Skolské stravovanie, hygienickych poziadaviek

a zasad spravnej vyrobnej praxe. Zabezpecuju taktiez diétne stravovanie pre tych, ktorym to doporugil lekar.
Poskytuju sluzby nielen pre Ziakov a zamestnancov, ale aj pre iné fyzické osoby.

Skolska jedaleri v ZS Sokolikova nie je stidastou zakladnej $koly. Toto zariadenie je v ekonomickom prenajme.

Ostatné tri Skolské jedalne su sugastou zakladnych $kol.




Podprogram 7.5. Skolské kluby deti pri zakladnych $kolach

Zamer podprogramu: Zabezpecenie zaujmovej ¢innosti pre deti plniace povinnu Skolsku dochadzku

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, vzdelavania a $portu
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutocnost’
Druh vydavku Ucet Nazov 2022 2022 k 31.12.2022
BV bez RK Originalne kompetencie - vydavky na $kolské kluby deti pri ZS 740 700 777 402 791 896
Spolu bezné vydavky 740 700 777 402 791 896
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Dosiahnut’ najvyssiu pocet Skolskych klubov deti 4 4
moznu kvalitu a réznoro- pocet Ziakov navstevujucich Skolské kluby deti 1067 1123
dost poskytovania volno- pocet zamestnancov v Skolskych kluboch deti 41 42
Sasovych vzdelavacich
aktivit
Komentar k podprogramu:
Skolské kluby deti zabezpeguju na zakladnych $kolach nenaro&nu zaujmovu &innost podla vychovného programu
Skolského zariadenia zameranu na ich pripravu na vyu€ovanie a na uspokojovanie a rozvijanie ich zaujmov
a v Case Skolskych prazdnin.
Podprogram 7.6. Skolsky urad
Zamer podprogramu : Odborno-metodické riadenie $kol a Skolskych zariadeni
Zodpovednost: Spoloény Skolsky Urad Bratislava-Dibravka a Lamaé
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 610 Mzdy 21 000 17 000 13170
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 7 000 6 000 3 461
bezné 630 Tovary a sluzby 7 000 7 000 3170
bezné 640 Nenavratné dotacie podla VZN 6 000 6 000 5 567
Spolu bezné vydavky 41 000 36 000 25 368
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit preneseny pocet odborno-pedagogickych aktivit za rok 8 8
vykon $tatnej spravy pocet podporenych organizacii za u¢elom vzdelavania 5 6

na Useku Skolstva




Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecovanie preneseného vykonu $tatnej spravy na useku Skolstva a v zmysle zakona ¢. 596/2003 Z.z.
o Statnej sprave v Skolstve a v Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov, v zneni zakona ¢. 365/2004,

zakona 564/2004 Z.z., z&kona €. 5/2005 Z.z., zakona €. 279/2006 Z.z. zakona 689/2006 Z.z. a zakona ¢. 245/2008 Z.z., rozhodnutim
Krajského $kolského tradu &. KSU-OOC-00596/2004, ktorym potvrdil, e Mestska ¢ast Bratislava-Dubravka je Skolskym tradom

aj pre Mestsku ¢ast Bratislava-Lamac.

Podprogram 7.7. Grantova podpora vzdelavania

Zamer podprogramu : Finanénymi dotaciami formou grantov spolufinancovat’ uspesné projekty $kol a tym podporit’
inovativne vzdelavanie v ramci Skolskej reformy, vychovu a vzdelavanie s podporou IKT
a volnocasové aktivity ziakov na Skolach v nasej pésobnosti smerujtce k zvySovaniu kvalitnej

pripravy ich absolventov pre Zivot a pracu v informacénej a vedomostnej spolo¢nosti

Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, kultury, mladeze a Sportu



Program

Zamer programu : Rozsiahly vyber kulturnych aktivit podla zaujmu, Zzelani a rozhodnuti obyvatelov mestskej casti

8:

KULTURA

Program Kultdra zabezpecuje organizovanie kultirnych akcii, podporu tradiénych podujati v oblasti kultury, podporu kultirneho strediska, financovanie akcii zameranych na kultirnu spolupracu
Cinnosti a aktivity v oblasti kultdry st rozdelené do nasleduijlcich podprogramov:

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
Cislo 2022 2022 k 31.12.2022 2022 2022 k 31.12.2022
PROGRAM 8 KULTURA 720 000 772 000 672 056 630 000 265 000 122 997
Podprogram 8.1. Podpora kultirnych podujati 70 000 68 000 58 336 0 0 0
Podprogram 8.2 Podpora kultdrnych organizacii 5000 5000 4 200 0 0 0
Podprogram 8.3. Podpora Domu kultdry Ddbravka 524 000 576 000 521 990 430 000 230 000 112 536
Podprogram 8.4. Starostlivost o kultirne pamiatky- Dubravské mizeum 3000 5000 4176 0 0 0
Podprogram 8.5. Miestna kniZnica 118 000 118 000 83 354 200 000 35 000 10 461
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocénost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné vydavky 600 720 000 772 000 672 056
bezné 610 Mzdy 212 000 236 000 215 797
bezné 620 Odvody 77 000 85 000 79 441
bezné 630 Tovary a sluzby 426 000 446 000 372 097
bezné 640 Bezné transfery 5 000 5 000 4721
kapitalové 700 Investicie - kryté prijmami 380 000 25 000 10 461
kapitalové 700 Investicie - rezervny fond 250 000 240 000 112 536
Spolu vydavky 1 350 000 1037 000 795 053
Podprogram 8.1. Podpora kulturnych podujati
Zamer podprogramu : Vysoky Standard kulturnosti mestskej casti
Zodpovednost: Oddelenie skolstva, vzdelavania a Sportu, kancelaria starostu
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
Bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 70 000 68 000 58 336|Osobnost Dubravky, letny tabor




Cielova hodnota

Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit kulturne pocet muzei 1
podujatia v ramci - Dubravské muzeum
mestskej Casti podpora ostatnej kultirnej €innosti, umelecké aktivity 9
Zabezpedit prevadzku
a udrzbu kultirneho pocet prevadzkovanych kultirnych stredisk 3
strediska
Komentar k podprogramu:
V ramci tohto podprogramu boli v roku 2022 realizované akcie Dubravské hody, Spomienka na Deza Ursiniho, Dni Dubravky, Letny tabor , krizkova €innost
Okrem tychto ¢innosti zabezpecuje kultirnu ¢innost Dom kultury - podprogram 8.3.
Podprogram 8.2. Podpora kultirnych organizacii
Zamer podprogramu: Vyvazeny kulturny rozvoj a podpora zaujmovych a umeleckych zdruzeni
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, vzdelavania a $portu, kancelaria starostu
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 641 Nenavratné dotacie na kultiru VZN 5 000 5 000 4 200|rozpis v komentari
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022

Podporit' ¢innost’
obcianskych zdruzeni
a suborov

pocet podporenych organizacii a suborov

Komentar k podprogramu:
Podpora spociva v poskytnuti nenavratnych dotacii v sulade s VZN €. 1/2005 o Poskytovani dotacii na kulturno-umelecko-vzdelavaciu €innost organizacii pésobiacich v mestskej Casti

(tdbory, ludové subory, volnogasové aktivity). V roku 2022 sme poskytli finanénu podporu projektom:

1. "Leto s Patrac¢om Tinom v Dubravke" - Obcianske zdruzenie Patra¢ Tino
2."Vieden z iného pohladu a Aktivne starnutie" - Jednota déchodcov na Slovensku
3. "Bitka pri Lamaci 1866"- B-S 13 / Stoh

4. "Next Generation Jam - 6. ro¢nik" - .N.A.K. - pohybové a osobnostne rozvojové aktivity




Podprogram 8.3. Podpora Domu kultary Dubravka

Zamer podprogramu : Uspokojit’ kultiirne potreby ¢o najvac¢sieho poctu obyvatelov a navs§tevnikov mestskej casti

Zodpovednost’ Dom kultary Dubravka
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 600 Bezné vydavky, z toho 524 000 576 000 521 990
610 Mzdy 156 000 180 000 172 234|mzdové vydavky
620 Odvody 55 000 63 000 62 489|odvody z miezd
630 Tovary a sluzby, z toho 313 000 333 000 286 746
energie 103 000 111 000 89 195|elektrina, plyn, teplo, voda
material 30 000 32 000 18 563|interiérové vybavenie, material na udrzbu
udrzba 40 000 40 000 34 429|adrzba DKD
sluzby 140 000 150 000 144 559 |kultdrna ¢innost, predstavenia
640 Bezné transfery 0 0 521|davky nemocenského poistenia
kapitalové 700 Kapitalové vydavky, z toho 430 000 230 000 112 536
kryté prijmami Rekonstrukcia Cervenej saly DKD 200 000 EUR - dotécia Ministerstva kultdry SR (5¢ 190 000 0 O|nerealizované
rezervny fond DKD - pristroje a zariadenia 25 000 25 000 9 934 |svetelny pult
rezervny fond Uzitové auto pre DKD 25 000 25 000 25 819|auto na udrzbu
rezervny fond Rekonstrukcia Cervenej saly DKD a Miestnej kniznice, dotacia Ministertva kultary - s 10 000 0 O[nerealizované
rezervny fond Poslanecké prirority: Rekonstrukcia a prestre$enie amfiteatra pri DUNE (Repik, Petrt 100 000 100 000 37 727 |rekonstrukcia amfiteatra pri DUNE
rezervny fond Rekonstrukcia DKD - socidlne zariadenia, Satne,prisluSenstvo 80 000 40 000 O[nerealizované
rezervny fond Oprava trafostanice v DKD - havarijny stav 0 40 000 39 056 |bezné vydavky hradené z RF
SPOLU za podprogram 8.3. 954 000 806 000 634 526
Dom kultary Dubravka Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecenie bohatej pocet predstaveni - kultirnych podujati pre deti a mladez a pre dospelych za rok 60 70
ponuky kulturnych priemerna navstevnost na jednom predstaveni 350 350
podujati pocet navstevnikov podujati pre dospelych 20 000 25 000
pocet navstevnikov podujati pre deti a mladez 25 000 30 000
pocet vystav 2 12

Komentar k podprogramu:
Dom kultury po€as roka zabezpecoval kulturne a spolocenské podujatia, zamerané pre deti a mladez a pre dospelych, zabezpecoval detsku divadelni scénu a zabezpecoval vystavy




Podprogram

8.4.

Starostlivost’ o kultirne pamiatky

Zamer podprogramu : Zachovanie kultirneho dedi¢stva na izemi mestskej casti

Zodpovednost' : Hospodarska sprava v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoc¢nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 3000 5 000 4176
635|opravy kulturnych pamiatok 3000 5000 4 176|obnova sochy I.Stdra
Spolu vydavky za podprogram 8.4. 3000 5 000 4176
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit udrzbu pocet kultdrnych pamiatok a pamatihodnosti na tzemi m.¢., z toho :
kulturnych pamiatok - po€et pomnikov 6 6
a pamatihodnosti - pocet séch a vytvarnych diel 12 12
- pocCet sakralnych diel 5 5
- pocet fontan 2 2
Komentar k podprogramu:
Snaha udrzat’ kulturne pamiatky a pamatihodnosti, v ramci finanénych moznosti vykonavat nutné opravy vzacnych exponatov vystavenych v Dubravskom muzeu.
Podprogram 8.5. Miestna kniznica Dubravka
Zamer podprogramu : Uspokojenie kultarnych potrieb obyvatelov a podporit’ zaujem o ¢itanie literatury
Zodpovednost : Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 600 Bezné vydavky, z toho 118 000 118 000 83 354
610 Mzdy 56 000 56 000 43 563|mzdy
620 Poistné a prispevok do poistovni 22 000 22 000 16 952|odvody z miezd
630 Tovary a sluzby 40 000 40 000 22 839|energie, nakup knih, vybavenia, bezna udrzba
kapitalové 700 Kapitalové vydavky, z toho 200 000 35 000 10 461
kryté prijmami Rekonstrukcia Miestnej kniznice 200 000 EUR - dotacia Ministerstva kultury SR (59 190 000 0 O[nerealizované
kryté prijmami Rekonstrukcia MK - Do kniznice bez bariér (r.2021) 0 25 000 10 461 |bezbariérovy pristup - prenos do roku 2023
rezervny fond Rekonstrukcia MK - Do kniZnice bez bariér (r.2021)-spoluti¢ast 10 000 10 000 0|bezbariérovy pristup - prenos do roku 2023
SPOLU za podprogram 8.5. 318 000 153 000 93 815




Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota
2022

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2022

RozSirenie sluZieb
ZvySenie navstevnosti

pocet knih
pocet €lenov - navstevnikov kniZnice - registrovanych
pocet navstevnikov kniZnice aj neregistrovanych

50 000
950
600

51335
833
1100

Komentar k podprogramu:

Miestna kniznica je univerzalnou verejnou kniznicou obce. Poskytuje sluzby itatefom, obyvatelom aj navstevnikov MC Bratislava-Dubravka véetkych vekovych kategorii, &im chceme aj v dal$ich
rokoch prispiet k vzdelavaniu rozvoja spolo¢nosti.

Sluzby: rezervovanie titulov, prezenéné a absenéné vypozicky, predlzovanie vypozi¢nych lehét, poskytovanie faktografickych a bibliografickych informacii,internet pre verejnost,

doplnenie sluzieb Miestnej kniznice: Citaren, denna tlac a periodika




Program 9:

SPORT

Zamer programu: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla zaujmu, zelani a preferencii obyvatelov mestskej casti

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet UpravaR Skutoénost’ Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
Cislo 2022 2022 k 31.12.2022 2022 2022 k 31.12.2022
PROGRAM 9 SPORT 80 000 80 000 74 872 195 000 115 000 61 467
Podprogram 9.1. Podpora Sportovych aktivit 20 000 20 000 14 872 0 0 0
Podprogram 9.2. Podpora Sportovych klubov a organizacii 60 000 60 000 60 000 0 0 0
Podprogram 9.3. Sportové ihriska 0 0 0 195 000 115 000 61 467
v EUR
Rozpoéet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby 20 000 20 000 14 872
bezné 640 Nendavratné dotacie 60 000 60 000 60 000
kapitalové 700 Investicie - rezervny fond 155 000 115 000 61 467
kapitalové 700 Investicie - kryté prijmami 40 000 0 0
Spolu vydavky 235 000 195 000 136 339
Podprogram 9.1. Podpora Sportovych aktivit
Zamer podprogramu: Sportové podujatia prispievajtice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze a dospelych
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva, kultury, Sportu a materskych skol
v EUR
Rozpoéet UpravaR Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 20 000 20 000 14 872
633|Material 2 000 2 000 0
634|Prepravné 1000 1000 0
637|Sluzby 17 000 17 000 14 872|zabezpecenie Sportovych podujati
Spolu vydavky za podprogram 9.1 20 000 20 000 14 872




Cielova hodnota

Zavereéné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit Siroké pocet Sportovych podujati za rok 27 26
spektrum Sportovych pocet ucastnikov zapojenych do Sportovych aktivit 3500 4 500
aktivit pre deti, mladez
a dospelych %spokojnosti u¢astnikov s organizovanymi Sportovymi podujatiami 60% 90%
Komentar k podprogramu:
Aktivity zahfraju realizovanie Sportovych aktivit pre ziakov materskych, zakladnych a strednych 8kél, ako aj
pre dospelych s ciefom upevnovania zdravia Sportovou €inostou, sutazenia a zmysluplného vyuzivania volného ¢asu
Uskuto€nené Sportové aktivity v roku 2022 :
Dubravska atleticka miniliga -marec - oktober 8x
Cez hody na schody - september 2022
Dubravska bowlingova liga seniorov sa uskutoénila 5x
Trojkralovy Sachovy turnaj
Retro defi
Beh s velkono¢nym vajickom
Daj to do kosa - strelba na ko3
Sportové hry seniorov
Beh mladych dubrav&anov
Podprogram 9.2. Podpora Sportovych klubov a organizacii
Zamer podprogramu : Podpora ¢innosti mladeze v dubravskych Sportovych kluboch
Zodpovednost : Oddelenie $kolstva, kultury, $portu a materskych $kél
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné vydavky 64x|Nenavratné dotacie Sport.klubom podla VZN 60 000 60 000 60 000(dotacie pre 13 Sportovych klubov
Spolu vydavky za podprogram 9.2 60 000 60 000 60 000




Cielova hodnota

Zavereéné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
pocet podporenych klubov za rok 13 13
Podporit Sportové akti- pocet €lenov podporenych klubov 1480 1760
vity deti a mladeze pocet podporenych druhov Sportu 12 16
Komentar k podprogramu:
Podprogram eviduje ¢innost Sportovych klubov, v ktorych realizuju ich ¢lenovia sutazné a volno¢asové aktivity. NajlepSi potom reprezentuju Dubravku, Bratislavu
Podprogram 9.3. Sportové ihriska
Zamer podprogramu: Podpora ¢innosti mladeze v dubravskych Sportovych kluboch
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva, kultury, $portu a materskych $kol
Rozpocet UpravaR Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
kapitalové 700 Kapitalové vydavky hradené z RF 155 000 115 000 61 467|FIT zény v Dubravke
Kapitalové vydavky kryté prijmami 40 000 0 0|K-park
Spolu vydavky za podprogram 9.3 155 000 115 000 61 467
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ 2022 k 31.12.2022
Revitalizovat’ revitalizacia ihrisk m.¢. 2 2
Sport.ihriska udrzba Sportového arealu a Skolskych dvorov 4 6
Sportova hala percento spokojnosti vyuZitia 20% 45%

Komentar k podprogramu:

Je vyvinuta snaha mestskej Casti Bratislava-Dubravka postupne revitalizovat' vSetky Sportové arealy v mestskej Casti ako aj priebezna starostlivost
a udrziavanie plynulého rozvoja Sportovych aktivit.

Ostatné Sportoviskd, Skolské dvory a detskeé ihriska su zahrnuté v podprograme 10.3.




Program

10:

PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu : ZdravsSie prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatelov a navstevnikov mestskej casti

Program Zivotné prostredie zabezpe&uje &innosti a aktivity savisiace s vytvorenim zdravého, prilemného a priatelského prostredia , s dérazom na udrzbu verejnej zelene, odpadové hospodarstvo — zvoz
a odvoz odpadu, likvidacia odpadu a rieSenie problému nelegalnych skladok a udrzbu a revitalizaciu detskych ihrisk.

V nadvéaznosti na realizované ¢innosti je program rozdeleny do jednotlivych podprogramov:

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutoénost’ Rozpocet Uprava R Skuto¢nost’
2022 2022 k 31.12.2022 2022 2022 k 31.12.2022
Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 10 PROSTREDIE PRE ZIVOT 873 000 1 000 000 1026 021 1177 000 687 000 410 005
Podprogram 10.1. Udrzba verejnej zelene 553 000 639 500 670 719 835 000 265 000 169 529
Podprogram 10.2. Cistenie verejného priestranstva 200 000 227 300 226 410 155 000 155 000 0
Podprogram 10.3. Detské ihriska 90 000 102 000 101 145 187 000 267 000 240 476
Podprogram 10.4. MensSie obecné sluzby 30 000 31 200 27 747 0 0 0
v EUR
Finanéné plnenie Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 610 Mzdy 165 000 161 100 160 211
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 58 000 55 800 55 668
bezné 630 Tovary a sluzby 640 000 776 300 803 390
bezné 640 Transfery 10 000 6 800 6 752
kapitalové 700 Investicie - kryté prijmami 580 000 245 000 105 050
kapitalové 700 Investicie - rezervny fond 397 000 297 000 254 852
kapitalové 700 Investicie - poplatok za rozvoj 200 000 145 000 50 103
Spolu 2 050 000 1 687 000 1436 026
Podprogram 10.1. Udrzba verejnej zelene

Zamer podprogramu: Trvalo udrziavana zelen v mestskej ¢asti s dorazom na zachovanie a zlepsenie jej kvality

Zodpovednost :

Oddelenie uzemného rozvoja a Zivotného prostredia




v EUR

Rozpocet Uprava R Skuto€nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2022 2022 k 31.12.2022
bezné Bezné spolu 553 000 639 500 670 719
610+637 |Mzdy 165 000 161 100 160 211|mzdy
620 Poistné a prispevok do poistovni 58 000 55 800 55 668|odvody z miezd
630 Tovary a sluzby, z toho : 330 000 421 300 453 588
633+634 |Material+dopravné naklady 30 000 36 000 35 435|drobné nakupy drobného naradia, zemina, palivo
635 Udrzba zelelne 300 000 385 300 418 153|vyhrabavanie listia, udrzba travnikov, orezvy, vyry|
640 Davky nemocenského poistenia 0 1300 1 252|nahrady pocas PN
kapitalové 700 Kapitalové spolu 835 000 265 000 169 529
kryté prijmami 717 Vybudovanie zelenych zén 75 000 0 O|nerealizované
kryté prijmami 717 Pesdia zona, parkoviska Sch.Trn. - Etapa |. 100 000 100 000 105 050|ukon&ené
kryté prijmami 717 Pesia zona - Etapa Il. 60 000 0 O|nerealizované
kryté prijmami 717 Projekt " V Dubravke si udrzme vodu" 200 000 0 O|nerealizované
rezervny fond 717 Vybudovanie zelenych zén 80 000 0 O|nerealizované
rezervny fond 717 Vybudovanie psieho vybehu 20 000 20 000 14 376|ukoncené
rezervny fond 717 Pesia zona - Etapa Il. 90 000 0 O|nerealizované
rezervny fond 717 Projekt " V Dubravke si udrzme vodu" 10 000 0 O|nerealizované
pol.za roz. 719 Nahradna vysadba drevin 50 000 55 000 50 103|kazdorocne realizované
pol.za roz. 717 Verejny park Pod zahradami - projektova dokumentacia 150 000 90 000 O|nerealizované
Spolu vydavky za podprogram 10.1 1388 000 904 500 840 248
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2022
Zabezpecdit starostlivost kosena plocha travnikov 63,1 ha 63,1 ha
0 verejnu zelen na ve- pocet kosieb zelene za rok 5 5
rejnych priestranstvach plocha &istenia od listia na jar a na jeser 63 ha 63 ha
Zabezpecit komplexnu vysadba drevin 100 ks 105 ks
starostlivost o dreviny pocet orezavanych drevin 1 000 ks 1000 ks
pocet orezavanych stromov 600 ks 850 ks
rez zivych plotov 1500 ks 1500 ks

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje udrzbu a oSetrovanie verejnej zelene v rozsahu platnej zmluvy s dodavatelom sluzieb




Podprogram 10.2.

Cistenie verejného priestranstva

Zamer podprogramu: Cisté a udrziavané chodniky, ulice a d’al$ie verejné priestranstva mestskej ¢asti

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a zivotného prostredia
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2022 2022 k 31.12.2022
bezné Bezné spolu 200 000 227 300 226 410
630 Cistenie verejného priestranstva, &ierne skladky 190 000 221 800 220 910]likvidacia Ciernych skladok, odvoz odpadu, vrecka
641 Bezné transfery na vybudovanie kontajnerovych stojisk 10 000 5500 5 500|dotacie na kontajnerové stojiska
kapitalové 700 Kapitalové spolu 155 000 155 000 0
kryté prijmami 717 Komunalne vozidlo na umyvanie a zametanie -ENVIROFOND 145 000 145 000 O|nerealizované
rezervny fond 717 Komundlne vozidlo ha umyvanie a zametanie - spoluicast’ 10 000 10 000 O|nerealizované
Spolu vydavky za podprogram 10.2. 355 000 382 300 226 410
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit pravidelnu Cistenie krajnic s odburinenim 58 000 m 58 000 m
udrzbu a Cistenie verej- Cistenie krajnic bez odburinenia 72000 m 72000 m
nych priestranstiev a Cistenie kanalizacnych vpusti 100 ks 100 ks
komunikacii Cistenie odvodriovacich Zlabov a lapacov splavenin 150 hod. 150 hod.
zametanie spevnenych pléch 25 000 m2 25 000 m2
Zvysenie Cistoty pocet osadenych smetnych koSov (OK) 453 ks 453 ks
verejnych priestranstiev pocet koSov na psie exkrementy (PE) 115 ks 115 ks

pravidelné vysypanie koSov

3 x tyzdenne

3 x tyzdenne

Zvysit stupen ochrany
ZP predchadzanim
vzniku nelegalnych
skladok odpadu

pristavenie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov na jar a jesen
a docistovanienie verejnych priestranstiev - pocet kontajnerov
pristavenie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov- mesacny
(mimo zimného obdobia)

40 ks
12 ks

40ks/jar + 40/ks jesen

12 ks

Komentar k podprogramu:

Finanéné prostriedky boli pouzité na vSeobecné sluzby na zéklade zmluvy o dielo uzatvorenej s vitazom verejnej sutaze.
Tento podprogram ma za uUlohu Cistenie a udrziavanie chodnikov, ulic a ostatnych verejnych priestranstiev.
Zabezpecuje vSetky sluzby obce obyvatelom, pravidelné vysypanie koSov, Cistota verejnych priestranstiev, komunikacii a kanalizaénych vpusti.

Realizuje sa pravidelné pristavenie velkokapacitnych kontajnerov na zaklade poZziadaviek obyvatelstva.




Podprogram

Zamer podprogramu : ldealny priestor pre rekreacné a Sportové aktivity deti a mladeze

10.3.

Detské ihriska

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a zivotného prostredia
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2022 2022 k 31.12.2022
bezné Bezné spolu 90 000 102 000 101 145
bezné 633 Material 40 000 40 000 39 327[lavicky, smetné kose
bezné 635 Udrzba DI 50 000 62 000 61 818|bezna udrzba detskych ihrisk
kapitalové 700 Kapitalové spolu 187 000 267 000 240 476
rezervny fond 717 Kardio, fithes stroje, workout 15 000 15 000 O|nerealzované
rezervny fond 717 Ihrisko Park Peknikova 70 000 165 000 139 761 |rekonstrukcia ihriska Park Peknikova
rezervny fond 717 Rekonstrukcia detskych ihrisk, komponenty a zariadenia 102 000 87 000 100 715|kazdoro¢ne opakujuce
Spolu vydavky za podprogram 10.3. 277 000 369 000 341 621
Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit pravidelnu pocet udrziavanych detskych ihrisk a Sportovisk 50 50
udrzbu a revitalizaciu pocet udrziavanych ihrisk v materskych Skolach 15 12
detskych ihrisk pocet revitalizovanych detskych ihrisk 5 20
Zabezpedit vymenu
piesku v pieskoviskach pocet vymien piesku za rok 1x 1x

v sprave M¢ za ucelom
udrzania ich hygienickej

kvality

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa realizuje Udrzba a rozvoj detskych ihrisk, lavi€iek, zabradli, drobnej architektury

prostrednictvom dodavatelskych organizacii.
V roku 2022 sa zrevitalizovali, obnovili a zrealizovali :

V oblasti $portovisk sa kompletne rekonstruoval $portovy areal ZS Sokolikova a basketbalové ihrisko v Z3 Nejedlého.

Ciastogne sa obnovilo multifunk&né ihrisko v areali ZS Pri krizi a ZS Nejediého. Pribudli 3 nové fit zény (Duna, Hanulova, K. Adlera).
V oblasti detskych ihrisk sme obnovili hracie prvky v 11-tich MS a na 9 verejnych ihriskach. Pokragovali sme projekte Mestské véely.
Vymieniali sa laty parkového mobiliaru, smetné koSe, Cistil sa piesok na DI.




Podprogram

10.4.

Mensie obecné sluzby

Zamer podprogramu: Zlepsenie vybavenia verejnych priestranstiev, udrzanie bezpe¢nosti a hygienickej ochrany obyvatelov

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a zivotného prostredia
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 635 Rutinna a Standardna udrzba - renovacia lavic 25 000 26 200 26 031|renovacia lavic
bezné 637 Deratizacia, dezinfekcia, veterinarne a asanacné sluzby 5000 5000 1 716|dezinfekcia a asanacia
Spolu vydavky za podprogram 10.4. 30 000 31200 27 747
Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit' likvidaciu pocet planovanych zasahov pocas roka 2 2
epidemiologicky nebezpecnych
hlodavcov a ochranu pocet odstranenych a uhynutych zvierat 50 30
zdravych zivotnych podmienok
obyvatelov
Obnova zariadeni verejnych pocet vymenenych a opravenych smetnych koSov 50 70

priestranstiev

pocet laviCiek, obnova, nater

Komentar k podprogramu:
Smetné koSe neopravujeme, nahradzame ich novymi ak je potreba.
Jarna a jesenna deratizacia vnatornych nebytovych priestorov v sprave mestskej ¢asti a verejnych priestranstiev

v sprave mestskej Casti, odchyt tulavych zvierat, odstranenie uhynutych zvierat zabezpecuje organizacia

Sloboda zvierat na zaklade zmluvy s hlavnym mestom.




Program

11:

BYVANIE

Zamer programu: Flexibilné sluzby pre obyvatelov mestskej ¢asti na rozvinutom, slobodnom a deregulovanom trhu s bytmi

v EUR
Bezné vydavky Vydavkové finanéné operacie
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
2022 2022 k 31.12.2022 2022 2022 k 31.12.2022
Cislo |Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 11 BYVANIE 207 000 207 000 199 823 28 000 28 000 28 137
Podprogram 11.1. |Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu 201 000 201 000 194 324 0 0 0
Podprogram 11.2. |N4jomné byty 6 000 6 000 5499 28 000 28 000 28 137
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutoénost’
Druh vydavku Uget |Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 |Tovary a sluzby 201 000 201 000 194 324
bezné 650 |Uroky z Gveru zo SFRB 6 000 6 000 5 499
vydavk.FO 82x |Splatka istiny z Gveru zo SFRB 28 000 28 000 28 137
Spolu 235 000 235 000 227 960
Podprogram 11.1. Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu
Zamer podprogramu: Komplexna a efektivna evidencia a sprava bytov a nebytovych priestorov v bytovych domoch
Zodpovednost’ Majetkovo-pravne oddelenie, referat predaja bytov a nebytovych priestorov
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget |Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 |Tovary a sluzby, z toho : 201 000 201 000 194 324
635 |Rutinna a Standardna udrzba 30 000 30 000 33 242|udrzba sluzobnych bytov
637 |Sluzby 171 000 171 000 161 082|preddavky spravcom na energie
Spolu vydavky za podprogram 11.1 201 000 201 000 194 324




Cielova hodnota

Zavereéné hodnotenie

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2022 k 31.12.2022
Zabezpecit komplexnu pocet bytov vo vlastnictve mestskej Casti 6 6
a efektivnu evidenciu pocet obecnych bytov zverenych do spravy MC 7 7
a zabezpedit opravy podet sluzobnych bytov ( v 8kolskych zariadeniach a budov MU) 20 20
a udrzbu priestorov pocet nebytovych priestorov 8 9

pocet garazi 6 5
Komentar k podprogramu:
ZabezpeCovanie sluzieb, oprav a udrzby v zmysle nagjomnych zmlav
Podprogram  11.2. N&ajomné byty
Zamer podprogramu: Zabezpecenie podmienok pre byvanie mladych rodin
Zodpovednost: majetko-pravne oddelenie

v EUR
Rozpocet UpravaR Skuto€nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget |Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné Splatka Gveru zo SFRB za najomné byty Pri Krizi 34 000 33636 33 636
651 |Splatka uroku 6 000 6 000 5 499 |splatka urokov z Uveru SFRB
821 |Splatka istiny 28 000 28 000 28 137|splatka istiny z Gveru SFRB
Spolu vydavky za podprogram 11.2. 34 000 34 000 33 636
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Uspokojenie potrieb byvania |pocet najomnych bytov 52 52

Zabezpecenie oprav
a udrzbu bytov
Fina¢na schopnost

splacanie uveru zo SFRB

1x za mesiac

Komentar k podprogramu:

Od roku 2010 sme vlastnikmi 52 najomnych bytov v bytovom dome na ulici Pri krizi, ktoré su v sprave Bytového podniku Dubravka v zmysle platnych najomnych zmlav.




Program

Zamer programu : Komplexna, koordinovana a u€inna socialna siet’, orientovana na vSetky znevyhodnené skupiny

12 :

SOCIALNE SLUZBY

obyvatel'ov mestskej ¢asti

v EUR

Vydavky Rozpocet Uprava R Skutocnost’

2022 2022 k 31.12.2022

Cislo Nazov programu a podprogramu

PROGRAM 12 SOCIALNE SLUZBY 756 500 787 500 703 731
Podprogram 12.1. Jednorazova finanéna vypomoc 9 000 9 000 9 000
Podprogram 12.2. Dotéacie nestatnym subjektom poskytujicim socialne sluzby 5 000 13 000 8 000
Podprogram 12.3. Opatrovatel'ska sluzba v byte ob¢ana 657 000 639 000 580 795
Podprogram 12.4. Denné centra 35 000 74 600 61 563
Podprogram 12.5. Socialne sluzby 39 500 36 000 30 246
Podprogram 12.6. Socialna a pravna ochrana ob¢ana 1 000 1000 0
Podprogram 12.7. Obcianske slavnosti 10 000 14 900 14 127
Podprogram 12.8. Vystavba Zariadenia socialnych sluzieb na Fedakovej ulici 0 0 0
v EUR

Rozpocet Uprava R Skutocnost’

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 610 Mzdy 463 000 496 000 447 860
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 162 000 162 000 144 241
bezné 630 Tovary a sluzby 91 500 77 800 69 841
bezné 640 Bezné transfery 40 000 51 700 41 789
Spolu bezné vydavky 756 500 787 500 703 731

Podprogram 12.1. Jednorazova finanéna vypomoc

Zamer podprogramu : Pomoc obéanom mestskej €asti v socialnej ntdzi

Zodpovednost:

Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva




v EUR

Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 642|Bezné transfery 9 000 9 000 9 000| jednorazova finanéna vypomoc
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022

Zabezpecit finan¢nu
podporu na zmiernenie

pocet poberatelov jednorazovych a mimoriadnych finanénych
vypomoci za rok /déchodcovia, rodiny s detmi, osamelo Zijuci

socialnej nudze obyvate- a ostatni Ziadatelia v socialnej nudzi/ 150 95
[ov mestskej Casti
Komentar k podproramu:
Pomoc pri kratkodobej socialnej a hmotnej niidze ob&anom, nizkoprijmovym ob&anom a ob&anom, ktori spifiaji podmienky podra prislunej smernice mestskej dasti o poskytovani jednorazovych
finanénych vypomoci.
Podprogram 12.2. Dotacie nestatnym subjektom poskytujicim socialne sluzby
Zamer podprogramu : KvalitnejSia socialna siet’ organizacii zameranych na pomoc obéanom v mestskej ¢asti
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva v EUR

Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 642|Bezné transfery 5 000 13 000 8 000| poskytnutie socialnej vypomoci podla VZN
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Podporit charitativne, pocet podporenych mimovladnych, nestatnych subjektov
socialne a humanitarne za kalendarny rok 7 6

aktivity v mestskej Casti

Komentar k podproramu:

Podpora spociva v poskytnuti nenavratnych dotéacii v sulade s VZN ¢&. 1/2005 o poskytovani dotéacii pre zdruzenia, nadacie, neziskové organizacie a zakladné organizacie zameranych
o starostlivost zdravotne postihnutych jednotlivcov.




Podprogram 12.3.

Zamer podprogramu : Plnohodnotny zivot seniorov a handicapovanych obéanov mestskej ¢asti vdomacom prostredi

Opatrovatel'ska sluzba v byte obéana

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 610 Mzdy 460 000 460 000 423 445| mzdy opatrovateliek a zamestnancov
bezné 620 Poistné a prispevok do poist'ovni 162 000 162 000 144 241| odvody do poistovni z miezd
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 31 000 9 300 5 446
cestovné, telefony 2 000 2 000 300] sluzobné telefony
material 6 000 3600 2 846| nakup pracovnych odevov Cistiace prostriedky zdrav
PHM 3000 3000 1 617| rozvoz stravy pre opatrovanych
refundacia za poskytnutl opratrovatelsku sluzbu 20 000 700 683| supervizie
bezné 640 Davky NP 4 000 7 700 7 663| nemocenské davky, odchodné
Spolu bezné vydavky 657 000 639 000 580 795
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit pomoc pri priemerny pocet opatrovanych za kalendarny rok 108 124
vykonavani beznych
Zivotnych ukonov a kon-
takt so spolo¢enskym pocet opatrovatelov 40 40

prostredim pre seniorov
a zdravotne handicapo-
vanych ob¢anov

Komentar k podproramu:

V ramci tohto podprogramu sa zabezpeduje opatrovatelska sluzba vykonavana opatrovatelmi. Dalej poskytovanie socialnej pomoci v domacnostiach seniorov a zdravotne tazko postihnutych
mestskej Casti, ktori si pre nepriaznivy zdravotny stav a zlU socidlnu situaciu nedokazu zabezpedit starostlivost o svoju osobu a svoju domacnost.

Podprogram 12.4.

Denné centra - kluby déchodcov

Zamer podprogramu: Komplexna starostlivost’ o seniorov

Zodpovednost:

Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva




v EUR

Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné| 610-620 |Odmeny +odvody do poistovni z dohdd o vykonani prace 3000 36 000 24 415| mzdy a odvody do poistovni
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho 32 000 38 600 37 148
tovary 2 000 2 000 1 265|drobné nakupy
sluzby 30 000 36 600 35 883|vylety autobusom, vydavky na kulturne podujatia
Spolu bezné vydavky 35 000 74 600 61 563

Ciefova hodnota

Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022

Zabezpecdit podmienky pocet dennych centier 4 4
pre dbstojny zivot

a moznosti spolocenskej pocet registrovanych ¢lenov v DC 500 491

realizacie déchodcov

Komentar k podproramu:

V rdmci tohto podprogramu sa vytvaraju moznosti sebarealizacie déchodcov, pomoci pri uspokojovani potrieb,rozvijanie kultirnych a spolo€enskych aktivit v dennych centrach na Bazovského ulici,
Ozvoldikovej ulici, na Zatevnej ulici a na ulici Pod zahradami.

Podprogram 12.5.

Socialne sluzby

Zamer podprogramu: Komplexna, koordinovana a uc€inna socialna siet’ orientovana na znevyhodnené skupiny obyvatelov

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 18 500 15 000 13120
tovar 1000 1000 681|nakup pre maloleté deti
sluzby 17 500 14 000 12 439|akcie pre deti zo socialne slabsich rodin, terénna
socialna praca, lekarske posudky, socialne pohreby
bezné 640 Bezné transfery prispevky 21 000 21 000 17 126|stravovanie déchodcov
Spolu bezné vydavky 39 500 36 000 30 246




Ciefova hodnota

Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Zabezpedit kvalitnu pocet podporenych projektov za socialnu sluzbu 1 1
a koordinovanu socialnu
siet' v oblastiach pohreb- pocet posudkov v rdmci lekarskej posudkovej €innosti 500 492
né sluzby a podpornych
socialnych sluzieb pre pocet pohrebov za rok 10 4
deti zo socialne slabsich
rodin
Komentar k podproramu:
Podprogram zahffa socialnu politiku mestskej €asti v oblasti pohrebnych sluzieb - pochovavanie osamelych ob&anov, ako aj zabezpecovanie aktivit pre deti zo socialne slabsich rodin.
Podprogram 12.6. Socialna a pravna ochrana obéana
Zamer podprogramu: Stabilizovat’ socialnu situaciu v problémovej rodine a starostlivost’ o osoby zbavené spdsobilosti na pravne ukony
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uéet |Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 642|Bezné transfery - prispevok pre deti v detskych domovoch 1 000 1000 0
Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Podpora a pomoc pri pocet socialno-vychovnych a resocializacnych programov 2 2
starostlivosti o nesvojpravnych |(externé zabezpecenie) 0 0
obyvatelov MC pocet deti v detskych domovoch 4 4
pri obnove rodinnych pomerov
a zabezpecenie tvorenia pocet navstev za kalendarny rok 2 2

uspor pre deti v det. domovoch,
podpora opatreni na obmedzenie
a odstrafiovanie vplyvov, ktoré
negativne ohrozuju vyvin

dietata a plnoletej fyzickej osoby




Komentar k podproramu:

Podprogram zahfria poskytovanie prispevkov na obnovu a Upravu rodinnych pomerov dietata, tvorbu Uspor dietata (originalna kompetencia samospravy), na dopravu do detskych domovov,
na podporu vychovnych a resocializaCnych programov a rieSenie socialnych pomerov ob&anov zbavenych spdsobilosti na pravne ukony.

Podprogram 12.7.

Zamer podprogramu: Priprava a koordinacia projektov ob¢ianskych slavnosti mestskej Casti

Obcianske slavnosti

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekon.klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné 630 Tovary a sluzby 10 000 14 900 14 127
633|Material 1 000 2 000 1 829|vydavky pri obradoch a jubileach
637|Sluzby 9 000 12 900 12 298|kultdrne programy , vitanie deti do Zivota
Spolu bezné vydavky 10 000 14 900 14 127

Ciel

Ciefova hodnota

Zaverecné hodnotenie

Organizacia priprav

a slavnosti - najma
jubilantov seniorov,vitanie
deti do Zivota

Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022

podet slavnosti pre jubilantov z MC za rok 2 2
pocet slavnosti - Vitanie deti do zivota za rok 4 3
pocet uvitanych deti do Zivota 50 93

Komentar k podproramu:

Podprogram zahfria organizaciu obgianskych slavnosti a iné spolocenské sluzby.

Podprogram 12.8.

Zamer podprogramu : Zabezpecit' dostojnu starobu seniorom

Zodpovednost:

Komentar k podproramu:

Zariadenia socialnych sluzieb na Fedakovej ulici

Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva

Planovana prestavba zariadenia socialnych sluzieb bola dfia 14.septembra 2011 uzn.MZ ¢€.535/2011 zruSena




— UCTOVNA ZAVIERKA  [IILHEINNNE 1

uc Pob podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavendak 3 1.12.2 022

Ciselné udaje sa zarovnavaja vpravo, ostatné tidaje sa pisu zfava. Nevypinené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypliaju palickovym pismom (podfa tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to ¢iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFECHT JKIMNOPQRSTUVXYZ 0123456789

Dafiové identifikagné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok

od 01 2022
éoo 2 1 4 1 4 0 6 5 X riadna X mala Za obdobie

do 12 2022
3575 0 499 mimoriadna velka

L Bezprostredne od 0 1 2021
SKNACE priebezna 3 predchadzajlce
(vyznaéi sa x) obdobie

012 2021

PriloZené stcasti uctovnej zavierky
X Suvaha (Ug POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (Ug POD 2-01) X Poznamky (Ug POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Gétovnej jednotky

Dubravska televizia, s. r. o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
Saratovska 2/ A
PSC Obec

84102 Bratislava

Oznadenie obchodného registra a Cislo zapisu obchodnej spolocnosti

Okr. sud Bratislava 1

Oddiel: sro vozka ¢C. 17689/ B

Telefénne cislo Faxové Cislo

0252926950 0252631405

E-mailova adresa

Zostavena dna: Schvalena dna: Podpisovy zaznam $tatutdarneho organu Gctovnej jednotky

alebo ¢lena Statutarneho organu Gcétovnej jednotky alebo
27 . 03 . 2023 27 . 03 . 2023 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je U¢tovnou jednotkou:

Zaznamy danového Gradu

l Miesto pre evidenéné Cislo Odtlacok prezentacnej peciatky dafiového Uradu !

MF SR ¢. 18009/2014 Tladivo vytlacdené z internetu Strana 1
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Ug POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné Gctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce
ce;'e b "agk" 1 Brutto - Cast' 1 Netto 2 Uctovné obdobie
Korekcia - Cast' 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 17106156 2450
r.02+r.33+r.74
113706 8822
A. | Neobezny majetok | 02 1137060
r.03+r. 11 +r 21
113706 668
Al Dihodoby 03

nehmotny majetok
shcet (r. 04 az r. 10)

A.l1. | Aktivované naklady 04
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

2. | Softvér 05
(013) - /073, 091A/

3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/

4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/

5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

All. | Dihodoby hmotny | 11 113706
majetok
sucet (r. 12 az

r. 20) 113706 668

A.ll1. | Pozemky 12
(031) - /092A/

2. | Stavby 13
(021) - /081, 092A/

Samostatné
3- | hnutelné veci a 14 1 1 3 7 O 6
subory hnutelnych

Zgzcé)-/osz, 092A/ 113706 66 8

e MF SR €. 18009/2014 Strana2 =
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U¢ POD 1 - 01

Eenie

Ozna-

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
c

Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlice

Brutto - Cast' 1 Netto 2 uétovné obdobie
Korekgia - Cast' 2 Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Z&kladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dihodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dihodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

18

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

AL

Dihodoby finanény
majetok

shcet (r. 22 az

r. 32)

21

Podielové cenné

A.lIL1.| papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou Ggastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Pozicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

P&Zicky v ramci
podielovej U€asti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pdzicky
(067A) - /096A/

27

Dihové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby financny
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢. 18009/2014
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U& POD 1 - 01

Oma- | oTRANA AKTIV | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce

(';e;\ie . rla:ku ] Brutto - Cast 1 Netto 2 uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

P&zicky a ostatny
8. | dihodoby finanény 29
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(0BBA, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

9. | Uty v bankach 30
s dobou viazanosti
dlhdou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dlhodoby finanény

majetok
(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

11. 32

B. | Obezny majetok | 33 2450 2450

r34+r41+r.53+

r.66 +r. 71

8154

B.L Zasoby 34
sucet (r. 35 a2z

r. 40)

B.1.1. | Material 35
(112, 119, 11X)

- /191, 19X/

Nedokonéena

vyroba a polotovary 36

vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

3. | Vyrobky 37
(123) - 1194/

4. | Zvierata 38
(124) - /195/

5. | Tovar 39
(132, 133, 13X, 139)

- /196, 19X/

6. | Poskytnuté 40
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

B.il. | Dihodobé 41

pohladavky
sucet (r. 42 + 1. 46
azr. 52)

B.lL1. | Pohladavky 42
z obchodného

styku
stcet (r. 43 az r. 45)

tmmme - MF SR €. 18009/2014 Strana 4 ===
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Ozna-
éenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajlice

Brutto - Cast' 1

Netto 2 uétovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voGi
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)- 1391A/

44

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
ugtovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
G&asti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
Gctovnym jednotkam
(351A) - 391A/

48

Pohladavky vodi
spoloénikom,
&lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 391A/

51

OdloZena dafova
pohladavka
(481A)

52

B.ILL

Kratkodobé
pohladavky
sucéet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

1938

1938

2930

B.LA.

Pohtadavky

z obchodného
styku

stéet (r. 55 az r. 57)

54

1938

1938

2930

Pohfadavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Gcasti okrem pohla-
dévok voli prepojenym
uétovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

56

==me MF SR ¢. 18009/2014
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Ug POD 1-01
Qzna- | STRANA AKTIV r?;::& VBeiné Uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajuice
a b c 1 Brutto - ast' 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - Cast 2 Netto 3

Ostatné pohladavky
1. | z obchodného styku | 57 1938 1938

(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -

1391A/ 2930
2. | Cista hodnota 58

zakazky

(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 59
voCi prepojenym
Uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielovej 60
Gcasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/
Pohtadavky vodi
spoloénikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
365A, 358A, 35XA,
3908A) - [391A/

61

6. | Socialne poistenie 62
(336A) - 1391A/

7. | Danové pohladavky | 63
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
348, 347) - 1391A/

8. | Pohladavky 64
z derivatovych
operécii
(373A, 376A)

9. | Iné pohladavky 65
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok
stcet (r. 67 azr. 70)

Kratkodoby financny
B.IV.1.| majetok v prepoje- 67
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/
Kratkodoby finanény

2. | majetok bez kratkodobé-| g8
ho finanéného majetku
v prepojenych uctov-
nych jednotkach (251A,
283A, 256A, 257A,
25XA) - 12914, 29XA/

3. | Vlastné akcie a 69
vlastné obchodné
podiely

(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

semmmm - MF SR €. 18009/2014 Strana 6 ===



g JZPODV14_7
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U¢ POD 1-01
Ozna- i &islo Bezné Uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
ée:e STRAN:AKTN 'iag"“ ] Brutto - Cast 1 Netto 2 Gctovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Nefto 3
B.V. | Financné auéty 71 51 2 512
r.72+r.73
5224
B.V.1. | Peniaze 72 11 2 112
(211, 213, 21X)
101
2. | Ugty v bankach 73 400 400
(221A, 22X, +/- 261)
5123
C. Gasové rozlisenie | 74
stéet (r. 75azr. 78)
Naklady buducich
C-1- | obdobi dihodobe &
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich 76
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- 1 Cisl
Zenie STRANA PASIV viadku Bezné Gétovné obdobie 4 __Bezprostredne
a b c predchadzajuce uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
F.80 +r. 101 + 1. 141 79 2450 8822
Viastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+ - _
A | 190+1.93+1.97 +r.100 8o 1110 4501
Al | Zakladné imanie suéet (r. 82 aZ r. 84) 81 88628 88628
A1, | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 88628 880628
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
1 (/-/1353)
All. | Emisné azio (412) 85
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 38507 3850607
AIV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 333 333
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN 417, 218, 421A, 422) 88 333 333
5 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)

=== MF SR €. 18009/2014
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5o Tlwe2021414065[ec0357504909| [N
Ueé POD 1-01
Ozna- 1 Cist Sz ok . . Bezprostredne predchadzajuce Gétovné
ol STRANA PASIV ria;k"u Bezné uctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
AVI Ocenovacie rozdiely z precenenia 93
7| stcet (r. 94 aZ r. 96)
Ocerovacie rozdiely z precenenia
AVITY ajetku a zavazkov (+- 414) 94
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | UCastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 9
" | pri zldgeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodérenia minulych rokov
AL r. 08 + r. 99 97 - 1 3 2 0 2 8 - 1 3 2 7 3 7
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 1 1 4 6 7 1 O 7 5 8
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 - 143495 - 143495
Vysledok hospodarenia za uétovné obdo- 3 3 9 O 7 O 9
AVIIL | bie po zdaneni /+/r. 01 - (r. 81 + 1. 85 +r. 86 | 100
*r87+r80+r 93 +1 97 +r. 101 + 1. 141)
Zavazky r 102+ 118+ 121+ 122
B 4136 +r 138 + £. 140 101 3560 13323
Dihodobé zaviazky
Bl | sacet (r. 103 + 1. 107 az r. 117) 102 247 247
B.L1 Dlhodobé zavizky z obchodného styku 103
T | sucet (r. 104 aZ r. 106)
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym Uétovnym jednotkdm 104
(321A, 475A, 4T6A)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej uCasti okrem zavézkov vodi prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavézky z obchodného styku 106
" (321A, 475A, 4T6A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | Gctovnym jednotkdm (471A, 47XA)
Ostatné zavézky v ramci podielovej Gcasti
4. | okrem zé&vazkov vodi prepojenym G&tovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | Dihodobe prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na thradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavéizky zo socialneho fondu (472) 14 247 247
10 Iné dihodobé zavazky 115
| (336A, 372A, 4T4A, 47XA)
" Dlhodobé zévézky z derivatovych operacii 116
| (373A,377A)
12.| Odlozeny dafiovy zavazok (481A) 117

MF SR €. 18009/2014
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UcPOD 1-01
. & - , . Bezprostredne predchédzajlce Gétovné
Ozna- Cisl
tonie STRANA PASIV rlaI:Il?u Bezné Gétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
B.Il. | Dihodobé rezervy r.119 +r.120 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.Iil. | Dihodobé bankové Gvery (4614, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
B.V. | guget (r. 123 +r. 127 az r. 135) 122 2353 12276
Zaviazky z obchodného styku
BV Siet (r. 124 a2 r. 126) 123 2353 12069
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a. uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
3254, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 4TXA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b (&asti okrem zavézkov voci prepojenym 125
-+ Gétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 2353 120609
4T5A, 4T6A, 478A, 47XA)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym Gétovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 47T1A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavézkov voéi prepojenym tétovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47TXA)
5 Zavazky vodi spolo&nikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
6 Zavazky voci zamestnancom 131
"1 (331, 333, 33X, 479A)
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132
Dafové zavizky a dotacie
8. | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 206
9 Zavazky z derivatovych operéacii 134
| (373A, 377A)
10 Iné zavazky 135
| (372A, 379A, 4T4A, 475A, 4T9A, 4TXA)
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r.138 136 900 800
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 960 800
Beiné bankové tvery
B.VL | (221, 231, 232, 23X, 4614, 46XA) 139
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, I-255A) 140
c Casové roziidenie 141
’ sucéet (r. 142 az r. 145)
Vydavky buducich obdobi dihodobé
C.1. (383A) 142
2 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
" | (383A)
Vynosy budtcich obdobi dihodobé
3. (384A) 144
4 Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145
© | (384A)
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Vykaz ziskov a strat
Uc POD 2 - 01

pt2021414065

€o357504909

(LT —

cinnosti (+/-) (r. 02 -r. 10)

Skutoénost’
Ozna- Cislo z = — P
Sonie Text rindku be#né Uétovné obdobie bezprostredne p;gggl;?edza;uce uctovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (Gast G&t. tr. 6 podfa 01
zakona)
« | Vynosy z hospodarskej &innosti spolu
sucet (r. 03 az r. 09) 02 3 2 4 8 1 3 4 9 4 9
L Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
L. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 2480 3721
v, | Zmeny stavu vnitroorganizaénych zasob 06
" | (+/-) (GEtova skupina 61)
V. | Aktivacia ((¢tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dihodobého nehmotného
VI. | majetku, dihodobého hmotného majetku a 08 697 9
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej innosti
VI (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 3 O O O 1 2 4 2 4 9
Naklady na hospodarsku éinnost’ spolu
* R M+r12+n 1340144115+ 1. 20 + 10 28956 33897
21 +r24+r.25+r.26
A Naklady vynaloZené na obstaranie 1
| predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 12 1367 2374
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (Utova skupina 51) 14 26801 300914
E. | Osobné nakiady (r. 16 azr. 19) 15
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16
2 Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a 17
" | druzstva (523)
3 Naklady na sociélne poistenie 18
| (524, 525, 526)
4. | Sociélne naklady (527, 528) 19
F. | Dane a poplatky (U&tova skupina 53) 20 120
Odpisy a opravné polozky k dihodobému
G. | nehmotnému majetku a dihodobému 21 66 8 1007
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
-1 | & dihodobého hmotného majetku (551) 22 668 1007
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dihodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dihodobého 24
© | majetku a predaného materidlu (541, 542)
| Opravné polozky k pohfadavkam (+/-) 25
’ (547)
Ostatné naklady na hospodarsku &innost
- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 26 422
*k Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 3 5 2 5 1 O 5 2
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Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo dcha — — -
Canie Text rindku besné Gétovné obdobie bezprostredne porgdzzia:zajuce uctovné
a b [ 1 2
" Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 + - _
r.06+r07)-(rn11+r12+r 13 +r. 14) 28 2 S) 6 8 8 2 8 7 47
- Vynosy z finanénej &innosti spolu r. 30 29
+1r.31+1.35+r.39+r.42+r.43+r. 44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | stget (r. 32 az r. 34)
XA Vynosy z cennych papierov a podielov 32
'+ | od prepojenych Ggtovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych G&tovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
% Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | suget (r. 36 az 1. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
' | od prepojenych G&tovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej tcasti okrem vynosov 37
prepojenych ugtovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého financného a8
| majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (r. 40 +r. 41) 39
X1 Vynosové Uroky od prepojenych 40
| G&tovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIll. | Kurzové zisky (663) 42
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44
.« | Naklady na finanént &innost’ spolu r. 46
+1.47+r. 48 +r. 49 +r. 52 +r. 53 +1. 54 45 1 3 5 1 3 7
K. | Predané cenné papiere a podiely (661) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
© | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (+/-) (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 +r. 51) 49
NA Nakladové uroky pre prepojené uctovné 50
“7 | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové aroky (562A) 51
0. | Kurzové straty (563) 52
P Néklady na precenenie cennych papierov a 53
’ naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. Ostatné naklady na finanénu €innost’ 54 1 3 5 1 3 7
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Skutocnost’
Ozna- Cislo p v — -
Conte Text riadka bezné GEtovné obdobie bezprostredne p;;ggz?:zajuce uctovné
a b c 1 2
ek Vysledok hospodarenia z finanénej - _
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 53 135 137
ok Vysiedok hospodarenia za Gétovné
obdoble pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 3 3 9 O 9 1 5
R. | Dan z prijmov  (r. 58 + 1. 59) 57 206
R.1. | Da# z prijmov splatna (591, 595) 58 206
2. | Dari z prijmov odloZena (+/-) (592) 59
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za Gétovné
=% | obdobie po zdaneni (+/-) 61 3390 7009
(r.56 - r. 57 - r. 60)
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POZNAMKY K UCTOVNEJ ZAVIERKE 2022

zostavené podla Opatrenia ¢.MF/23378/2014-74 (FS ¢.12/2014), ktorym sa ustanovujli podrobnosti o individuélne;
uctovnej zavierke a rozsahu Udajov uréenych z individualnej uctovnej zavierky na zverejnenie
pre malé uctovné jednotky

Clanok | - VSEOBECNE INFORMACIE

1) Zakladné informécie o Uctovnej jednotke:

Obchodné meno: DUBRAVSKA TELEVIZIA s.r.0.

Sidlo: 841 02 Bratislava

Pravna forma: Spolo¢nost s ru¢enim obmedzenym
Datum vzniku: Zapis do obchodného registra: 1.6. 2000.

Hlavny predmet podnikania: Predaj priemyselneho tovaru a dopinkovych sluZieb.

Spoloénost Dlbravské televizia s.r.o.. nie je subjektom verejného zaujmu (§ 2/14
Subjekt verejného zaujmu: Zol).

Udtovné obdobie: Kalendarny rok 2022

Test velkostnej skupiny uctovnej jednotky (2 ZoU)

(Do velkostnej skupiny mala uctovna jednotka patri tak, ktoré za dve po sebe iduce uctovné obdobia spifia aspon dve
z troch podmienok — suma netto aktiv presiahla 350 000 eura, ale nepresiahla 4 000 000 eur, Cisty obrat presiahol
700 000 eur, ale nepresiahol 8 000 000 eur a priemerny prepocitany pofet zamestnancov pocas Uctovného obdobia
presiahol 10, ale nepresiahol 50).

Komentar; UJ spifia velkostné podmienky na zatriedenie do velkostnej skupiny — mala G&tovna jednotka, preto
zostavuje Uctovnu zavierku podfa metodiky pre tuto velkostnu skupinu (Opatrenie ¢.MF/23378/2014-74).

2) Datum schvalenia Gctovnej zavierky za bezprostredne predchadzajuce Uctovné obdobie prisluSnym organom
Uctovnej jednotky 03.05.2022.

3) Pravny dovod na zostavenie U¢tovnej zavierky: Riadna uctovna zavierka k poslednému driu tc¢tovného obdobia.

4) Udaje o skupine tovnych jednotiek v stvislosti s konsolidaciou:

a) Ugtovna jednotka je mestskou obchodnou spoloénostou mestskej Gasti Bratislava Diibravka.

5) Priemerny prepocitany pocet zamestnancov uctovnej jednotky:

Bezprostredne
Nazov polozky Bezné Gctovné obdobie | predchadzajuce uctovné
obdobie
Priemerny prepoCitany poCet po¢as Uctovného obdobia 0 0

Clanok Il - INFORMACIE O ORGANOCH SPOLOCNOSTI

Informacie o organoch uctovnej jednotky:

— Statutarny organ — Ing. Peter Varga — konatel spolo¢nosti

Ing. Rastislav Bagar — prokura
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Orgéanom a ¢lenom orgéanov Uctovnej jednotky neboli poskytnuté Ziadne zaruku a pdZicky Gétovnej jednotke. Clenovia
organov nevyuzivaju majetok spolo¢nosti na stikromné ucely.

A . Bezné uctovné Bezprostregi'n y
Organy uctovnej jednotky : predchadzajuce
obdobie Ty ) .
uctovné obdobie
Statutarny organ
-druh prijmu (vyhody): mzda za vykon prace nie je napln nie je napln
Dozorny organ
-druh prijmu (vyhody): Stvrtrocné odmeny nie je napln nie je napln
Iny organ uctovnej jednotky
-druh prijmu (vyhody): nieje nie je napln nie je napln

Clanok Ill - INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

1) Ugtovna zavierka zostavena za spinenia predpokladu, Ze U¢tovna jednotka bude nepretrzite pokracovat’' vo
svojej Cinnosti minimalne 12 mesiacov po zavierkovom dni v zmysle § 7 ods. 4 zakona o uctovnictve.
K 31.12. 2021 kratkodobé zavazky neprevySuju jej kratkodoby majetok.

2) ctovna jednotka oproti predchadzajlicemu Gétovnému obdobiu na zaklade obratu a Ziadosti predloZenej
spravcovi dane zrusila platcovstvo dane z pridanej hodnoty. Ostatné metody Uétovania ostavajii nezmenené.

3) Informé&cie o charaktere a Ucele transakcii, ktoré sa neuvadzaju v stivahe: organizacia nema takéto transakcie.

4) Spbsob a uréenie oceriovania majetku a zavazkov (vratane rozhodujucich odhadov):

a) Spodsob ocerovania majetku a zavazkov (§ 25 ZoU):

C. Nazov polozky Sposob ocenovania
1. Dlhodoby nehmotny majetok externe klipeny: Obstaravacia cena
2. Dihodoby nehmotny majetok interne vytvoreny: Vlastné naklady
3. Dlhodoby nehmotny majetok obstarany inak (darom): Realna hodnota
4. Dihodoby hmotny majetok externe kupeny: Obstaravacia cena
5. Dlhodoby hmotny majetok interne vytvoreny: Vlastné naklady
6. Dlhodoby nehmotny majetok obstarany inak (darom): Reélna hodnota
7. Dlhodoby finan€ny majetok: Obstaravacia cena
8. Zasoby obstarané kupou: Obstaravacia cena
9. Z&soby vytvorené vlastnou ¢innostou: Vlastné néklady
10. Zasoby obstarané inak (darom): Realna hodnota
1. ZV a z&kazkova vystavba nehnutelnosti urenej na predaj: Menovita hodnota
12.1. | Vlastné pohladavky: Menovita hodnota
12.2 | Kipené pohladavky: Obstaravacia cena
13. Kratkodoby financny majetok: Obstaravacia cena
14. Casové rozligenie na strane aktiv sivahy: Menovita hodnota
15. Zavazky, vratane rezerv, dlhopisov, pbZiiek a Gverov: Menovita hodnota
16. Casové rozlidenie na strane pasiv stvahy: Menovita hodnota
17. Derivaty: Menovita hodnota
18. Majetok a zavéazky zabezpetené derivatmi: Menovita hodnota
19. Prenajaty majetok a majetok obstarany na zaklade zmluvy o | Obstaravacia cena

klpe prenajatej veci:
20. Splatna darn z prijmov a odloZena dar z prijmov: Menovita hodnota
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b) Trvalé znizenie hodnoty majetku nebolo Uctované. Prechodné zniZenie hodnoty majetku je zalCtované formou
opravnej polozZky stanovené odbornym odhadom bonity klienta.

¢) Zavazky Uctovna jednotka ocenila menovitou hodnotou z&vazkov. Rezervy Uctovna jednotka ocenila odbornym
odhadom budcej menovitej hodnoty potrebnej na ich Ghradu. Vroku 2022 UJ tvorila rezervu na spracovanie
uétovného zavierky za rok 2022 v sume 800,-- EUR.

Komentar k ocenovaniu majetku a zavazkov:

Aviv

> Opravné polozky k majetku, okrem dlhodobej pohladavky a dlhodobej p6zicky, stanovila UJ odbornym odhadom
bonity prislusného majetku.

> Rezervy ocenila UJ kalkulaénou metodou kvalifikovaného odhadu ich menovitej hodnoty na pokrytie buducich
zavazkov.

> UJ pocas (étovného obdobia (§ 25 ZoU), ani k zavierkovemu dnu (§ 27 ZoU) nepouzila ocenenie reélnou hodnotou
— lebo nemala k tomu vecnu napln.

> UJ pouziva pri ocefiovani tbytku rovnakého druhu zasob a cennych papierov — vazeny aritmeticky priemer (§ 25/5
ZoU; § 22/1 PU) — nemé vecn napln.

> UJ pouZiva pri ocefiovani prirastku cudzej meny v hotovosti alebo na bankovy u¢et — zmenarensky kurz konkrétnej
banky (§ 24/3 ZoU) — nema vecnu napln.

> UJ pouziva pri ocefiovani Ubytku cudzej meny v hotovosti alebo z bankového Ggtu — zakladné pravidlo (D-1), teda
kurz zo dria predchadzajliceho diu Gétovného pripadu (§ 24/2/a; § 24/6 ZoU) — nema vecnu napli.

f) Ustovna jednotka nepouzila dobrovolné oceriovanie obchodnych podielov metodou viastného imania (§ 27/9 ZoU).

g) Tvorba odpisového planu pre dlhodoby majetok, pricom sa uvédza doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové
metddy pre tctovné odpisy:

Dihodoby hmotny a nehmotny Cislo doba odpisovania odpisova skupina
odpisovany majetok uctu (pocet rokov)
Software — vyradeny majetok 013 4 -
Ostatny DNM - neuctuje 019 4 -
Stavby - nelctuje 021 20 -
Komunikacne zariadenia 022 4 1
Spotrebné elektronika 022 4 1
Osobny automobil - doodpisovany 022 4 1
Server - pocitaCe s prislusenstvom — odpisany 022 4 1

Komentar k odpisovému planu:

> UJ pouZziva Uctovné odpisy v sulade so zakonom o DP a zakona o Uctovnictve. Majetok sa zaCina odpisovat
v mesiaci, kedy bol zaradeny do uZivania. U¢tovné odpisy vychadzaju z predpokladanej doby pouZivania majetku.
Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje pocas 4 rokov od jeho obstarania.

> UJ pouziva rovnomerné odpisovanie dihodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku. Podrobny
uctovny odpisovy plan po polozkach sa vedie v operativnej evidencii taktiez danové odpisy podia zakona o dani
z prijmov).

> UJ odpisuje jednotlivé veci alebo relevantné stbory hnutefnych veci (napr. poCitacové siet, nabytkova zostava). UJ
nepouziva komponentné odpisovanie (odpisovanie ¢asti majetku - komponentov).

» UJ nepouzila jednorazovy odpis dihodobého majetku z dévodu jednorazového trvalého znizenia hodnoty majetku (§
21/5 PU).

.UJ nepouziva kategoriu drobného dlhodobého nehmotného maietku - polozky pod 2 400 eur jednotkovej ceny so
Zivotnostou nad jeden rok (§ 13/2 PU).
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> UJ nepouziva kategoriu drobného dlhodobého hmotného majetku - polozky pod 1 700 eur jednotkovej ceny so
Zivotnostou nad jeden rok (§ 13/6 PU).

> UJ nepouziva dobrovolné (étovanie podlimitného technického zhodnotenia do odpisovaného dihodobého majetku —
technicke zhodnotenie pod 1 700 eur za u¢tovné obdobie (§ 21/3 PU; § 29/2 ZDP).

> UJ nepouziva dobrovolni kapitalizaciu Grokov do obstaravacej ceny odpisovaného dlhodobého hmotného majetku
alebo dlhodobého nehmotného majetku (§ 34/1 PU; § 35/2/h PU).

h) Informacia o poskytnutych dotaciach apri dotéciach na obstaranie majetku sa uvedu zlozky majetku a ich
ocenenie: organizécia neposkytovala dotacie ani neobdrzala dotacie na obstaranie majetku.

5) Informécie o oprave vyznamnych chyb minulych dctovnych obdobi tctovanych v beznom tctovnom obdobi
s uvedenim sumy vplyvu na nerozdeleny zisk minulych rokov alebo na neuhradenu stratu minulych rokov. Uctovna
Jednotka nedctovala opravu chyb minulych dctovnych obdobi, ktoré by mali vplyv na vysledok hospodarenia bezného
tictovného obdobia: neboli vykonané operacie tohto druhu.

Opis uctovného pripadu Suma MD/DAL | Vplyv na vysledok Vplyv na vlastné imanie

Nie je napln

Vysvetlivky k oprave chyb minulych Gcétovnych obdobi:

> Po schvaleni Uctovnej zavierky na valnom zhromazdeni uZ nemozno otvarat uétovné knihy minulych G¢tovnych
obdobi a pripadné opravy sa vykonaji v beznom uétovnom obdobi (§ 16/10,11 ZoU).

> Opravy nevyznamnych nakladov a nevyznamnych vynosov minulych tctovnych obdobi sa Gétuju ako vysledkové
uctovné pripady bezného G¢tovného obdobia (§ 5/1 PU).

> Vlyznamné opravy chyb minulych aétovnych obdobi sa Uctuji (§ 59/13 PU) - voci minulym vysledkom hospodarenia
(voCi vlastnému imaniu na Ucet 428 alebo 429).

> Hranicu vyznamnosti m4 UJ stanovenu v intemej uctovnej smernici. Do sumy 500 EUR UJ povaZzuje Gétovné chyby
za nevyznamneé a z(¢tuje ich v beznom Gétovnom obdobi.

> Pri ukladani pokuty za nespravnosti v Uctovnictve prihliadne dafiovy Urad aj na to, ¢i UJ pisomne ohlasila obsah
a sumu vykonanej opravy chyb minulych a¢tovnych obdobi (§ 38/5 ZoU).

> Opravy chyb minulych Uctovnych obdobi sa dafiovo vysporiadajii podla pravidiel v zakone o dani z prijmov (§
17/15,29 ZDP) a pravidiel v dafiovom poriadku (§ 16).

Clanok IV — INFORMACIE, KTORE VYSVETLUJU A DOPLNAJU SUVAHU A VYKAZ ZISKOV A STRAT

a) Dlhodoby nehmotny majetok, ktorym je goodwill alebo z&porny goodwill -~ organizacia nevykazuje tento druh
majetku.

2) Informécie o vyznamnych polozkach derivatov, majetku a zavazkoch zabezpedenych derivatmi (§ 16 PU):

Organizacia nevykazuje tento majetok.

Pritom sa uvadza forma tohto zabezpecenia a uvadza sa zmena reélnej hodnoty v priebehu ti¢tovného obdobia (§ 27
ZoU). Pre kazdy druh derivatov sa uvadza informacia o rozsahu a povahe tychto derivatov vratane vyznamnych
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podmienok, ktoré mdzu ovplyvnit sumu, nacasovanie a mieru istoty buducich penaznych tokov a v tabulkovej forme
informéacia zobrazujuca pohyby v ocefovacich rozdieloch z ocenenia realnou hodnotou po¢as tGctovného obdobia.

Nazov polozky derivatov Suma MD/DAL | Vplyv navysledok | Vplyv naimanie

Nie je naplri

Komentar: Prvotné ocenenie realnou hodnotou (§ 25 ZoU) poCas Gétovného obdobia — bez néplne.

[Vysvetlivky: Realnou hodnotou — sa k zavierkovému diu ocefuju, okrem iného, aj derivaty a majetok a zavazky
zabezpeCene derivatmi (§ 27/1 ZoU); precenenie na realnu hodnotu k zavierkovéemu diu sa uctuje (§ 16 PU) -
vysledkovo (Ucty 56x, 66x) alebo stivahovo (Ucet 414)].

3a) Celkova suma zavazkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako 5 rokov: organizacia nevykazuje take zavazky

Bezprostredne
Nazov polozky Bezné uctovné obdobie | predchadzajlice uétovné
obdobie
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov 0 0

[Vysvetlivky: Zostatkova doba splatnosti zavazku alebo jeho Casti — je rozdiel medzi dohodnutou dobou splatnosti
zavazkov a zavierkovym diiom (§ 12 PU).]

3b) Celkova suma zabezpeCenych zavazkov — opis a spésob zabezpecenia zavézkov: organizacia nevykazuje

Bezné uétovné obdobie
Zahezpeéené zavazky Zabig;zgznia Hodnota zavizkov
Zavazky zabezpedené zaloznym pravom zalozne pravo Nie je naplii
Zavézky zabezpedené inym spdsobom Nie je napln
Celkova suma zabezpecenych zavézkov: X

4) Informécie o vlastnych akciach:

a) dévod nadobudnutia vlastnych akcii po¢as uctovného obdobia: organizacia nenadobudla vlastné akcie.

5) Informécie o sume adbvodoch vzniku jednotlivych polozZiek nakladov alebo vynosov, ktoré maji vynimocny
rozsah alebo vyskyt (napr. vynosy z predaja podniku alebo jeho Casti, naklady z dévodu predaja podniku alebo jeho
¢asti, Skody z dévodu Zivelnych pohrém): organizacii nevznikli takého naklady a vynosy.

Clanok V - INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1a) Podmieneny majetok — opis a hodnota pravdepodobného majetku, ktorym sa rozumie mozny majetok, ktory
vznikol v désledku minulych udalosti a ktoreho existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane
jeden alebo viac neistych udalosti v buducnosti, ktorych vznik nezévisi od Uctovnej jednotky; tymto majetkom st —
napr. prava zo servisnych zmllv, poistnych zmlav, koncesionarskych zmllv, licenénych zmllv: organizacia nema
takyto majetok

1b) Podmienené zavidzky — opis a hodnota podmienenych zavazkov vyplyvajlcich napr. zo sudnych rozhodnuti,
z poskytnutych zaruk, zo vSeobecne zavéznych pravnych predpisov, zrucenia podia jednotlivych druhov rucenia;
takymi podmienenymi zavazkami si: organizacia nema takeho zavézky.

2) Ostatné finanéné povinnosti, ktoré sa nevykazuj v uctovnych vykazoch: organizicia nema napli
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3) Podsuvahové uéty — uvadzaju sa informacie o vyznamnych polozkach sledovanych na podstvahovych Gétoch (§
85 PU). Organizéacia nema napln.

Clanok VI - UDALOSTI, KTORE NASTALI PO ZAVIERKOVOM DNI
(Nasledné udalosti)

V organizacii nenastali zmeny po zavierkovom dni, ktoré nie st zohladnené v stivahe alebo vo vykaze ziskov a strat.
zavierky (t]. do diia podpisania vykazov podfa § 17/5 ZoU):

a) Pokles alebo zvySenie trhovej ceny finanéného majetku ako désledku udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa
zostavuje U¢tovna zavierka do dria zostavenia U¢tovnej zavierky s uvedenim dévodu tychto zmien:

b) Dovody pre zmenu vy3ky rezerv a opravnych poloZiek, ktoré nastali v désledku udalosti po dni, ku ktorému sa
zostavuje Uctovna zavierka do diia zostavenia UcCtovnej zavierky:

¢) Zmena spolocnikov Uctovnej jednotky: nie je
d) Prijaté rozhodnutia o predaji uctovnej jednotky alebo jej Casti: nie je
e) Zmeny vyznamnych poloziek dlhodobého finanéného majetku: nie su

f) ZaCatie alebo ukonCenie Cinnosti Casti Uctovnej jednotky, napriklad odStepného zavodu, organizaénej zlozky,
prevadzkarne: nie je

g) Vydané dlhopisy a iné cenné papiere: nie st

h) Zlucenie, splynutie, rozdelenie a zmena pravnej formy Gétovnej jednotky: nie je

i) Mimoriadne udalosti, ak maju vplyv na hospodarenie uctovnej jednotky, napr. Zivelna pohroma: nie su

j) Ziskanie alebo odobratie licencii alebo inych povoleni vyznamnych pre ¢innost Uctovnej jednotky: nie je

[Vysvetlivky: Nésledna udalost — udalost, ktoré sa stala nasledne po zavierkovom dni do diia podpisania vykazov —
uvadza sa v poznamkach. Upravujuci zavierkovy Gétovny pripad — stal sa do zavierkového dnia, len bol zisteny do dria

podpisania vykazov — riadne sa uctuje do hlavnej knihy a riadne sa vykazuje vo vykazoch (§ 17/8 ZoU; § 2a; § 18/9; §
19/6; § 48/3; § 50/6 PU).]

Clanok VIl - OSTATNE INFORMACIE

1) Informé&cie o vyluénom prave poskytovat sluzby vo verejnom zaujme: organizacia neposkytuje tieto sluzby
2) Informécie o osobitnej kategorii priemyselnej vyroby (§ 23d/6 ZoU): organizéacia nema takuto vyrobu

3) Informécie o finanénych vztahoch s organmi verejnej moci (§ 23d/6 ZoU): organizacia nema takéto vztahy



